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■ To zdjęcie pochodzi sprzed kilku lat. O statnie życzenia z okazji Św ięta  
szczone w  „Echu Turku" w yw oła ły  w ie le nostalgicznych wspomnień. 
Czytelnikom skom pletowaliśm y interesującą kolekcję pierwszomajo- 
^apraszamy na str. 7.

Wybory tuż, tuż
W ybory sam orządow e odbę

dą się 19 czerwca według starej 
ordynacji wyborczej. W ojewó
dzki Kom isarz W yborczy okreś
lił już liczbę radnych dla po
szczególnych gmin. Szereg rad 
zostanie odchudzonych, między 
innymi w T urku  i Dobrej ubę
dzie po dwóch radnych.

Obecne rady, którym  kadencja 
kończy się 27 maja, fin iszują dość 
ospale. W  Dobrej, z pow odu braku 
frekw encji, nie odbyła się sesja ab- 
solutoryjna. M oże dojść do  tego, że 
o udzieleniu abso lutorium  za ubiegły 
rok ustępującem u Zarządowi będzie 
decydow ać przyszła rada.

W skazów ki dla w yb o rcó w  i kan
d yda tów  na radnych oraz kalendarz 
w yborczy, zamieszczamy na str. 1 0 .

Y C Urzędzie Rejonowym
> „ ik  i  T
*'«żvł Urz?du Rejonowego w Turku Jan Radzim- 

na ręce wojewody Marka Naglewskiego, 
ujmowanego stanowiska z dniem 31 maja
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urzędu zostanie

zapewne osoba popierana przez PSL. 
M ó w i się o trzech ew entualnych 
kandydatach: Janie Owczarku —  w ó j
cie gm iny Turek, Eugeniuszu Jasno- 
wskim z Kowali Pańskich i Edwardzie 
Michalaku —  prezesie Handlow ej 
Spółdzie ln i Pracy. Na razie są to  je d y 
nie spekulacje, ale stara maksyma 
głosi, że w  każdej plotce jest część 
prawdy.

Jak d ługo  pozostanie na tym  sta
now isku now y kierow nik? SLD p la
nuje za rok przeprowadzić reformę 
systemu adm in istracyjnego. Kiedy 
pow staną pow ia ty  sam orządowe 
znikn ie problem  po litycznego kie ro
w n ika  Urzędu Rejonowego, gdyż ta 
k iego stanow iska już po prostu nie 
będzie. Jednym  słow em  —  niepew ny 
ten kie row niczy „s to łe k ” .

(art)

A kcja strajkow a w Kopalni 
W ęgla B runatnego „A dam ów ” 
rozpoczęła się 21 kwietnia. 
O prócz N S Z Z  „Solidarność” , 
włączył się do niej N S Z Z  G ór
ników oraz elektrow niania Ko
misja Z akładow a „Solidarnoś
ci” .

Akcja polega na ograniczeniu d o 
staw  węgla do e lektrow ni. Począt
kow o  dostarczano 2  tys. to n  węgla 
na dobę. Po w yco fan iu  przez m inistra 
Pola zarządzenia o restrukturyzacji 
przemysłu pa liw ow o-ene rge tyczne
go opartego na w ęglu brunatnym  
zwiększono dostaw y do 3 tys. ton.

Na czele Komitetu Strajkowego stanęli: 
Krzysztof Sobczak, Stefan Piotrowski 
i Andrzej Kalużny. W arunkiem  prze
rwania protestu jest realizacja sześciu 
g łów nych  postu latów .

Do strajkujących przyjechał przewod
niczący Komisji Krajowej NSZZ „Soli
darność” Marian Krzaklewski. Podczas 
wiecu na placu przed bramą kopalni 
w Warence, w którym uczestniczyło po
nad tysiąc osób, Krzaklewski przekony
wał załogę o słuszności protestu:

— Jeśli przegramy tę batalię, to i  tak 
będziemy musieli podjąć ją  na nowo. 
Problemy, o rozwiązanie których teraz 
walczymy zostaną odłożone i  z czasem 
będą jak materiał wybuchowy. (art) 

( Obszerną relację z akcji strajkowej 
oraz przebiegu wiecu w Warence za
mieszczamy na str. 6).

" Lekarzowi MARKOWI BAKALARZOWI
zczere podziękowania za opiekę i zaangażowanie w trudnych dla mnie 
rhwilach,

wyrazy szacunku dla wiedzy i doświadczenia,wytrwałości w pokonywa- 
liu życiowych barier życzy wdzięczna pacjentka

(ogłoszenie płatne 8994)



XXXVI NADZWYCZAJNA SESJA RADY MIEJSKIEJ L(
Po raz  kolejny przyszłość hotelu „ T u r” sta ła  się głównym tem atem  

obrad Rady M iejskiej. Zanosiło się na kom prom itację, ale skończyło 
się na kom promisie i odsunięciu sprawy w przyszłość.

Przypomnijmy, że w grudniu woje
woda koniński (a zarazem radny Rady 
Miejskiej Turku) zaproponował wła
dzom naszego miasta bezpłatne przeka
zanie hotelu. Radni, wbrew stanowisku 
burmistrza i zarządu, wyrazili na to zgo
dę (w głosowaniu 14:7). Jednak do 
zrealizowania tej decyzji nie doszło. 
Podczas kwietniowej sesji Rady Miejs
kiej radni zostali zapoznani z pismem 
wojewody konińskiego, który prosił 
o podjęcie konkretnych kroków na dro
dze komunalizacji obiektu lub też od
stąpienia od tej decyzji. Zarząd Miasta 
przedstawił szeroką argumentację tech
niczno—prawną, w wyniku której radni 
(w głosowaniu 9:7) nie podjęli uchwały 
o przejęciu hotelu.

Wobec tak niejednoznacznego postę
powania władz, grupa radnych w kilka 
dni po sesji zwróciła się do przewod
niczącego Rady z wnioskiem o zwołanie 
sesji nadzwyczajnej. W uzasadnieniu 
wniosku radni stwierdzili, że odrzucenie 
tej uchwały „narusza żywotne interesy, 
szczególnie w zakresie rosnących zadań 
miasta. W przekonaniu, że ponowne roz
ważenie tak ważnego problemu z udziałem 
wojewody konińskiego, przedstawieniu 
obiektywnych argumentów przez zaintere
sowanych, pozwoli podjąć ostateczną decy
zję.” Wniosek ten podpisało dziesięciu 
radnych: Krystyna Baranowska, Tadeusz 
Rabiega, Jan Radzimski, Albin Zańko, 
Jan Chowański, Andrzej Piasecki, Józef 
Pawlak, Juliusz Kolęda, Jerzy Wesołow
ski, Paweł Trzepacz.

Nadzwyczajna sesja rozpoczęła się od 
przeczytania protokółu z sesji grudnio
wej i uchwały podjętej przez Radę 
w kwietniu, po czym przewodniczący 
otworzył dyskusję, w której oprócz 
władz miasta uczestniczyli również goś
cie: dyrektor Brzęcka z Konina reprezen
tująca wojewodę oraz Helena Buczyńs
ka dyrektor Hotelu „Tur”.

Jako pierwszy głos zabrał radny Paw

lak, który przedstawił swoje stanowisko 
w sprawie hotelu, zaznaczając jedno
cześnie, że w ostatniej relacji „Echa 
Turku" jego wypowiedź nie została dość 
wiernie przytoczona.

Z kolei radna Baranowska wskazała na 
fakt znaczenia hotelu w życiu naszej 
lokalnej społeczności, dla której przy
szłość tego obiektu z pewnością nie jest 
sprawą obojętną. Zasugerowała różne 
możliwości wykorzystania obiektu, np: 
mieszkania rotacyjne, szkoła muzyczna, 
internat. Radni Dybus i Stachowiak, prze-

Hotel po
ćiwhi przejęciu hotelu, pytali o jego 
ewentualnych nabywców oraz o pra
wne położenie tej nieruchomości. Na 
pytania te odpowiadała dyrektor Brzęc
ka, która stwierdziła iż wpłynęła już 
jedna pisemna oferta kupna hotelu (za 
1,5 mld zł) i że są następni zaintereso
wani. — Hotel w momencie komunali
zacji nie będzie zadłużony, a jego status 
prawny nie powinien budzić zastrzeżeń 
— powiedziała pani Brzęcka— po decy
zji państwa z grudnia ubiegłego roku 
w sprawie przejęcia hotelu wojewoda 
wydał już 400 min zł na podłączenie 
obiektu do cieplika, nieprzejęcie hotelu 
oznacza stratę tych pieniędzy, bo cena 
budynku nie zmieni się.

W trakcie dyskusji przewodniczący Ra
dy Zbigniew Majcherek zakwestionował 
formalne podstawy do prowadzenia se
sji nadzwyczajnej: —Czy na koniec na

szej kadencji chcemy rozłamu w Radzie 
— pytał przewodniczący. Odpowiedzieli 
mu radni Piasecki i Wesołowski, którzy 
przypomnieli o grudniowej decyzji Rady 
w sprawie hotelu, podkreślili znaczenie 
tego obiektu dla miasta, a także zaapelo
wali o podjęcie starań celem znalezienie 
kompromisowego rozwiązania tego 
problemu.

Głos zabrała również dyrektor Helena 
Buczyńska, która przyznała, że wpraw
dzie hotel przynosi straty, ale w momen
cie uregulowania sprawy własności mo
żliwe będzie zarabianie pieniędzy po
przez wynajęcie pokoi hotelowych na 
biura, gabinety lekarskie itp. Pani Bu
czyńska mówiła także o pracy załogi 
hotelu nad utrzymaniem obiektu na wła-

raz trzeci
ściwym poziomie oraz o problemach 
mieszkających tam rodzin.

Po dyskusji trwającej blisko trzy go
dziny i krótkiej przerwie przedstawiciele 
władz miasta, wspólnie z dyrektor Brzę- 
cką, zaproponowali kompromisowe 
rozwiązanie sytuacji, a mianowicie wej
ście miasta w organizowaną przez woje
wodę spółkę (z udziałem Konina), której 
celem będzie przejęcie hoteli „Tur" 
i „Konin”. Radni zdecydowaną więk
szością głosów zaakceptowali takie roz
wiązanie.

Decyzja ta oznacza odsunięcie prob
lemu hotelu może nawet do czasu ukon
stytuowania się nowych władz samo
rządowych. Szkoda, że ustępująca Rada 
nie zdecydowała się na bardziej jedno
znaczne posunięcie, ale dobrze, że nie 
dopuściła do kompromitującej rezygna
cji z wpływu na dalsze losy hotelu, (a)

Niewinny —  orzekła Rada
W  związku z zawieszeniem w czynnościach kierow nika Rejonowe

go U rzędu P racy w Turku  K rzysztofa O w czarka i wszczęciem wobec 
niego postępowania dyscyplinarnego, odbyły się dwa zebrania Rady 
Z atrudnienia m ające wyjaśnić staw iane mu zarzuty.

Na pierwsze zebranie, 13 kwietnia, 
przybył kierownik Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Koninie Janusz Olb- 
rot. Komentując zaistniałą sytuację 
stwierdził, że w wyniku przeprowa
dzonych w grudniu 1993 i styczniu 
1994 roku kontroli RUP w Turku, 
stwierdzono nieprawidłowości w re
jestracji bezrobotnych i uchybienia 
w przyznawaniu pożyczek. Za najbar
dziej bulwersujący uznał fakt przy
znania wysokiej pożyczki firmie „Tur- 
tex”, wobec której wstrzymano na 
dodatek w pewnym momencie eg
zekucję komornika. Także udzielenie 
pożyczki panu S. bez sprawdzenia czy 
kredytobiorca prowadzi swój zakład 
czy nie, było —  zdaniem kierownika 
Olbrota — ewidentnym uchybieniem 
kierownictwa RUP.

Odpowiadając na zarzuty kierow
nik Owczarek powiedział, że tylko 
w jednym przypadku na 10 tys. zare
jestrowanych bezrobotnych doszło 
do pomyłki, która została natychmiast 
wyjaśniona. W sprawie firmy pana S.

nie popełniono błędu. Udzielona po
życzka jest zabezpieczona hipotecz
nie na czterech osobach. Pożyczko
biorca spłacił już 150 min zł i podjął 
się dalszego realizowania warunków 
umowy. Firmę „Turtex”zaczęto two
rzyć od podstaw. Zatrudnia 303 oso
by i zdarzały się przypadki, że brako
wało tam pieniędzy na wypłatę pensji. 
Dzięki chwilowemu wstrzymaniu eg
zekucji udało się utrzymać miejsca 
pracy, choć można było się zwrócić
0 likwidację zakładu.

Na posiedzeniu w dniu 18 kwiet
nia, Rada podtrzymała pozytywną 
ocenę pracy RUP w Turku. W uchwa
le przesłanej do Wojewódzkiej Rady 
Zatrudnienia i WUP czytamy: Uważa
my, że stwierdzone podczas kontroli 
uchybienia i wykroczenia mają charak
ter naruszenia procedury urzędniczej
1 nic są adekwatne do konsekwencji jakie 
grożą kierownikowi RUP. Rejonowa 
Rada Zatrudnienia zastrzega sobie pra
wo do podjęcia dalszych decyzji w przy
padku zlekceważenia jej stanowiska.

(arl)

Nowe przepisy obowiązujące 
od 14 kw ietnia tego roku, umoż
liw iają niektórym  bezrobotnym  
pobieranie zasiłku bezterm ino
wo.

Bezterminowy
zasiłek

Dotyczy to tych bezrobotnych, któ
rzy już utracili prawo do zasiłku, a są 
jedynymi żywicielami. Jeśli więc np. 
oboje małżonkowie są bezrobotnymi 
i mają dzieci, to wówczas jedno z nich 
może z powrotem otrzymywać zasi
łek, już bezterminowo. Przepis ten 
dotyczy także osób samotnie wycho
wujących dzieci.

Natomiast z dniem 1 kwietnia wy
dłużono prawo do zasiłku dla kobiet 
w ciąży. Mają do niego prawo kobiety 
od 8 miesiąca ciąży do 2 miesiąca 
życia dziecka. Kobiety, posiadające 
dochód na osobę w rodzinie nie prze
kraczający najniższej emerytury, mo
gą otrzymać także jednorazowy zasi
łek pieniężny w wysokości 14 % prze
ciętnego wynagrodzenia na każde 
dziecko urodzone podczas ostatniego 
porodu i zasiłek w naturze — wy
prawkę.

Przypominamy, że zasiłek dla bez
robotnych wynosi 36% średniej płacy 
krajowej. W  kwietniu była to suma 
1.625.000 zł brutto, (a)
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C hodn ik iem  bezpieczniej
W ubiegłym roku miesz

kańcy Wietchinina (gm. Tu- 
,ek) złożyli wniosek do Urzę- 
" Gminy o budowę chodnika 

'j wsi. Prośba została po
zowana częstym i wypad- 
an,>! na które najbardziej 

Rażone były dzieci dojeż- 
ai‘4ct  do szkoły.

i rozpoczęto 21 marca
nau. e ona niebawem ukończo-
"^aystkie -
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fir- 
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S m t kT°Szty inwestycji po-
Ł ^ i a ż  Urek' nkn,n7H1 min
wie, “  uroga przebiegająca 
w  wietohinin nie jest drogą 
nieu ją a Wojewódzką. Wprawdzie 
sje mieszkańcy mają preten-

i chodnika dro-

Prace przy budowie chodnika w Wietchininie

ga nie została poszerzona i samo
chody mają trudności w  wymijaniu, 
ale prace wykonywane są pod dyk
tando Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg w  Kole, który jest właścicie
lem drogi.

Swoją drogą, gdyby mieszkańcy 
Wietchinina zadbali bardziej o ze
wnętrzny wygląd swoich posesji.

naprawili rozpadające się płoty 
i szopy, zamietli obejścia, to wieś 
(w  kompozycji z nowym chodni
kiem) wyglądałaby bardzo intere
sująco. Na razie jednak trzeba się 
cieszyć tym, że będzie choć trochę 
bezpieczniej i rzadziej będą zdarzać 
się wypadki. (J)

Informator gminny

MALANÓW
Kolejna gmina sfinansowała wy

druk w „Echu Turku” dwóch stron 
na temat osiągnięć samorządu osta
tniej kadencji. Do lektury artyku
łów na str. 12— 13 zapraszamy Czy
telników nie tylko z Malanowa.

W niedzielę 10 maja odwiedzi Mala
nów koniński poseł Sojuszu Lewicy De
mokratycznej, Józef Nowicki.

Poseł
w Malanowie
Spotkanie odbędzie się w budynku 

Urzędu Gminy w Malanowie. O go
dzinie 15.00 poseł - przewodniczący 
Rady Wojewódzkiej SdRP będzie pe
łnił przez godzinę dyżur poselski, 
przyjmując mieszkańców gminy z ich 
indywidualnymi sprawami. Od 16.00 
rozpocznie się otwarte spotkanie po
sła z mieszkańcami gminy.
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6 a*a- i komendant

OSP gminy Turek Jan Wasilewski. 
Prezes OSP w  Kowalach Księżych 
Adam Kolenda mówi, że na czter
dziestolecie Ochotniczej Straży Po
żarnej w  Kowalach, w  czerwcu bę
dzie gotowy całkowicie garaż. 
Choć gmina ze swojego budżetu 
nic jeszcze nie dołożyła, to budową 
interesuje się wójt, Jan Owczarek. 
Po oddaniu obiekt będzie służyć 
nie tylko strażakom, ale będzie sta
nowić centrum życia społeczno- 
kulturalnego dla całej wsi.

0)

Rozpoczęły się przygotow ania do I II  Dni D obrej. Powołano 
Społeczny K om itet Obchodów, na k tórego czele stanął ponownie 
przewodniczący R ady Sam orządu w mieście D obra, J a n  Pawłowski.

Dni Dobre
Poza nim w komitecie znaleźli się: 

przewodniczący Rady Gminy i Miasta 
Andrzej Piątkowski, burmistrz Piotr 
Schulz, dyrektor Banku Spółdzielczego 
Stefan Biskup, prezes Zarządu Gmin
nego OSP Zbigniew Szymański, dyrek
tor Miejsko—Gminnego Ośrodka Kul
tury Maria Ochocka, z-ca przewodni
czącego Rady Samorządu w mieście 
Dobra Andrzej Kosobudzki, z-ca bur
mistrza i przewodniczący Zarządu Mia
sta Stanisław Stasiak.

Obchody Dni Dobrej zaplanowano na 
10-11-12 czerwca. Odbędzie się wówczas 
szereg imprez, między innymi: prezenta
cja dorobku Domu Kultury, który ob

chodzi pięciolecie swojego istnienia, kon
cert zespołu rokowego, biegi uliczne, 
mecze piłki nożnej, zabawa, dyskoteka, 
festyn rekreacyjny i szereg innych atrak
cji.

Organizatorzy liczą na chojność spon
sorów, dzięki wsparciu których udawało 
się w poprzednich latach przeprowadzać 
obchody. Pierwszą osobą, która zade
klarowała chęć pomocy jest dyrektor BS 
w Dobrej Stefan Biskup. Obiecał, że 
bank (tradycyjnie wspierający obchody) 
pokryje koszty występów zespołów mu
zycznych. Zgodę na to musi jednak 
udzielić Rada Nadzorcza.

(art)

Z  ulicy D ekerta  w Dobrej 
zniknęły ostatn ie bruki, pocho
dzące jeszcze z początków  na
szego wieku.

Ginące
zabytki

Zalegające jeszcze gdzieniegdzie 
fragmenty brukowych chodników na 
ulicy Dekerta w Dobrej, były spraw
cami wielu upadków i połamanych 
kończyn. Wreszcie pod koniec XX 
wieku zdecydowano je usunąć i zało
żyć nowy chodnik. Inwestorem jest 
Wojewódzki Zarząd Dróg, gdyż ulica 
jest fragmentem drogi wojewódzkiej.

Punkty po roku
W ostatnim numerze „ET”  w artykule 

„Punkty” wkradł się błąd zmieniający sens 
zdania na temat likwidacji punktów kar
nych. Za błąd przepraszamy i przytaczamy 
prawidłowo napisane zdanie: Warto też 
przypomnieć, że punkty karne likwiduje się 
po upływie roku, ale nie kalendarzowego, 
a liczonego od dnia popełnienia punktowego 
wykroczenia przez kierowcę.

Cena „E cha" została zwiększona od r  j o  j 
numeru o tysiąc złotych.
Po raz ostatni zmienialiśmy cenę ' na u ro t j 
temu. Od tego czasu koszty druku pis 
ły  o kilkadziesiąt procent. Równie, 
dzeniepodatku VAT w  lipcu zwięks. 
redagowania pisma. Większość gaz- . ■gu  ; 
ostatniego roku podniosła swą ce . 
mniej. raz. M y również jesteśmy zn- : -‘.n i Jo j 
dokonania tego zabiegu.

_____i
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Publicystyka wyborcza wchodzi w nowy etap. Więcej 
już teraz będzie konkretów, a mniej teoretycznych dywa
gacji. Najbardzej konkretna wiadomość podana została 
przez premiera Pawlaka: wybory odbędą się 19 czerwca 
według starej ordynacji.

Radni radzi
Ileż to było spekulacji: mieliśmy 

wybierać wójtów i burmistrzów 
w sposób bezpośredni w stylu amery
kańskim. Potem lewica uparła się by 
wybory samorządowe upolitycznić 
i nawet w małych miastach (do 15 
tys. mieszkańców) mieliśmy głoso
wać na listy. Pomysł ten miał z jednej 
strony zapewnić sukces partiom ma
jącym największe poparcie (dla przy
kładu ostatnie wybory parlamentarne 
pokazały, że Sojusz Lewicy w Turku 
może liczyć na ok. jedną trzecią/gło- 
sów), z drugiej zaś strony wysuwanie 
kandydatów przez grupy skłoniłoby 
przyszłych radnych do liczenia się ze 
swym zapleczem. Natomiast dla wie
lu z obecnych radnych ordynacja wy
borcza proponowana przez lewicę 
byłaby sporym utrudnieniem. Zmu
szałaby często do politycznego okreś
lenia się (czego wielu unika jak ognia 
- wszak najlepiej uchodzić za apolity
cznego i „niezależnego”), powstałby 
także problem kolejności na listach, 
kwestia liderów, szyldów, wspólnych 
haseł i programów. Pozostawienie 
dawnych zasad głosowania nie wy
musza żadnych tego typu działań. 
Dlatego radni mają powody do zado
wolenia.

W Turku zamierza kandydować 
większość z dotychczasowych raj
ców. Są to osoby znane w swoich 
okręgach wyborczych. Raz już wybo
ry tam wygrali, poza tym przez cztery 
lata mieli wiele okazji, aby dać się 
poznać z jak najlepszej strony. Wielu 
z nich zrobiło też coś pożytecznego 
na swoim osiedlu: jakaś ławeczka, 
trawniczek, plac zabaw dla dzieci. To 
pozostaje w ludzkiej pamięci i pro
centuje w dniu wyborów. Mało kto

będzie rozliczał radnych z tego jak 
głosowali, o ich frekwencji na sesjach 
też niewiele wiadomo, tak jak i o pra
cy w komisji. Najważniejsze jak ich 
oceniają sąsiedzi. A oni wiedzą, że 
radny to człowiek skromny, cichy, 
chodzi do kościoła, pije mało i nie
chętnie, więc czemu niby głosować 
na kogoś innego.

Stara ordynacja daje wyraźne pre
ferencje starym radnym. Nowe wybo
ry oznaczają dla wielu z nich po

można się spodziewać, iż znajdą tam 
odpowiednie „lokomotywy” do ciąg
nięcia za sobą nowicjuszy. Gdyby 
głosowano na listy, to posiadanie 
takiej „lokomotywy” na swojej liście 
procentowałoby nowym, którzy mie
liby większe szanse załapać się na 
mandat. Jednak według starej ordy
nacji tego typu posunięć nie uda się 
zastosować. W okręgu jest jeden 
mandat radnego do dyspozycji i de
cyduje zwykła większość głosów. Nie 
należy oczekiwać walki na programy, 
ścierania się grup. Kampania będzie 
miała bardzo indywidualny charakter.

Dla obecnych władz jest to jeszcze 
jeden dodatkowy plus. Oni też będą 
występowali indywidualnie. Startu
jąc z listy władz miasta trzeba by się 
zawsze z tą władzą identyfikować. 
Natomiast w przypadku wyborów in-

chodzą wprost ze skory, aDy:|ep 
swoje osiągnięcia w jak 
świetle, turkowscy radni ie 
do tej pory zaproponowali .<ki
pienie jakieś strony „ Echa i u 
mieszczenie tam raportu^1 I NCOŁL.ŁCI IIC LOMI ■ “ I--- ( . .
Miasta, ale i to się odwleW
stosunek jaki mają do prasy
przedstawiciele władz (a vj ' ^ ecIr
ności pan burmistrz) je s tP < $ . 
nie znany. Krótko mówiąc |
szych lokalnych notabli 1 . 0, ■ 
się tak jakby chciała ,
— Niech piszą i mówią o na 
i  tak to niczego nie zr71 .'c7Mh$ 

Ale jak dotrzeć do rnj® ** 1 
jeśli się unika z nimi konta*1 1
nością w trakcie wyborów r ^  , 
mistrzowie zaktywizują sW|Ja|eży.5? '
kty z mieszkańcami Turku-^ |
spodziewać zorganizowani9
nych zebrań, być może ukaz^ij

' ~ IWulotki wyborcze. Ano tak ju* i * # !
wyborów władz9 ^  

społeczeństwu przypodob '^ 1#  i
borcy będą oceniali nie tylk° 
panię.

Ciężar odp°wiedzjaln^j0ll̂  (
Wracając zaś do 

w tytule pytania to
posi

żyć, że dla władzy czasu n ^J wicucy ,\0\P V»r\t*i I
wierne się zostało nięw116 ' spojJ I 
dzie podczas nieoficjalneji 0  I
nia radnych w styczniu 
większość zebranych nie P v
cjatywy p rzew odnicząc*^#!
który już wtedy rozpoczął rr̂  ^  |
nie grupy s a m o r z ą d o w e j \
rów, ale nie oznacza to, z® 
radnym obojętne. Będą o1? p uO>J |
korzystając z poparcia P ^ ch J  t
nych partii poiityczi

• 'i mog* rw swoich okręgach l,,r?./r1jez?'V ( 
wać się na trzy razy „nl? n; (nsjPj. \ 
nie zrzeszeni i niezastąp10

prostu przedłużenie kadencji o na
stępne cztery lata. Choć, kto wie... 
Wszak historia płata figle, a ostatni 
bywają pierwszymi.

Nowi kontra starzy 
Nowi startują z gorszych pozycji. 

Oni jeszcze w Radzie nie byli wielu 
z nich jeszcze w ogóle nie zetknęło się 
z problemami samorządu. Jeśli są 
związani z jakimś ugrupowaniem to

dywidualnych można się zdystanso
wać od niektórych posunięć władz, 
kokietować wyborców opozycyjnoś- 
cią i w miarę nastrojów w  okręgu 
i haseł konkurentów, być za, a nawet 
przeciw.

Nawiasem mówiąc dotychczasowi 
radni nie poświęcili zbyt wiele czasu 
na społeczne konsultacje. Ostatnie 
otwarte spotkanie z mieszkańcami 
odbyło się dwa lata temu. Władze

jednak odpowiednio te c 
gdyż to właśnie R9° z ^  ' 
przysługuje to prawo)- â ° y  '

Co i jak zrobi władza W
cvch wvborach san'
■ okaże się już wkrótce.
jednak zarówno
kowie zarządu oraz burm' ^ \ej 
dą zdecydowani ponieść wfl
odpowiedzialności za spr‘
Oczywiście jeśli wyborcy
pomogą.

A więc pomożecie «.

Na marginesie sporu

Z wracam się do Pana Re
daktora o zamieszczenie 
w rubryce „Listy do 

Echa" mojego oświadczenia 
w sprawie wystąpienia Pana 
Mariana Marczewskiego na ła
mach pisma z artykułem: „To
nący brzytwy się chwyta”.

Oświadczam, że nie chcę 
wdawać się w toczącą między 
Panami Marczewskim i Żura- 
wieckim polemikę, jednakże 
chcę zwrócić uwagę, że Pan 
Marian Marczewski w swym 
ostatnim piśmie zarzucając Pa
nu Zurawieckiemu kłamstwo, 
sam również mija się z prawdą 
podając, cytuję: „Ten sam Pan

X tworzy nową firmę i aby było 
zabawniej, jej współudziałow
cem jest były Poseł ZCHN-u. 
Ponownie w ekspresowym te
mpie, na początku 1993 r. 
otrzymują 280 milionów zło
tych pożyczki pod zastaw 
urządzeń, których nikt nigdy 
nie widział".

Mam prawo przypuszczać, 
iż to właśnie mnie Pan Marian 
Marczewski wymienił, używa
jąc terminu „były Poseł 
ZCHN-u", jednakże oświad
czam, że nie jestem współ
udziałowcem firmy i nie jest 
prawdą, abym na początku 
1993 r. z tego tytułu otrzymał 
jakąś pożyczkę. Nie rozumiem 
intencji Pana Mariana Marcze
wskiego jakimi się kierował pi
sząc słowa „aby było zabaw

niej", gdyż nie uważam za 
rzecz zabawną zamieszczać na 
łamach prasy rzeczy niepraw
dziwe, które przy odrobinie 
dobrej woli, a także zadania 
sobie niewielkiego trudu moż
na łatwo sprawdzić w rejest
rach i dokumentach spółki.

Rozumiejąc intencję oświa
dczenia Redakcji, aby nie pro
wadzić nie kończących się 
sporów politycznych na ła
mach „Gazety" jako osoba nie 
prowadząca sporu, a określo
na w artykule, mam prawo żą
dać zamieszczenia bezpłatne
go sprostowania podanych fa
któw i mniemam, że Redakcja 
to uczyni.

Tomasz Szyszko 
b. poseł ZCHN

T a k ą  nazwę przyjęła partia  polityczna
Dem 0* ' / ,kongresie zjednoczeniowym Unii

i K ongresu L iberalno-D em okratycznego. .  ̂ t
zjazdu uczestniczyli też przedstawiciele ^ f r  \

\ jV  %konińskiego, a  wśród nich przewodnicząca 
pani W iesław a S arbak . %

Unia Wolność
Koło UD w naszym mieście 

liczy ok. dziesięciu osób. Po
wstało na początku 1991 roku 
założone przez członków Ru
chu Obywatelskiego Akcja 
Demokratyczna.

W wyborach w 1991 roku 
UD w naszym mieście zdobyła 
9,60%, a Kongres 4,15% (czyli 
razem ok. 14%). W dwa lata 
później Unia Demokratyczna 
uzyskała w mieście 9,5% gło
sów, a jej kandydat do Sejmu 
Zdzisław Czapla 540 głosów 
(trzecie miejsce).

/Si
W Turku nie o v -u , r .  t 

KL-D. choć kilka ^  ^  
dziło za sympatV  ̂ d„ 8 i |  ' 
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chomić w T °rku j | / j 'Ważnym z a d a n ie m ^  J
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?ii Ĵ Ofzyć zamLkl ku minut Potrafili

s,iia j spenetrować mie- 
I*  Ł^fioty J aieśd c°  cenniejsze 

lald!eibiżuwZe,dewszystkim P'e_ 
!»r te ^  sP°koju pozos-
Lf Pop slyohać Inp 'eszkan,a- 9dzie 

bm°si|i Sie n ka,0r6w- Wówczas 
| 3  kilku rnioe- nast?Pne piętro.

. to .nieoo Sje l?cy na Os. Wyzow-
#  r0|:̂ :ln za snrs>USpoko'*0 - Stało się

i  (w<r̂ poiicyinych pat%  ' które dniem i nocą

Miesiąc tem u pisaliśmy o wysokiej w y 
krywalności przestępstw w  rejonie Turku. 
Teraz ta  statystyka wygląda nieco gorzej. 
Przez Turek i okolice przewinęła się fala  
włam ań i kradzieży. Trudno oszacować stra
ty  poniesione przez poszkodowanych. Ich 
pełna liczba też nie jest do końca znana, są 
tacy którzy nie zgłaszają kradzieży. Jednak 
w ydaje się, że jest wystarczająco w ie le  po
w o d ó w  do bicia na alarm: UW AGA M IESZ
KAŃCY! ZŁODZIEJE DZIAŁAJĄ CORAZ  
BEZCZELNIEJ!

od razu przyjechać, bo jest w ła 
m anie na Osiedlu M iranda. 
O kradli m nie na kilkadziesiąt 
m ilionó w  złotych. Sprzęt te le 
w izyjny , go tów ka, b iżuteria. 
Uszykow ali sobie skórzany  
płaszcz do w yniesienia, ale już  
nie zdążyli. Zresztą nie w iem  
czy gdybym  ich naszedł to  nie 
skończyło by się jeszcze gorzej. 
To muszą być bardzo zdecydo
w an i i bezw zględni ludzie.

Na tym samym osiedlu tydzień 
wcześniej okradziono młode mał
żeństwo, które wybrało się w  sobotę

wsze szok pourazowy: strach, roz
pacz, nienawiść. Wielu poszkodo
wanych korzysta później z pomocy 
lekarskiej . Oprócz strat material
nych płacą dodatkowo swoim zdro
wiem.

Kradzież oznacza też niekiedy po
czątek dodatkowych kłopotów. 
M ów i jeden z poszkodowanych:

—  Sprzęt te lew izy jn y  kupiłem  
na raty. Spodziew ałem  się, że 
z powodu kradzieży m ogę li
czyć na jakieś ulgi w  ich spłaca
niu. W  końcu płacę za to w a r, 
którego nie mam. Poszedłem do

mają oni dziś w Turku ręce pełne 
roboty. Statystyka włamań niebez
piecznie rośnie, społeczeństwo czu
je się zagrożone i jak zwykle w  ta
kich sytuacjach największe cięgi 
zbiera policja:'0 postępach śledzt
wa trudno się na razie czegoś kon
kretnego dowiedzieć, wiadomo 
—  tajemnica, ale przy okazji rozmów 
z policjantami można się przekonać, 
że dla nich schwytanie sprawcy 
przestępstwa to często sprawa oso
bistej ambicji. Mówiąc krótko: gliny 
też by chciały aby o nich ludzie 
dobrze mówili, aby sprawcy zuch
wałych kradzieży znaleźli się w are
szcie. To już nie tylko skutek żartob
liwej reklamy („Utrzymujemy się 
z pieniędzy podatników"), ale zwy
kłe poczucie dobrze wykonanej ro
boty jest dla funkcjonariuszy naj
większym dopingiem.

Schwytanie złodziei to tylko część 
zadania dla organów ścigania. Naj
ważniejsze jest to, aby sprawcy wła
mań znaleźli się w  więzieniu. A to 
już zależy od prokuratury i sądu. 
Niedawno policjanci schwytali wła
mywacza, który dokonał blisko 
dwudziestu kradzieży i innych prze
stępstw, tymczasem prokuratura ka
liska nie zastosowała wobec niego 
aresztu tymczasowego i będąc na
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' 2e nie m ogą tak%

z rodzinną wizytą za miasto. Tak 
wspominają ten dzień:

—  N ie było nas razem ok. 
trzech godzin. Później sąsiedzi 
m ó w ili, że w idzie li jak  w  na
szym domu pali się św ia tło , m y
śleli, że to  my, a  myśmy w róc ili 
dopiero po godz. 22. Już w  pro 
gu domu przeżyw am y szok: od 
razu w idać  obecność „n iep ro 
szonych gości" bałagan , o tw a 
rte  szafy, poprzew racane ubra
nia. I ta  niepew ność czy jesteś
m y sam i, czy złodzieje jeszcze 
tu  są? Nasz synek do te j pory  
boi się sam chodzić po m iesz
kaniu. Zg inął nam te le w izo r So
ny, m agnetow id , tun er, p ien ią
dze, b iżuteria , cenna kolekcja  
m onet, to rba , koc. Na drogę  
złodzieje zabrali w ęd lin y  z lodó
w k i, a n aw et zam rożony bigos. 
W szystko to  w ynieśli przez bal
kon i dalej dw ieście m etró w  do 
sam ochodu.

W ostatnim miesiącu w Turku na 
osiedlach domków jednorodzin
nych dokonano sześć tego typu 
włamań. Z kolei w blokach na nowo 
pojawia się plaga kradzieży w piw
nicach. Przestępcy potrafią 
„przejść" przez kilkadziesiąt piwnic 
i z dwóch zabrać to co najcenniej
sze. Ostatnio w  okresie przedkomu- 
nijnym najczęściej ginęły rowery 
górskie. Powraca też proceder kra
dzieży zwierząt hodowlanych na 
wsiach. Na początku marca w Żdże- 
nicach (gm. Malanów) z dwóch 
obór skradziono 5 krów.

Ludzie czują się zastraszeni. Nie
którzy wręcz uważają za szczęście 
to, że nie spotkali złodziei na gorą
cym uczynku. Wszak przestępców 
mamy coraz bardziej groźnych, 
a i broń palna jest częściej używana. 
Ofiarom kradzieży towarzyszy za-

sprzedawcy, ale on s tw ie rdził, 
że kredyt za który  u niego kupi
łem  sprzęt to  problem  banku. 
Z kolei w  banku po in fo rm o w a
no mnie, że jeśli nie będę spła
cał to  oni też nie stracą, gdyż są 
ubezpieczeni i agencja wypłaca  
im odszkodowanie przejm ując  
jednocześnie m oje długi. U da
łem  się w ięc  do te j firm y  ubez
pieczeniow ej, a tam  mi odpo
w ied zie li m niej w ięce j tak: „Jak  
pan długu nie będzie chciał 
spłacać, to  my będziem y korzy
stać ze w szelkich dostępnych  
środków  aby pana do tego  skło
nić. W  ostateczności poprosi
my o pomoc pewnych dżen te l
m enów , którzy  m ów ią  ty lko  po 
kaukazku i oni złożą panu w iz y 
tę . A pan będzie m usiał się z n i
mi jakoś porozum ieć.

Firmy ubezpieczeniowe to temat 
odrębny i wszystkim okradzionym 
na dźwięk tych słów ręce na nowo 
zaczynają się trząść ze zdenerwo
wania. Bowiem gdy płacimy za 
ubezpieczenie to jest wszystko 
w porządku, agenci inkasują gotó
wkę zapewniają, że ubezpieczenie 
gwarantuje ochronę prawną „nawet 
gdy ktoś w  naszym domu nam ubli
ży". Problemy zaczynają się dopiero 
później, gdy poszkodowany chce 
uzyskać jakąś rekompensatę. Oka
zuje się, że ze skradzionej gotówki 
można odzyskać tylko 5%, a i inne 
odszkodowanie obwarowane jest 
wieloma zastrzeżeniami. Gdy zaś 
okradziony mówi, że nie wiedział, że 
myślał iż ubezpiecza wszystko, po
jawia się prawnik, który informuje, 
że „nieznajomość prawa nie zwalnia 
od jego przestrzegania" i wykazuje 
jak to wszelkie roszczenia z tytułu 
kradzieży są nieuzasadnione.

Jeśli zaś chodzi o Stróży prawa, to

wolności dokonał następnych kra
dzieży.

Osiedle Zapałczane straciło swój 
urok spokojnego przedmieścia. Gdy 
wieczorem jedzie się tam w odwie
dziny, widać jak w  oknach wielu 
domów odchylają się zasłony. To 
niespokojni mieszkańcy obserwują 
obcy pojazd. W najbliższym czasie 
pojawią się tam też zapewne wzmo
cnione patrole policji. Funkcjona
riusze będą chyba chodzili piechotą, 
bo kilka godzin jazdy po „zapałcza
nych" wertepach może doprowa
dzić do szybkiej kasacji służbowego 
samochodu. Zresztą złodzieje jeśli 
tylko zauważą, że na osiedlu poja
wili się tajniacy (a zauważą na pew
no, bo są zawodowcami), to wynio
są się w  inny rejon miasta. Dla nie
których mieszkańców policja nie 
jest jedyną deską ratunku. „Znajdą 
się tacy co pomogą" —  mówią sze
ptem i chyba mają na myśli owych 
kaukazkich dżentelmenów. Wszyst
kim mieszkańcom pozostaje nato
miast wzmocnić czujność. Sezon 
pracy na działkach i sezon urlopowy 
to jednocześnie czas dla złodziei. 
Najgorzej jest wtedy, gdy mogą 
kraść bezczelnie. Tak jak w jednym 
z bloków, gdzie mieszkańcy klatki 
nie zainteresowali się samotnym 
„fachowcem", borującym wiertarką 
w samo południe zamek mieszkania 
sąsiada. Facet w  uniformie robot
nika, w  beretce i z torbą na narzędzia 
po mozolnej pracy dostał się w  koń
cu do środka, spenetrował miesz
kanie, na koniec zamknął drzwi i so
bie poszedł. Wprawdzie to ostatnie 
zdarzenie nie miało miejsca 
w Turku, ale i u nas od sąsiedzkiej 
czujności zależy czy „zamówiona 
ekipa" nie wyniesie nam z miesz
kania w biały dzień całego dobytku 
wyjaśniając, że „to przeprowadzka".

Echo Turku ☆



Od dawna zapowiadano strajki w górnictwie brunat
nym. Związkowcy z „Solidarności” liczyli jednak, że 
negocjacje z rządem przyniosą oczekiwany efekt i nie 
zajdzie potrzeba użycia najpoważniejszego argumentu, 
jakim jest strajkr Nie widząc możliwości dogadania się 
z rządem, 21 kwietnia rozpoczęli akcję strajkową.

W Kopalni Węgala Brunatnego 
„Adamów", która rozpoczęła strajk
21 kwietnia, powołano Komitet 
Strajkowy, na którego czele stanął 
przewodniczący zakładowej „Soli
darności" Krzysztof Sobczak. Jego 
zastępcami zostali: Andrzej Kałużny 
i Stefan Piotrowski. W tym samym 
dniu uchwałę o włączeniu się do 
akcji strajkowej podjął Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy 
Górników. Dzień później 
22-osobowa grupa przed
stawicieli tego związku 
włączona została w  skład 
Komitetu Strajkowego, któ
ry liczy obecnie 62 osoby.
22 kwietnia o godzinie 1.00 
o włączeniu się do akcji 
protestacyjnej zadecydo
wała „Solidarność" z Elekt
rowni „Adamów".

Akcja prowadzona przez 
związki polega na ograni
czeniu dostaw węgla do 
elektrowni, aby zapewnić 
minimum technologiczne 
na dwóch blokach. Elektro
wnia otrzymywała 2000 ton 
węgla dla utrzymania mocy 
180 megawatów.

Przewodniczący KZ 
NSZZ „Solidarność" w ele
ktrowni Władysław Ciesiels
ki powiedział nam, że komi
tety strajkowe podpisały 
porozumienie, którego sta
rają się przestrzegać:

—  Jeżeli elektrownia przekroczy
łaby dopuszczoną w  porozumieniu 
moc, to koledzy z kopalni mogliby 
całkowicie wstrzymać dostawę wę
gla. Sytuacja byłaby wówczas groź
na i kosztowna. Ponowne urucho
mienie bloków trwałoby około 
trzech tygodni.

Dyrektor kopalni Zdzisław Czapla 
wolał się nie wypowiadać na temat 
akcji strajkowej. Powiedział tylko, 
że podobnie jak związki chciałby

dobra pracowników i zakładu.
Związkowcy wysunęli siedem po

stulatów, najważniejszy z nich doty
czy uchylenia niekorzystnej (zda
niem związków) decyzji dotyczącej 
restrukturyzacji przemysłu paliwo
wo-energetycznego, opartego na 
węglu brunatnym.

Kiedy minister Pol zawiesił tę de
cyzję, zwiększono dostawę węgla 
do 3000 tys. ton, co pozwoliło na

W centrum akcji strajkowej

Górnicy zastrajkowali
Jerz.y
turkowskiej 0

Pio,r0*Ski> lStefan 
Krzaklewski 
w czynnej akcji
w całym kraju UC#8!

Uczestnicy wiecu
uruchomienie trzeciego bloku. Po
zostało jednak jeszcze sześć postu
latów: o odrzucenie ustawy neopo- 
piwkowej, o wprowadzeniu w  życie 
Paktu o Przedsiębiorstwie Państ
wowym (który został podpisany je
szcze za rządu Hanny Suchockiej), 
o włączeniu do ustawy emerytalnej 
dla górników węgla kamiennego, 
także górników węgla brunatnego,
0 innej formie pobierania zaliczek
1 rozliczania podatków od współ-

Marian Krzaklewski i Stefan Piotrowski przemawiają do zebranych Foto (art)

400 zakładów pf,cp , <?
-  Walkę

—  mówił -  nasH:P { 
nie są postulat*1*1 
nymi. jak to 
rząd. Cztery

cowntkow.
i do#iu

małżonków, o nierepresjonowniu 
osób uczestniczących w strajku 
w trakcie jego trwania, jak i później 
oraz o zapłacie za czas strajku.

28 kwietnia o godzinie 13.30 na 
placu przy kopalnianym w Warence od
był się wiec, na który przybył przewod
niczący Komisji Krajowej NSZZ „So
lidarność” Marian Krzaklewski. Zgro
madziło się ponad tysiąc osób. Wiec 
odbył się w czasie kiedy ranna zmiana 
kończyła pracę, a popołudnowa do niej 
przystępowała. W wiecu uczestniczyli 
też przedstawiciele innych zakładów 
pracy w Turku między innymi: Miran
dy, Elektrowni, Wojewódzkiej Kolu
mny Transportu Sanitarnego, PBK, 
ZOZ i  innych. Przybyli też przedsta
wiciele dyrekcji kopalni ze Zdzisławem 
Czaplą na czele. Przed przyjazdem 
zapowiadanego gościa przemawiał An
drzej Kałużny i dyrektor Czapla. And
rzej Kałużny powiedział, że ciągle 
przychodzą listy z poparciem ich 
protestu. —  Nie jesteśmy zostawieni 
samym sobie —  dodał na koniec.

Dyrektor Czapla powiedział, że 
jest przeciw neopopiwkowi, co spo
tkało się z owacją załogi.

Z  Marianem Krzaklewskim przy
byli na wiec: przewodniczący Za
rządu Regionu NSZZ „Solidarność"
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H u rto w n ik  ko ja rzy  się n ajczęście j z c z ło w ie k ie m  b o g a ty m  i o p ły w a ją c y m  
w e  w sze la k ie  d ob ra . R zeczyw iśc ie , w  czasach k iedy w  g osp o d arce  coś 
d rg n ę ło , k iedy  zw y k łe m u  s k le p ik a rzo w i tru d n ie j kup ić  to w a r  b ezp ośredn io  
u p ro d u c e n tó w , k tó rzy  s ta ra ją  się s p rze d a w a ć  w  ja k  n a jw ięk szy ch  ilośc iach  
- co raz w ię k s zy m  z a in te re s o w a n ie m  w ś ró d  d e ta lis tó w  cieszą się h u rto w n ie . 
Z a in te re s o w a n ie  je s t ty m  w ię k s ze , im  bard zie j ró żn o ro d n e  p ro d u k ty  o fe ru je  
s p rze d a w ca , za o p a tru ją c y  się w  w ie lu  h u rto w n ia c h , często  ta k że  p ro w a d z ą 
cych sp rzedaż d e ta lic zn ą , dzięki czem u o d w ie d z a n e  są p rzez ludzi n ie z a 
jm u ją c y c h  się h an d lem . D la te g o  h u r to w n ie  d z ia ła ją  p rężn ie  i m a ją  w y s o k ie  
o b ro ty . O d w ie d z iliś m y  k ilka  z nich:

Przede wszystkim 
dla własnej sieci

Hurtownia „HURTUR" przy ul. 
Kolska Szosa 23, prowadząca 
sprzedaż artykułów spożywczych, 
papierosów i zapałek jest własnoś
cią PSS. W  jej skład wchodzą trzy 
chłodnie, dwie minusowe, gdzie 
przechowuje się mięso i mrożonki 
oraz plusową (sery, tłuszcze i in
ne), jest tu także magazyn. W  ciągu 
roku hurtownia została rozbudo
wana, powiększono magazyn 
i znalazło się miejsce na wzorcow
nię towarów, w  której klienci mogą 
dokładnie obejrzeć oferowane pro
dukty. Od czterech lat hurtownia 
jest skomputeryzowana: posiada 
dwa komputery, które w  przyszło
ści zostaną połączone wspólną sie
cią dla ułatwienia rozliczeń i ob
sługi kupujących.

Większość towarów (70%) prze
znacza się dla sieci sklepów PSS. 
Zaopatrzenie tych sklepów odby
wa się raz w  tygodniu, poza tym na 
terenie hurtowni ekspedientki zała
twiają wszelkie sprawy: m.in. druki 
wywieszek sklepowych, protokóły 
i reklamacje. Pozostałe 30% towa
rów odbierają prywatni sprzedaw
cy z Turku i okolicy (głównie: Tuli
szków i Władysławów).

Największe zakupy odbywają się 
w  okresach przedświątecznych, 
a obroty są wówczas wielomiliar
dowe. Kierowniczka hurtowni 
twierdzi, że aby wszystkie sprawy 
toczyły się tak, jak trzeba, należy 
nad nimi nieustannie czuwać, gdyż 
wystarczy niewielka pomyłka żeby 
wiele stracić. Wszystkie produkty 
mają określony termin przydatno
ści do spożycia i interesem hurto
wni jest, aby były sprzedane w  od
powiedniej porze.

Inną hurtownią PSS jest „Se
zam", prowadząca sprzedaż arty
kułów chemicznych, także obsłu
gująca przede wszystkim sieć skle
pów należących do spółdzielni. 
Hurtownia została skomputeryzo
wana w  październiku 1992 roku, 
jest zobligowana do sprzedaży to
warów tylko na rachunek i może 
pochwalić się konkurencyjnymi 
cenami. Miesięczny obrót wynosi 
Około 700 min zł, w  kwietniu - 
1 mld. Na miejscu jest magazyn 
o powierzchni 140 m kwadrato
wych i niewielka wzorcownia to
warów. Hurtownia zatrudnia oso
by na 2,5 etatu. Towar sprzedaje 
się raczej równomiernie, chociaż 
wiosną i latem szybciej „idą" słoiki, 
a przed Bożym Narodzeniem ozdo
by choinkowe. Najwięcej klientów 
jest z Turku i jego okolicy (w  pro
mieniu 20 km). Także apteki zao
patrują się tu w  środki higieniczne.

Hurtownie
W  każdym razie - interes idzie dob
rze.

Słodycze mają zbyt
Filią warszawskiej hurtowni ofe

rującej w  głównej mierze słodycze 
z Wedla, Wawelu i wszelkie produ

ry został przejęty przez „Polmos" 
w  ramach zadłużenia. Zatrudnia się 
tu 7 osób i mimo krótkiej działalno
ści (1,5 miesiąca), osiągnięto pla
nowany obrót. Sprzedaje się tu 
oczywiście wyroby spirytusowe, 
a asortyment sięga 45 produktów.

Skomputeryzowana hurtownia PSS-u, „HURTUR”

kty z Winiar, jest „Nica", znajdują
ca się na terenie turkowskiej GS. 
Należy ona do spółki Brzozowska 
i Wojtasik. Zaopatruje ona wielu 
klientów z różnych miejscowości 
(m.in. z Poddębic, z woj. sieradz
kiego i z Turku). We wrześniu 1993  
r. hurtownię skomputeryzowano, 
dzięki czemu obsługa jest dokład
niejsza i szybsza. Na tempo zbytu 
towarów największy wpływ ma re
klama (np. po reklamie „Delicji" 
było na nie bardzo wielu chęt
nych), w  okresie przedkomunijnym 
jest popyt na galaretki, a przed 
8 marca na bombonierki. Obroty są 
duże i ciągle rosną. Nic dziwnego 
- produkty będące w  sprzedaży są 
atrakcyjne i świeże.

Sprzedaż alkoholu 
obwarowana jest 

surowymi przepisami
Od niedawna istnieje w  Turku 

(ul. Kolska Szosa 38) magazyn 
wyrobów gotowych wrocławskie
go „Polmosu". Dawniej mieścił się 
tu magazyn konińskiego PHS, któ

Klientów jest dużo ze względu na 
wysoką jakość oferowanych alko
holi. Najlepiej sprzedają się wódki 
czyste: Wyborowa, Krakus, Polo
nez i  Książęca Pępkówka. Ta ostat
nia jest produkowana jedynie przez 
„Polmos" i oparta na technologii 
opracowanej przez wrocławskiego 
destylatora w  1826 roku.

Towar jest odbierany w  wielu 
województwach, m.in. w  konińs
kim, płockim, włocławskim, po
znańskim, sieradzkim i kaliskim. 
Prowadzi się już rozmowy z kon
trahentami z bydgoskiego, łódzkie
go, piotrkowskiego i tarnowskiego. 
Hurtownia znajduje się pod ścisłą 
kontrolą Urzędu Skarbowego i nie 
może sprzedawać przypadkowym 
klientom. Kupić może tylko ten, kto 
okaże się uprawnieniem do działal
ności handlowej. Kupujący ma nie
wiele czasu na dostarczenie pie
niędzy (w  ciągu dwóch dni należ
ności muszą być uregulowane), 
natomiast klient płacący gotówką 
korzysta z upustu.

Hurtownia jest skomputeryzo
wana, dzięki czemu interesant zo
staje obsłużony w  ciągu kilku mi-
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Właścicielem hurtowni 
z Psar jest pan Witczak, y  
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i Ozorkowa), piwo

,im . Piast) in a P ^wiec, Okocim, Piast) i noy~> , 
lena i  Marysieńka). AsoW 
- 20 rodza\ów. Podobn1®*. 
w  wielu innych , w  „Wako
kupić tylko za okazaniem .. 
mentu o prowadzeniu dzie3 
gospodarczej. Stali klienci ; 
zapłacić w  ciągu ty g o d n i^  
miast ci, którzy zaopatruj y  
sporadycznie - muszą 
wką. Odbiorcy towaru P j^/f
głównie z Turku, Dobrej.

Uni<

i Poddębic. Nie są zrT1̂ ^ a ?
w  kolejkach - obsługa ^
na bieżąco. W  przyszi 
nia będzie rozbudowy' 
większy się magazyn, k ^  
nie liczy 40  m kwadr**®^

i
wyp(skomputeryzowana 

w  nowy samochód 

Tyle hurtownie, a co 
dzą detaliści? Zapyta 1.

s p ° z !>

) o nictl
ii t

n ie'un
właściciela sklepu 
zaopatrującego się w w'e 
wniach. ^

Twierdzi on, że w Tur 
tycznie dwie hurtowni ^  
dające wszystkim wYrT1g|<arboV', 
dotyczących kontroli 
Są to: „Polmos" i „Krynl ^
szość pozostałych P ^ jg p t^
hurt-detal i trudno się z°̂ 0ficlf
w  którym 
hurt, a zaczyna

momencie yr

detals5vfpowstawaniu „szarej
przykład: klient kupuie rpU 
pierosów, na który nie le o0
dawany paragon,
więc go do ewidencji. v

zedazy
/

powin*en przy s p rz ę c i 
wiek żądać okazania się j ; :v

tern stwierdzającym
działalności gos| 
jąca się hurtownia i"~ u*-,
prawnego dokument
z którą rozmawialiśmy. 
się w  artykuły spoży*cte „aj t /  
nie w  Kole gdzie je *  
w  Turku podobno jest o 
żej. Najbardziej chwali s0̂ i l .J 
daż prasy (to jest
można na tym stratcić, l‘A
sprzeda, to się zwracS' , / j ' l

marańcze. to komo /« |iu V
I tak na podsum ow a^ j 

nikiem opłaca się by0- Bi fi 
duże i zyski nie naj9° ■« P-

tach, którzy kupią
tanio, dobra obsług3
kość.

K '

(na str. 19 zamies' 
my hurtowni)

izcz3'irrf
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Z drow e m ia s to
fe n o w a  S ta cja  S a n ita rn o  - E p id em io log iczn a  w łą- 
Wa]ąc się  do ak cji za in icjow anej przez S to w a rzy -  

w„ SZenie  „D zien n ik a rsk i K lub P rom ocji Z d row ia”  
M  onunieniu z  N a ro d o w ą  R ad ą P rom ocji Z drow ia  
W | eW «T yd zień  d la  serca ” , zap rop on ow ała  udział 
odbył U- 'm Prc'zach prozdrow otnych . Ich  uw ieńczenie  
... ° się na stad ion ie  1 0 0 0 -lec ia  w n ied zie lę  24  k w ie t

na »
Fmie .< konkurencji „zbierania ziemniaków”

£  '^Prezę przybyło wielu kibi- 
, z Całe9o miasta, a głównym  

: programu był wybór Miss

2 całego 
te
Sti

th«'iych'“" 'fm 6w sPrawił

- ,'iaa? 8!?. że konkurencje 
r̂ Vv'a?nvrłV̂ CZa| trudne, ale że „do 
!na le ł | i , sw'at należy", tak i tu 

Smialkowia-
!2WerV Uf. ! na9r°dani byty dwa 
7 '  S A w l° Wane Przez Wojewó- 
^  SponfP,D «  Koni- 
"nież- n,°rami byli ró-

.głośnym dopingu kibiców, wśród 
których znajdowały się rodziny 
uczestników. Wszyscy, którzy brali 
udział w  konkursie, wykazali się 
dużą sprawnością fizyczną i znajo
mością szkodliwości czynników 
(stres, palenie papierosów, picie 
alkoholu, mała aktywność rucho
wa) na ludzki organizm. Na roz
strzygnięcie musieli jednak chwilę 
poczekać, bo jury w  składzie: Krys
tyna Baranowska, Bożena Cesarz

dwie laureatki festiwalu śpiewają
cych dzieci: Justyna Knycpel i Ola 
Junkiert.

Po piętnastu minutach wszystko 
było już wiadome. Wśród kobiet 
kolejne trzy miejsca zajęły: Barbara 
Zańko, Karolina Rosińska i Dorota 
Pszczoła. Wśród mężczyzn: Walde
mar Cytrowski, Henryk Rosiński 
i Sławomir Wasilewski. Wszyscy 
otrzymali nagrody, a Miss i Mister 
Zdrowia odjechali ze stadionu

, "nia ił,. ęg0'ła  Spół- 
S » ia  T i Zarska’ Ele-

oraz 
i ak'ad Ubez-
,lJniejowskiej Tydzień dla serca

zmierzyli

stadionu 1000-lecia

Sp0rtolnkurenciach rekreacyjno 
Nniidnł ^  Przeplatanych pyta-
V  ̂ ącVmiw -  yy , t-rm i zdrowego trybu 
L^Sd konkurencjach sporto- 
% 0̂ e go początku wśród

rTlężc>°Wała Barbara Zańko, 
£• *V2n Waldemar Cytro-

*llie,.P'l6CzkiVVC’cln'cv Podbijali ra-
/ I  'kS > ziefnniaun'Sowe w  biegu' 
J  skakać'’ skakaH oa piłce

'V

A
p r \

i Daniela Buchelt, udało się na nara
dę.

W  przerwie wystąpił zespół ta
neczny działający przy Miejskim 
Domu Kultury w  Turku, prowadzo
ny przez panią Lidię Adamek oraz

10 0 0 -lecia na nowych rowerach.
A oto krótka wypowiedź Miss 

Zdrowia w chwilę po wyborach:
—  Jestem nauczycielką wycho

wania fizycznego w  Liceum Ogól
nokształcącym. Dużo ćwiczę, przy
najmniej dwa razy w  tygodniu. 
Muszę ćwiczyć, bo gdybym tego 
nie robiła, to prawdopodobnie po 
krótkim czasie nie mogłabym dob
rze prowadzić lekcji. Staram się ró
wnież dobrze odżywiać: nie jadam  
kolacji i staram się. żeby w moim 
menu znajdowało się wiele ow o
ców, warzyw i  wód mineralnych. 
Ty tu! Miss Zdrowia jest dla mnie 
wielkim wyróżnieniem i  na pewno 
opowiem o nim moim uczennicom, 
żeby zobaczyły, że nawet w moim 
wieku można wiele osiągnąć. Wy
maga to wprawdzie wiele pracy 
i samozaparcia, ale naprawdę war
to.

Drugi z laureatów, Waldemar Cy
trowski, zaraz po otrzymaniu na
gród, zniknął w  tłumie i niestety,

nie udało się go odnaleźć. Oto kilka 
danych na jego temat: jest z zawo
du sędzią, bardzo wysportowany 
(uprawia tenis ziemny i koszyków
kę), od ponad dwóch lat wegeta
rianin. Nie je słodyczy. Uśmiech na 
jego twarzy mówił sam za siebie: 
satysfakcja z uzyskanego tytułu 
i nagrody.

Oprócz konkursu na stadionie 
odbywały się: aukcja prac plasty
cznych, gdzie można było kupić 

rysunek za minimum
10 .000  zł, a dochody 
w  ten sposób uzyskane 
zostaną przekazane na 
akcje letnie i na konto 
Fundacji „Być razem”, 
loteria znaczków (każdy 
los wygrywał). Otwarte 
było również stoisko 
zdrowej żywności w  na

miocie wypożyczonym przez 
Ochotniczą Straż Pożarną i punkt 
pomiaru ciśnienia krwi.

Można powiedzieć, że impreza 
była udana pod wieloma względa
mi. Szkoda tylko, że wśród kibiców 
wielu paliło papierosy i raczyło się 
piwkiem, jakby lekceważąc ideę 
dla której zorganizowano konkurs 
i inne atrakcje. Ogólnie jednak 
rzecz biorąc, wszyscy nieźle się ba
wili, choć nie bardzo mieli ochotę 
wyjść z ławki i samemu trochę 
poskakać. Odważni poskakali 
i udało im się zdobyć wiele nagród. 
Ciągle jeszcze panuje zasada, że 
lepiej się nie wychylać, nie pokazy
wać, a na uprawiających jogging 
patrzy się z pobłażliwym uśmie
chem.

Miejmy nadzieję, że już wkrótce 
zmieni się to na lepsze. Tymczasem 
akcja „Zdrowe miasto” została za
kończona. W  następnym numerze 
„Echa Turku” nastąpi jej podsu
mowanie.

Justyna Rylska

Q oraz jeździli na
* Naty ' °Powiadali dowcipy 

br>!!- 2drowotnej. Jeden 
W J °  tu j9* następująco: Alko- 

więc lej go\ ° %  Z Wró>9’ 
r% y  Kto^ 0 >en, jak i drugi 

Pali ten nie ma 
j  J Ko^^^War,  ̂ 'z P°ięcie zdrowia

S) UreDcie 00sc rozciągliwie. 
® Jż odbywały się przy

7 On .
Uczestnicy konkursu na Miss i Mistera Zdrowia
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Yademecum wyborcy
W iem y  już na pew no, że  w ybory rad gm in  odbędą s ię  19  czerw ca . P rem ier w y zn a czy ł 

ich  term in  n ie czek a ją c  na d ecyzję  prezydenta  w spraw ie p odp isan ia  now ej ordynacji 
w yborczej. T a k  w ięc będ ziem y w yb ierać na za sa d a ch , k tó re  za w a rte  są  u ordynacji 
w yborczej z  1990  roku.

Kto może
Wybory są powszechne. Nie 

znaczy to oczywiście, że każdy ma 
prawo wybierać i być wybieranym. 
Trzeba spełnić kilka warunków: 1. 
mieć ukończone 18 lat, 2 . być oby
watelem (względnie obywatelką) 
Rzeczpospolitej Polski, 3. należy 
stale zamieszkiwać na obszarze 
działania rady, do której zamierza
my kandydować, 4. nie być ubez
własnowolnionym prawomocnym 
orzeczeniem sądu z powodu cho
roby psychicznej, 5. nie być po
zbawionym praw publicznych lub 
wyborczych prawomocnym orze
czeniem sądu.

Jeżeli spełniasz te wymogi, mo
żesz kandydować do rady twojej 
gminy lub głosować na swojego 
faworyta (ewentualnie faworytkę).

Okręgi, obwody
Przy ustalaniu okręgów wybor

czych należy uwzględnić więzi 
oraz interesy obywateli zamieszku
jących na danym terenie. W  gmi
nach wiejskich okręgiem powinno 
być sołectwo lub kilka sołectw. 
Podział sołectwa na dwa lub w ię
cej okręgów wyborczych może na
stąpić tylko w  wypadku, jeżeli jest 
to konieczne dla zachowania nor
my przedstawicielstwa. Najważ
niejszą zasadą przy tworzeniu 
okręgów wyborczych jest prze
strzeganie jednakowej normy 
przedstawicielstwa. Polega to na 
tym, że liczbę mieszkańców dzieli 
się przez liczbę wybieranych rad
nych, a następnie łączy bądź dzieli 
ulice i wsie aby nie przekroczyć 
normy dopuszczającej zaledwie 
dwudziestoprocentowe wahania 
w  górę lub dół.

W  celu przeprowadzenia głoso
wania, tworzy się obwody głoso
wania skupiające po kilka okręgów 
wyborczych. Z reguły obwód gło
sowania obejmuje 1000 do 3000  
mieszkańców. Jedynym wyjątkiem 
są zakłady pomocy społecznej lub 
zakłady dla inwalidów, gdzie tw o
rzy się odrębne obwody głosowa
nia. Warunkiem jest, aby zamiesz
kiwało je co najmniej 10 0 . wybor
ców zameldowanych na pobyt sta
ły-

Spisy w yborców
Spisy zameldowanych w  gminie 

wyborców sporządzają komórki, 
zajmujące sie ewidencją ludności 
poszczególnych urzędów gmin. 
Jeśli jesteś bezdomnym, nie masz 
stałego miejsca zamieszkania, na 
twój wniosek zostaniesz wpisany
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do spisu właściwego dla twojego 
aktualnego miejsca pobytu. Najpó
źniej w  dwudziestym dniu przed 
dniem wyborów, spisy wykłada się 
do publicznego wglądu na okres 
pięciu dni, po pięć godzin dziennie, 
w  porze dogodnej dla wyborców. 
W  tym okresie możesz sprawdzić 
czy twoje nazwisko figuruje w  spi
sie. Zainteresowanie spisami nigdy 
nie było duże. Władze w  PRL dużą 
wagę przykładały do tego czy w y
borcy odhaczali się na spisach, te
raz jedynie jednostki udają się do 
urzędó,w by sprawdzić czy umie
szczono ich w  spisie.

Do przeprowadzenia wyborów  
powołuje się: Generalnego Komi
sarza Wyborczego, wojewódzkich 
komisarzy wyborczych, terytorial
ne (miejskie, gminne) komisje w y
borcze i obwodowe komisje wybo
rcze.

Z powołaniem Generalnego Ko
misarza Wyborczego i wojewódz
kich komisarzy wyborczych nie ma 
problemu, są nimi tradycyjnie sę
dziowie. Gorzej jest przy powoły
waniu komisji na szczeblu gminy. 
Terytorialna komisja wyborcza roz
poczyna pracę 45 dni przed dniem 
wyborów. Do jej zadań należy: 
tworzenie obwodów głosowania, 
powoływanie obwodowych komi
sji wyborczych i nadzór nad ich 
pracą, rejestrowanie kandydatów 
na radnych, wydawanie zaświad
czeń mężom zaufania, ustalanie 
wyników wyborów do rady. Praca 
ta wiąże się z wieloma dyżurami 
(nawet do północy), ciężką pracą, 
dlatego niełatwo jest znaleźć chęt
nych do poświęcenia się jej. 
W  skład komisji terytorialnej wcho
dzą: przewodniczący, jego zastęp
ca i 6 . do 14. członków. Mniej 
liczebne są komisje obwodowe.

w  których skład oprócz przewod
niczącego, zastępcy i sekretarza 
wchodzi 4. do 8 . członków. Osoby 
wchodzące w  skład komisji, pełnią 
swoje obowiązki honorowo. Przy
sługują im jednak diety i zwrot 
kosztów podróży. Na czas pełnie
nia swoich obowiązków, mogą 
otrzymać urlop bezpłatny w  zatru
dniającym ich zakładzie pracy 
i wówczas przysługuje im rekom
pensata za utracone zarobki. Pra
codawcy niechętnie patrzą na pra
cowników „urywających” się 
w ten sposób z pracy. Mimo to, 
zachęcamy do udziału w  pracach

komisji, wybory to coś w  rodzaju 
koła fortuny (do końca nie wiado
mo kto wygra), a członkowie ko
misji to jak Wojtek Pijanowski 
z Magdą, którzy czuwają nad pra
widłowym jego przebiegiem.

Jak zostać radnym
Żeby móc zostać radnym, należy 

najpierw zebrać 15 podpisów w y
borców mieszkających w  okręgu, 
z którego mamy zamiar startować. 
Po odliczeniu własnego podpisu, 
żony, dziadków i ewentualnie dzie
ci (jeżeli osiągnęły już pełnolet- 
ność) pozostaje jeszcze przejść się 
po znajomych i sąsiadach i może
my składać stosowny wniosek
0 zarejestrowanie.

W  zgłoszeniu należy podać imię
1 nazwisko, wiek, zawód i miejsce 
zamieszkania, zaznaczając w  któ
rym okręgu zamierzamy kandydo
wać. Do zgłoszenia należy dołą
czyć pisemne oświadczenie o w y
rażeniu zgody na kandydowanie. 
Jeśli kandydata popiera jakieś 
ugrupowanie polityczne czy orga
nizacja społeczna, w  oświadczeniu 
kandydat może wnieść o oznacze
nie jego kandydatury skrótem lub 
nazwą tego ugrupowania. Jeżeli 
zgłoszenie wykazuje wady nie do
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Kalendarz wyborczy
do 25 kwietnia powołanie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 
do 30 kwietnia —  ustalenie liczby radnych wybieranych w  każdej 

gminie
do 5 maja —  ogłoszenie informacji o numerach i granicach 

okręgów oraz liczbie wybieranych radnych, powołanie terytorial
nych komisji wyborczych

do 15 maja —  powołanie obwodowych komisji wyborczych 
do 20 maja —  termin zgłaszania kandydatów i list 
do 25 maja —  ogłoszenie informacji o numerach i granicach 

obw odów  do głosowania 
do 30 maja —  wyłożenie spisów wyborców  
19 czerwca —  wybory

Komisarze, komisje

usunięcia, komisja stw'er .̂|«d 
nieważność. Decyzję <̂orll'S!,1 
na zaskarżyć do Wojewo 
Komisarza Wyborczego.

A/

L £ u
Przeprowadzenie karnPar̂ (̂J

borczej najlepiej zlecić W  ^

kai

*y
»a
bui

wi. Jeżeli nas na to nie s1" - ' j t  
taje przeprowadzić ją włas .»
mptem. Należy ji 
w  dniu głosowania, zvv y 
zgromadzeń, organizowa ^ 
chodów lub manifestacji. »^  
wygłaszanie przemówień j  
wanie ulotek jest zabroni (j, 
bronione są również wsz ^ 
my agitacji w  lokalach ^” ’T “O---- J' -- . £7|()fll\
czych. Dotyczy to także -
komisji. W  wypadku od orc4* 
nia, że agitowali oni ^  0q$1‘ 
wybory w  danym okręgu . ̂  
stać unieważnione. 
wyborcze zawierające ^  
oznaczenie od kogo P .y f  
podlegają ochronie PraV'L jelt( 
jeżeli jakiś „element ze. „34  
wyborczy wizerunek ze a ^ jit  
żesz go zaskarżyć do są . pf 
nione jest też prowadź*> j  
panii wyborczej na tere ^  
dów pracy, ale tylko vtn^joH1
zakłóca jego normalne
wanie. Wydając pieniąc ^
panię wyborczą należy ' n,n
że w  ciągu dwóch m'eS' ^  Ko"1 
przedłożyć Wojewódzkie" Jt 
sarzowi Wyborczemu SP 
nie finansowe oraz wył3
pozyskanych funduszy

-----------------------  wlotr
Głosowanie odbywa si ^  

lu wyborczym bez ptz® ie|cstjj 
dzy 8.00 a 20 .00 . W
gmin zrezygnowano z ^ jlf
wręczanych pierwszern^ ^
cemu głos wyborcy, . 3|„.. 
z rana tłoku. Zazwyczaj 
niej przychodzą: ksiądz 
dant policji. Największy^^e' 
sujących jest tuż P° 
wach w  kościele. j0 

Przed przystąpienie"" da
wania wyborca ° Ka J ent 
osobisty lub inny doku 
rdzający tożsamość- VW „
w  spisie lecz nie P05lo“'jc0ii'|S''f( j ' 
mentu uznanego P>702„^oł* i '  ?
wystarczający, może P0Ĵ jaryfc 
na świadectwo dwócn j j e j
nych osób, znanych ko"1151!  t
się okaże, że w Yk°r̂ 0że 
umieszczony w  spis'e' 
do niego wpisany P°d - Jnjej1
że w  jego dowodzie ^ ^ 0̂  
notacja o stah/m za .sta,ym Zh > Vw  danym okręgu wYj^ ^o O

Po otrzymaniu 5̂
wania wyborca uĈaJpevyń*a!1
pomieszczenia znał1

--- */- .[JI
się w  loklu wyborczy' y  
inwalidzi mogą sk°r „ f j r  
głosowaniu z P°™°l0p 4 y  

niem cZ \A/̂  .diosób, z wyłączeniem c ^  *
misji i mężów z a u fa n e j s*
do głosowania z Pra - o ł‘ 
obok nazwiska wybra z[,jK 
data należy postaw'
O godzinie 20.00  ^  r
zostają zamknięte, a w. J  
stępują do liczenia Sł* * , * * 1 , '

* ^ 4»y>
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S*kol
^Lszkoła kochana

kach a " Sarbicach mieściła się kiedyś w czterech budyn- 
trzv z nich były pokryte strzechą. W 1957 

*880 °-'Vano sz^ołę murowaną, a dziesięć lat później dobudo- 
buitn«*"!tro' Szkoła jest zadbana, sympatyczna. Trwa roz- 

°Wa budynku.

^aiio t̂0r szkotV. Par>i Dorota
'*?f..^  Powiada dzieje budo-
'2rn i„Jru.dniu 1992 roku było 
c*Vnou,J a , na>Vwa: komputer 
lfibksiJ*kola’’ ZakuPHsm ceg- 
^ifc ia  *aazęla rozbudowa. Do  
"lnie o n e , '6* deeyzji skłoniła 
'ch bard, „ a 'odziców  dzieci,
^ „ 1°: a n g a ż o w a n ie . 
bińerkj y U ozy 1'  chodnik, zrobili 
^"tetenn3̂ "19 przed szkołą.
"y 'oibufo™roku powstały P/a -

*anakotb?'6 lyi'a*a być dobudo- 
nakWtei -LWn'a ' sanitariaty, jed- 
""łe śji .y'11' rozbudowa obej
d ę  kurh'0̂  ze st°łówką, za- 

enne, kotłownię ole-

Dorota Granos - a szczególne 
wyrazy podziękowania należą się 
Zarządowi i  Radzie Gminy 
w  Przykonie, która włożyła olb
rzymi w kład w  rozbudowę szkoły. 
Najbardziej cieszy chyba fakt, że 
są ludzie, którzy rozumieją p o 
trzeby p laców ki oświatowej 
i  chcą, aby była ona placówką  
z „prawdziwego zdarzenia "  i słu
żyła tym najmłodszym obyw ate
lom  naszej gminy. Podziękowa
nia kieruję w  stronę pana Jana  
Kończaka - inspektora do spraw  
budownictwa, za cenny glos do
radczy, pana Bogdana Pelca - 
właściciela firmy „Forum " z Bru
dzewa, za nieodpłatny transport

Jeden z budynków starej szkoły w Sarbicach

czycieli gmina, która dofinanso
wuje studiujących płacąc np. 
czesne. Prawie połowa nauczy
cieli dojeżdża do pracy (pięć 
osób z Turku, dw ie z Przykony).

Dzieci do szkoły dojeżdżają 
średnio trzy kilometry autobusa
mi PKS. Urząd Gminy w  Przyko-

Dzień Matki. Dzień Dziecka or
ganizuje Komitet Rodzicielski 
z przewodniczącym panem W ie 
sławem Mielcarkiem. W  organi
zowanych imprezach i wyciecz
kach pomaga Samorząd Ucznio
wski, którego opiekunem jest pa
ni Jolanta Król. Dzieci biorą chęt-
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materiałów, terminowe dostawy 
i  życzliwą obsługę, pana Szcze
pana Szymańskiego, za społecz
ny nadzór budowlany, firmie „ In -  
żdróg" i  Pana Hieronima M oczy
dłowskiego za nieodpłatne w y
konanie elewacji budynku szkol
nego oraz za utwardzenie wjazdu 
do szkoły.

W  szkole uczy się 120  dzieci, 
jest też oddział przedszkolny. 
Najliczniejsza klasa liczy piętnas
tu uczniów, a największa łączona 
23 uczniów. Jako jedna z niew ie
lu szkół prowadzi klasy łączone, 
w  tym roku jest to klasa IV z V oraz 
klasa VI z V II. Grono pedagogicz
ne to trzynaście osób wraz z księ
dzem. Wykształcenie wyższe ma
ją cztery osoby, z każdym rokiem 
szkolnym będzie się zwiększać ta 
liczba, bowiem cztery osoby stu
diują, a w  przyszłym roku dw ie  
osoby podejmą dalszą naukę. 
Trzy osoby robią też studia pody
plomowe. Do podjęcia nauki nie
w ątpliw ie zmobilizowała nau-

nie wykupuje dzieciom bilety do 
szkoły. W  szkole w  Sarbicach 
uczą się dzieci z Podłużyc, Kozu- 
bowa (gm. Brudzew), Sarbic, 
Posoki, Paulinowa, Młynisk, Ko
loni Radyczyn i Radyczyn (gm. 
Przykona). Szkoła prowadzi zaję
cia wyrównawcze w  dwóch gru
pach - nauczanie początkowe 
i klasy IV -V III. Nauczyciele pra
cują z dziećmi na zajęciach społe
cznie. Dzieci w  szkole uczą się 
języka rosyjskiego, a dodatkowo  
mogą uczyć się języka angiels
kiego. Klasy ósme mają zajęcia 
z komputerem, które prowadzi 
pani Dorota Granos.

Do tradycji należą już w ycie
czki jednodniowe do teatru w  Ł o 
dzi, w  Kaliszu, do szkoły przyjeż
dża Estrada Łódzka i Poznańska. 
Są też organizowane wycieczki 
wielodniowe, np. w  czerwcu 
dzieci wyjadą na cztery dni w  Pie
niny. Życie szkoły to również or
ganizowanie szkolnych imprez. 
Co roku odbywa się przykładowo

Pani dyrektor szkoły na budowie

Echo Turku

nie udział w  konkursach. Pani 
Elżbieta Jurkiewicz zorganizo
wała szkolny konkurs czytelniczy. 
Udział w  nim wzięło ponad trzy- 
dzieścioro dzieci, każdy uczestnik 
został nagrodzony. Do konkursu 
recytatorskiego, organizowane
go przez W O M , zakwalifikowała  
się Magdalena Marczyńska. Kon
kurs ekologiczny, organizowany 
przez Ośrodek Upowszechniania 
Kultury w  Przykonie, wygrali: Ł u 
kasz Jaśkiewicz, W ioletta Misiak 
i Magdalena Michalak. W  kon
kursie recytatorskim w  Strzałko- 
w ie wyróżnienie otrzymała M ile 
na Jurkiewicz z klasy I i M ag 
dalena Marczyńska z klasy V. J u 
ry szkolnego konkursu wiedzy  
pożarniczej miało kłopot z w y 
braniem najlepszych , wszyscy 
bowiem byli świetni. Najchętniej 
dzieci biorą udział w  konkursach 
O U K -u w  Przykonie. Zachęcają 
ich do tego nie tylko nagrody, ale 
i zróżnicowana tematyka konkur
sów.

Izabela Zaw adka
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Firma SUN TRADE oparta o niemiecki 
kapitał jest spółką z ograniczoną odpowie
dzialnością. Zawiązała się 20 grudnia 1991 
roku i rozpoczęła działalność w Malanowie 
dzierżawiąc znajdujący się tam obiekt, któ
rego właścicielem stała się w lutym 1993 r. 
Po zakupie obiektu powiększono jego po
wierzchnię, która została potrojona 
( w 1991 r. - 4400 m kwadratowych, w 1993 
r. - 10371 m kwadratowych), zmodernizo
wana i przystosowana do potrzeb firmy.

W SUN TRADE produkuje się przede 
wszystkim poduszki, powłoczki na pod
uszki, montuje się parasole i szyje się 
pawilony.

Firma wysyła swoje towary do wielu 
krajów Europy: do Danii, Holandii, Nie
miec, Anglii. Sprzedaje się je również 
w Polsce. Obecnie prowadzi się konkret
ne rozmowy z kupcami z Francji, Hisz
panii i Włoch.

Przedsiębiorstwo w czasie 2,5 roku 
zainwestowało ponad 40 mld zł. Na po
czątku zatrudniało 160 osób, teraz już 
ponad 600, ale zatrudnienie w ciągu 
roku jest zmienne ze względu na sezono
wy charakter towarów produkowanych 
przez SUN TRADE, dlatego w okresach

międzysezonowych liczba pracowników 
pozostających w firmie zmniejsza się. 
Większość osób odchodzących czasowo 
z pracy otrzymuje zapewnienie, że z po
czątkiem nowego sezonu wróci na swo
je stanowisko.

Firma SUN TRADE jest po hucie alu
minium w Koninie największym klientem 
Urzędu Celnego (codziennie produkuje 
się 50 tys. sztuk wszystkich wyrobów, 
a tygodniowo z Malanowa wyjeżdża 15 
ciężarówek wypełnionych towarem). 
Jest również największym producentem 
poduszek w Europie. Ze względu na 
objętość produkcji niemożliwe jest skła
dowanie wyrobów w magazynach, które 
wyrabia się w zależności od potrzeb 
klientów, nawet budowany obecnie 
w Niemczech magazyn nie rozwiązuje 
problemu.

Przedstawiciele SUN TRADE są zda
nia, że jeśli w przyszłości w Polsce zmie
nią się przepisy prawne dotyczące 
przedsiębiorstw z kapitałem zagranicz
nym, być może firma zdecyduje się na 
dalsze inwestycje w naszym kraju. Na 
razie jest to wykluczone.

SUN TRADE - spółka z o.o. z kapitałem zagranicznym w Malanowie

Radni
Andrzej Sobczak (przewodniczący Ra

dy Gminy) - Malanów
Ryszard Kowalczyk (wiceprzewodni

czący Rady Gminy) - Malanów 
Mieczysław Ogrodowczyk (wiceprze

wodniczący Rady Gminy) - Targówka 
Mirosław Kałużny - Bibianna 
Zdzisław Borowski - Dziadowice Fol

wark
Stanisława Kałużna - Dziadowice 
Józef Zając - Dziadowice 
Kazimierz Herbich - Kotwasice 
Zdzisław Gorzała - Brody 
Józef Lament - Feliksów 
Piotr Dewicki - Celestyny 
Renata Tomczak - Grąbków 
Krzysztof Staszak - Grąbków 
Zdzisław Tomczyk - Malanów 
Jan Jagieła - Żdzenice 
Eugeniusz Zając - Czachulec 
Waldemar Szymczak - Miłaczew 
Stanisław Łuczak - Miłaczewek 
Wiesław Raszewski - Poroże

Sołectw a,
sołtysi

Marek Marecki - Bibianna 
Bolesław Bortnowski - Celestyny 
Zdzisław Kowalski - Czachulec 
Jan Zbigniew Ryczyński - Dziadowice 
Bogdan Michałowski - Dziadowice Fol

wark
Józef Przepiórski - Feliksów 
Józef Kapusta - Grąbków 
Józef Krystera - Kotwasice 
Tadeusz Prentczyński - Malanów 
Bonifacy Gruszczyński - Miłaczew 
Czesław Ćwikliński - Miłaczew Kolonia 
Kazimierz Płuciennik - Miłaczewek 
Zdzisław Stefaniak - Poroże 
Zofia Turska - Rachowa 
Stanisław Kłosowski - Skarżyn Kolonia 
Mieczysław Ogrodowczyk - Targówka 
Józef Poliński - Żdzenice

Rok 1991
(Budżet 4,9 mld zł, w tym zadania zlecone 

1,2 mld zł)
—  Naprawa drogi w Bibiannie 

i w Dziadowicach
— Budowa ulicy o nawierzchni twar

dej - ul. Krótka i Spółdzielców (1100 m)
—  Wybudowanie zbiornika przeciw

pożarowego w Targówce
—  Wybudowanie wodociągu w Tar

gówce i w Skarżynie Kolonii - około 3,5 
km

— Rozpoczęcie telefonizacji i zakoń
czenie w 1992 r. (liczba abonentów 
została powiększona ze 140 do 400)

—  Budowa chodnika w Malanowie 
- 350 m.

Rok 1992
(Budżet 7,4 mld zł, w tym zadania zlecone 

1,7 mld zł)
— Budowa odcinka dróg utwardzo

nych w Czachulcu i Kotwasicach (1,1 
km)

— Rozpoczęcie budowy hydrofornii 
w Miłaczewie i Kotwasicach

— Budowa wodociągu na ul. Szkolnej 
i Wiatracznej w Malanowie (800 m)

—  Wyposażenie Ośrodka Zdrowia 
w nowoczesny sprzęt stomatologiczny 
i w aparaturę EKG

—  Rekultywacja dróg w Żdzenicach 
(2 km)

—  Zakup automatycznej sekretarki dla 
komisariatu policji

—  Dofinansowanie rozbudowy szkoły 
w Skarżynie oraz pomoc w utrzymaniu 
szkół na terenie gminy.

Rok 1993
(Budżet 10,4 mld zł, w tym zadania zleco

ne 1,7 mld zł)
— Rekultywacja drogi Miłaczewek- 

Grąbków (2 km)

Budowana remiza v

—  Kontynuacja
dociągowej w  MiłacZ 
cach oraz rozpoczęc|e 
rofornii w  MalanoW|e

—  Rozpoczęcie bu d o < ’.

ciągowej w ie(n
w związku z zakończ* 
drofornii w  MiłaczeW'

Gmina Malanów zajmuje powierzchnię 
10680 ha z czego 6823 ha to użytki rolne. 
Przeważają ziemie V i VI klasy, na których 
uprawia się przede wszystkim żyto i ziem
niaki. Średnia wielkość gospodarstw wynosi 
od 6 do 7 ha.

Gmina posiada 103 km dróg gminnych: 15 
km - drogi o twardej nawierzchni, 5 km 
- ulepszone drogi o twardej nawierzchni, 16 
km - ulice.

W dziewiętnastu wsiach wchodzących 
w skład siedemnastu sołectw zamieszkuje 
6430 mieszkańców.

Nowo budowany kościół w Malanowie

W a lo r )
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1 mld zł, a w 1994 r. 550 min zł. W 1993 
r. wojewoda koniński przekazał gminie 
Malanów 950 min zł na budowę hydro- 
fornii.

—  Wykonanie programu gazyfikacji 
gminy i wykonanie dokumentacji tech
nicznej na gazyfikację Malanowa

—  Pomoc w zakupie samochodu dla 
policji.

Plany na rok 1994
(Budżet 9,8 mld zł, w tym zadania zlecone

2 mld zł)
—  W związku z trwającą rozbudową 

szkoły w Malanowie (rozpoczętą 
w 1987 r.) planuje się wykonanie murów 
parteru. Powstanie osiem nowych izb 
lekcyjnych

—  Rekultywacja dróg Żdzenice-Kot- 
wasice oraz Grąbków-Targówka (2,8 
km)

—  Kontynuacja budowy linii wodo
ciągowej

—  Dofinansowanie 300 min zł na bu
dowę drogi asfaltowej prowadzącej do 
masztu przekaźnikowego w Dziadowi- 
cach, przeprowadzaną przez Telekomu
nikację S.A. z Poznania

—  Dotacja na rozbudowę szkół 
w Skarżynie i w Malanowie

—  Dokończenie budowy chodnika na 
ul. Kaliskiej w Malanowie (230 m)

— Utwardzenie drogi na ul. Różanej 
w Malanowie (240 m)

— Zlecenie dokumentacji na oczysz
czalnię ścieków typu biologicznego 
wraz z kanalizacją.

W mijającej kadencji dokonano szere
gu remontów w remizach strażackich 
(Bibianna, Miłaczew, Kotwasice, Dzia- 
dowice) oraz rozbudowuje się strażnicę 
OSP w Grąbkowie.

w Malanowie posiać 
l ic a c h .

Bank Spó 
Ro
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Stacja przekaźnikowa w Dziadowicach

strzennego (będącego na ukończeniu), do
konano powiększenia terenów budowlanych 
pod budownictwo mieszkaniowe. W grud
niu 1993 r. zatwierdzono plan szczegółowy 
budownictwa mieszkaniowego na terenie 
Malanowa.

W ramach robót publicznych i interwen
cyjnych wykonano: utrzymanie porządku na 
terenie Malanowa i gminy, pomalowanie Oś
rodka Zdrowia i Urzędu Gminy, konserwacja 
i malowanie szkół oraz remiz strażackich.

Wieś położona około 10 km na połu
dniowy zachód od Turku, przy drodze 
do Kalisza. Najstarsza wzmianka o jej 
istnieniu znajduje się w bulli papieża 
Innocentego II z 1136 r., w której są 
wymienione ówczesne posiadłości ar- 
cybiskupstwa gnieźnieńskiego. Do po
łowy XVI wieku należała do klucza 
uniejowskiego, później weszła w  skład 
nowo utworzonego klucza tureckiego 
majętności arcybiskupich.

W 1959 r. odkopano we wsi skarb 
składający się z 236 monet, głównie 
polskich, bitych w czasach panowania

Kazimierza Jagiellończyka, Zygmunta 
I Starego, Zygmunta Augusta, Stefana 
Batorego i Zygmunta III Wazy oraz 
pruskich, pomorskich, śląskich, czes
kich i niemieckich.

We wsi znajduje się kościół wybudo
wany w 1873 r. Do jego budowy wy
korzystano materiał z rozebranej świą
tyni (z 1716 r.), stojącej w  innym miejs
cu. Jest budynkiem jednonawowym 
z węższym i niższym prezbiterium. 
Wnętrze jest przykryte stropem. Trzy 
ołtarze barokowe pochodzą z około 
1720 roku.

Pomnik ku czci walczących o wyzwolenie narodowe

Instytucje i jednostki administracyjne
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Malanowie - kierownik Grażyna Świerk 
Gminna Biblioteka Publiczna w Malanowie

- kierownik Wanda Mazio
Ośrodek Zdrowia w Malanowie - kierownik 

Grażyna Myszkowska-Głód 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Malano

wie - p.o. prezesa Maria Tomczyk 
Gminna Spółdzielnia „SCH" w Malanowie

- prezes Janusz Badyński
Urząd Pocztowy w Malanowie - naczelnik 

Anna Wejman
Komisariat Policji w Malanowie - komen

dant Bogdan Makowski 
Bank Spółdzielczy w Malanowie - dyrektor 

Jan  Tygielski

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Cza- 
chulcu - prezes Bogdan Stawicki 

Firma SUN TRADE sp. z o.o. z kapitałem 
zagranicznym w Malanowie 

Szkoła Podstawowa w Malanowie - dyrek
tor Kazimiera Filipowicz 

Szkoła Podstawowa w Dziadowicach - dy
rektor Jolanta Rusiecka-Drygała 

Szkoła Podstawowa w Miłaczewie - dyrek
tor Krystyna Harasna

Szkoła Podstawowa w Kotwasicach - dyre
ktor Danuta Brzóska

Gminne Przedszkole w Malanowie - dyrek
tor Lidia Jarek

Zarząd Gminy
Wójt - (do 20.02.1993 r. Stanisław 
Bugaj) - wakat

Zastępca wójta - Waldemar Szym
czak - przewodniczący zarządu. 

Sekretarz - Wojciech Filipowicz 
Członkowie; Tomczyk Zdzisław, He- 

rbich Uazi, Zając Józef, Dewicki Piotr.

Nowinki sportowe
W Malanowie od września działa 

sekcja klubu karate, która dzięki 
uprzejmości pani dyrektor Szkoły 
Podstawowej prowadzi regularne za
jęcia dla dwudziestu pięciu zawod
ników.

Sekretarz gminy, pełniący obowiązki wójta - Wojciech Filipowicz

I



W  piątek 6 maja o godz. 
18.00 w  Ratuszu nastąpi o tw a
rcie w ystaw y „Zameldowani 
w  Turku” .

Zostaną zaprezentowane 
obrazy, rysunki i grafiki miesz
kających w  Turku tw ó rców  
profesjonalnych, półprofesjo
nalnych i am atorów.

W  roku 1985 turkowianie, mię
dzy innymi: Zenon Świtalski, 
Roman Choinka, Krzysztof Pa
w lak i Robert Bartoszek zor
ganizowali w ystaw ę „Zam el
dowani w  Turku” . Byli w ó w 
czas studentami Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk Plasty
cznych w  Poznaniu ( wystawa  
trw ała  od 25 października do 
30 listopada i pokazano na niej 
103 prace: grafiki, akwarele, 
obrazy olejne), teraz są tw ó r 
cami zawodowym i i uczestni
czą dziś w  w ystaw ie razem 
z nowym, nie znanym jeszcze 
szerszej publiczności pokole
niem zameldowanych w  Tur
ku.

Turkowska młodzież artys-

Wystawa
„Zameldowani w Turku”

„Zameldowani w Turku” z 1985 roku

tyczna  to  nauczyciele, praco
w n ic y  fizyczn i, bezrobotni/ 
a ta kże  n ieliczni uczniow ie Li
ceum  Ogólnokształcącego im- 
T. Kościuszki. N iektó rzy  spoś* 
ród początkujących twórców  
są zbuntowani przeciwko 
wszystkim i wszystkiemu- 
Świadczy o tym  fakt, że opisu* 
jąc swoje poszukiwania artys* 
tyczne posłużyli się słowam1 
W itkacego, które zwyczajnym 
odbiorcom sztuki wydają s,$ 
przewrotne i ekscentryczne: 
„ Każdy może tworzyć byle co i ś a 
prawo być z tego zadowolonyś. 
byleby nie był w  swej pracy szcze
rym i  znalazł kogoś, który równie 
kłamliwie będzie to podziwiei 
Ogarniamy wszystkie nie uznane 
dotąd kierunki: papugizm, neo-ke 
botynizm, małpizm, oszułizś' 
na-dudka - wystrychizm... Wszy^ 
przedstawiciele tych kierunków 
odetchną w  naszej rozkosznej at' 
mosferze Czystej Blagi. Niech żfle 
czysta, rozkoszna, świadoma swej 
potęgi, swobodna, bezwstyd'na 
Blaga! O Blago, Czysta Bla9° 
któż Cię przelicytuje?!!!"

Wszystkich zainteresowany0
dorobkiem artystycznym młody0 ' 
buntowniczych i zameldowany0 
w  Turku serdecznie zapraszamy-

Wystawa będzie trwała 
6  m aja  do 24  czerw ca.

Muzeum  czynne codzienn'6 
w  godzinach: poniedzia*^'
środy 8.00-18.00, w t°rkl' 
czw artki, piątki 8.00-15.30, 
boty, niedziele 10.00-14.00-

—  Jest Pan artystą pochodzą
cym z Turku i znanym nie tylko  
w  Polsce, lecz również za grani
cą. Co zadecydowało o tym , że 
w ybrał Pan właśnie taki zawód?

—  Już w szkole podstawowej mó
wiono mi, że mam zdolności, dlatego 
ukończyłem Liceum Plastyczne
w Nałęczowie (to była dość znana 
szkoła, istniało nawet coś w rodzaju 
tradycji, że uczęszczało do niej wielu 
ludzi z Turku), a potem Wyższą Szko
lę Sztuk Plastycznych w Poznaniu. 
To wydaje się takie proste, ale w mię
dzyczasie przeszedłem kilka rozcza
rowań: nie dostałem się na Wydział 
Grafiki do Łodzi, potem na Wydział 
Wzornictwa Przemysłowego do 
Gdańska. Byłem też w wojsku. Udało 
się dopiero w Poznaniu. Wprawdzie 
na początku nie byłem rozentuzjaz
mowany Wydziałem Wzornictwa 
Przemysłowego, bo bardziej pragną
łem studiować grafikę, ale w końcu 
zdobyłem dyplom i to oceniony na 
bardzo dobrą ocenę.

—  Po ukończeniu studiów  miał 
Pan prawdopodobnie w iele  pla
nów na przyszłość?

—  Pewnie, że miałem. Chciałem 
zrobić wiele rzeczy, ałe moje kiesze
nie świeciły pustką. Właściwie trzy 
łata po studiach nie robiłem nic. Mia
łem problemy, zachorowałem. Długo 
trwało zanim doszedłem do siebie. 
Dopiero wtedy zacząłem tworzyć.

—  W ystaw ia ł Pan swoje prace 
za granicą.

14

—  Tak. Szczególnie w Niemczech. 
Spędziłem tam sporo czasu. Do tej 
pory klient stamtąd kupuje moje ob
razy. Poza tym była Dania, gdzie od
niosłem sukces i plener na Ukrainie.

—  Razem z Romanem Choinką 
prowadziliście w  Turku firm ę.

—  Przede wszystkim projektowali
śmy wystroje wnętrz, zajmowaliśmy

się grafiką użytkową, malarstwem 
i reklamą. Dobrze nam szło do końca 
pokomunistycznego boomu, później 
ludziom zaczęło brakować pieniędzy. 
Firma przestała funkcjonować, a ja 
wyjechałem za granicę, gdzie praco
wałem i  utrzymywałem się z malarst
wa.

—  Po powrocie w  1993 r. zor
ganizował Pan w ystaw ę w  gale
rii Polony, w  Poznaniu?

—  Ta wystawa wyśniła mi się, była 
d/a mnie bardzo ważna. Kiedy byłem 
w Niemczech ciągłe miałem wraże
nie, że powinienem coś zrobić, coś, 
czego do tej pory nie zrobiłem. Zjawi

łem się więc w Poznaniu, pokazałem 
swoje prace: cykl autoportretów. To 
było jakby wytłumaczenie się z tych 
łat, kiedy nie było mnie w kraju. Po
stanowiłem, że co pewien czas będę 
robił wystawy w Poznaniu.

—  Zm ienił Pan koncepcję m a
larską i graficzną. Wcześniej by
ły  obrazy przedstawiające: pej

zaże, architektura rzeczy. Była 
również litografia . Co jest teraz?

—  Teraz są obrazy nie przedstawia
jące - abstrakcja organiczna. Zrezyg
nowałem z farb olejnych na korzyść 
aery/i. Jeżeli chodzi o grafikę, to wy
korzystuję przy niej własną technikę 
przy użyciu kopiarek laserowych. 
Wychodzi mi z tego dokładnie to, co 
chcę.

—  Czy jest coś, co Pana in
spiruje do tworzenia?

—  Jak najbardziej. Słucham dużo 
muzyki jazzowej, ona działa na wyo
braźnię, dobrze mi się przy niej matu
je. Potrafię dokładnie zsynchronizo-

j ź  Echo Turku

Wywiad z Zenonem Ś w ita lsk im ,
artystą malarzem, 

organizatorem wystawy 
„Zameldowani w Turku" w 1985 r.

wać to, co słyszę z tym, co 
płótnie. Efekty są widoczne. 
pomaga mi wejść w  inny aW,â zA i 
wspaniałe stany duchowe. ® -A 

a się kolorystyka

'kip8
mej zmienia się

sywny - przelewam barwę muzf1 
płótno.

—  Czy ma Pan może jakieś 
ny na przyszłość w
z twórczością?

—  Ciągłe chcę robić grafik!
wać i  organizować wystawy■ 2e
bym również projektować me0  ̂
szkła, metalu i  skóry. Odrzuciłeś ̂ ze 
tym całkowicie drewno. Bye
z przekory, bo mówiono mi. ze ̂ ja 
rze czuję ten materiał. Mam Q\jit 
łe pomysły na meble i  chcę ^  
prototypy z własnych fundusz^ ^  
nie być od nikogo zależnym ® p y 
łach myślałem już dawniej.i, ałeP[
iczny brak pieniędzy nie gól

Na^et' *
reś

W
na zrealizowanie marzeń, 
byłem w Niemczech, nie . 
„spaść na cztery łapy". zaosZ. 
i  wrócić do Polski. Być moz 
uda mi się to zrealizować. ^

—  Uczestniczył Pan ^  
w ie  „Zam eldow ani w , T„rT1 na'
Co Pan pokaże m ieszkań1i c o ś 1
szego miasta?

tów.
Dwa aery/e i kilka autoP0'4<e'

- Dziękuję za rozmoW?-  ̂ ^

Rozmawiała: J u s ty n 3
RY'6K'
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Ze skrzypcami przez życie
Pan Kazimierz Łukaszewski, skrzypek z kapeli ludowej 

"pałającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Świnicach Warc- 
K*ch, ma już 78 lat. Muzykować zaczął będąc dzieckiem. Nawet 
teraz, po przejściu zawału mięśnia sercowego i zatorze, który był 
Płodem odjęcia mu nogi, nie rezygnuje z gry. Planuje, że jeszcze 
* oiaju wsiądzie na wózek inwalidzki i pojedzie muzykować 
Wspólnie z kolegami z kapeli.

"  Jak zaczęła się Pańska 
wiera muzyczna?

"Pierwsze skrzypce wykona-
em sam z deski. Struny zrobiłem 
z przetaka (rodzaj sita 
~~~ dop.red.) , a  smyk z pałąka, 
*** który naciągnąłem końskie 
etosie. Ojciec, widząc moje za- 
'̂*0Wanię i talent muzyczny, ku- 

(1, m'  prawdziwe skrzypce.
mojej rodzinnej wsi, w Kose- 

v,,e, nie było muzyka, który nau- 
^  ty  mnie grać na tym in- 
^utnencie. Na szczęście słuch 

mletn dobry, wiec sam sobie
fmadziiem.

siuch*? gral Pan w^ ączn'e 16
sk^ ̂ Ocẑ kowo tak, ale kiedy 

oaczyiem szkołę powszechną, 
^  do orkiestry dętejH 00 orkiestr

Tam naucz 
l*ch d p ^ ,1 Srać na ins 
Werwpl, b*aszanyc 

b ^ nabaryton

—a nie 
dodaj• -J  Kazimierza.

wówci
^ikilUrJ? JZInarWu ' 
>  ja. pm,0d-vch ludzi 
h^Pacja0̂ ’^  przyszl 
byl° wolnok,edy muzyk

4 fl0 dojnie?

^ O k J B e c /n a re k

— Było ciężko. Zostałem 
z mamą, więc spadł na mnie 
obowiązek prowadzenia gospo
darstwa. Mimo tego nie odstąpi
łem od uprawiania swojej życio
wej pasji.

— Matka mojego męża 
—mówi pani Łukaszewska
— była wspaniałą kobietą. Pa
miętam jak akompaniowała mu 
na bębenku. Takie wspólne ro
dzinne muzykowanie odbywało 
się u nich w domu bardzo często. 
Swego czasu powiedziała: „Do
kąd będę żyła, syn będzie grał” .

— Ponownie zorganizowaliś
my orkiestrę dętą w Grodzisku. 
Grałem też z kapelą po zaba
wach, majówkach i weselach, tra
dycyjne melodie i piosenki ludo
we z naszych stron.

—  W którym roku przepro
wadziliście się Państwo do 
Krask?

— Było to w 1977 roku. Prze
niosłem się wówczas do orkiestry 
dętej w Stęplewie, z którą grałem 
długie lata. Kiedy powstała przy 
GOK kapela, wstąpiłem do niej.

— Tato już wówczas chorował 
— mówi córka pana Kazimierza
— przed każdym wyjazdem na 
występy mierzyłam mu ciśnienie 
i decydowałyśmy z mamą czy 
może jechać, czy nie. Często na
sze rady na niewiele się zdawały.

— Niejednokrotnie —mówi 
pani Łukaszewska — marudzi
łam mężowi, żeby nie jechał na 
próbę, bo brzydka pogoda, że 
może opracować utwór w domu. 
Przekonywałam, żeby dał wy

tchnienie schorowanemu sercu. 
Nic nie pomagało. Bez względu 
na śnieg, mróz czy deszcz jechał 
lub szedł na próbę. To było sil
niejsze od niego, to było jak na
łóg.

— Co tam ja, Marosik miał 
gorzej, on jechał przez las — do
daje pan Kazimierz.

— Pan Łukaszewski — mówi 
dyrektor GOK w Świnicach. 
Tadeusz Bednarek — jest w na
szej kapeli od 1985 r. Od począt
ku gra na skrzypcach. Nigdy nas 
nie zawiódł, podobnie jak drugi 
z naszych weteranów pan Maro
sik. Zawsze był pięć, dziesięć 
minut przed próbą czy wyjazdem 
na występy.

— Nie mogłam go wychować 
tak jak chciałam — dodaje pani 
Łukaszewska — brał skrzypce 
lub trąbkę i szedł grać.

— Czy córki odziedziczyły 
po Panu muzyczną pasję?

— Niestety, żadna z moich 
córek nie gra. Jedynie wnuczka 
odziedziczyła talent po dziadku. 
Uczęszcza do szkoły muzycznej.

—  Idąc Pańskim śladem gra 
na skrzypcach?

— Skrzypce nie są tak popula
rne jak dawniej, wnuczka uczy się 
gry na waltorni i pianinie.

Pan Kazimierz Łukaszewski 
wraz z kapelą zdobył szereg 
nagród, między innymi pierw
sze miejsce na przeglądzie wo
jewódzkim w Witkowie. Grał 
też we Włocławku w czasie 
pielgrzymki Ojca Świętego do 
Polski.
W domu państwa Łukaszews
kich gościł Andrzej R. Tyczyno

Kazimierz Łukaszewski na przeglądzie wojewódzkim w Przy konie
Foto (art)
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Kiedy pociski zaczęły trafiać 
w mury obronne łęczyckiego za
mku, w działaniach bitewnych 
nastąpił nieoczekiwany zwrot. 
Czołgi niemieckie zaczęły grzęz
nąć w torfowiskach, a oddziały 
zmotoryzowane topiły się w  ba
gnach. Działa rozrywały się na 
drobne części, jakby wybuchały 
piekielne kotły trafiane bombami 
z niemieckich samolotów.

Sprawił to sam diabeł Boruta, 
władca lochów zamku łęczyc
kiego, który nie chcąc być zasy
panym gruzami pomagał Pola
kom w  walce z najeźdźcą. Wlazł

szy na zamkową wieżę, Boruta wy
tknął z niej tylko głowę i widły, na 
których zawiesił zapaloną latarnię. 
Tak bałamucił padającym z niej świat
łem niemieckich dowódców, że 
wprowadzili swoje wojska na bagna 
i moczary.

Polską konnicę tak mocno ciągnęło 
coś w pogoni za Niemcami, jakby 
unosiły ich skrzydła orła białego przy
piętego na czapkach. Dobyli błysz
czących szabli i razili nimi wroga.

Do tej pory na moczarach widać 
wędrujące ogniki. Są to błąkające się 
dusze niemieckich żołnierzy.

Boruta na łęczyckiej wierzy xzr
Zdjęcie H. Bednarek

Echo Turku ☆



P rzy wietrznej i deszczowej pogo
dzie, odbyły się 14 kwietnia Mist
rzostwa Województwa Szkół Śre

dnich w biegach przełajowych.
Na stadionie i w położonym nieopodal 

nad jeziorem łesie, startowały reprezen
tacje najlepszych szkół naszego 
województwa. W punktacji ze
społowej dziewcząt klasyfikac
ja była następująca:

1. Zespół Szkół Rolniczych 
Kaczki Średnie

2. Zespół Szkół Ekonomicz
nych Słupca

3. Zespół Szkół Medycznych Konin
4. Zespół Szkół Ogólnokształcących 

Turek
Indywidualnie najlepsze rezultaty 

spośród zawodniczek rejonu turkow- 
skiego uzyskały:

1500 m dziewcząt młodszych
1. Wioletta Pawlak - ZSR Kaczki
2. Edyta Chrzan — ZSR Kaczki
3. Małgorzata Rosiak — ZSR Kaczki 
1500 m dziewcząt starszych
1. Renata Łukaszewska — ZSR Ka

czki
2. Karina Marciniak — ZSO Turek
4. Agnieszka Pyczyńska — ZSO Tu

rek

6. Danuta Beczyńska — ZSR Kaczki 
Punktacja zespołowa chłopców:
1. Zespół Szkół Rolniczych Kaczki
2. Zespół Szkół Budowlanych Konin
3. Zespół Szkół Zawodowych Słupca

Indywidualnie najlepsi byli:
2500 m chłopców młodszych
1. Paweł Jabłoński — ZSR Kaczki
2. Piotr Sarniak — ZSR Kaczki
3. Jacek Włodarczyk — ZSR Kaczki
2500 m chłopców starszych
2. Ryszard Misiak — ZSR Kaczki ,
5. Sławomir Sobczak — ZSR Kaczki

Na terenach Zespołu Szkół Rolni
czych w Kościelcu, rozegrano 19 kwiet
nia Mistrzostwa Województwa Szkół 
Rolniczych w biegach przełajowych.

Przy słonecznej pogodzie w licznej 
obsadzie, rozegrano cztery biegi 
w kategoriach młodszej i starszej, 
dziewcząt i chłopców. Biegi ponow
nie potwierdziły jak duża jest prze

paść w wytrenowamu pomiędzy mło
dzieżą z Kaczek, a pozostałych szkół 
rolniczych naszego województwa. 
Dziewczęta i chłopcy z Kaczek zdoby
li 259 pkt., a wszystkie pozostałe 
szkoły razem 213. Klasyfikacja szkół 
była następująca:

1. Zespół Szkół Rolniczych Kaczki
— 259 pkt.

2. Zespół Szkół Rolniczych Witkowo
— 74 pkt.

3. Zespół Szkół Rolniczych Powiercie
— 54 pkt.

4. Zespół Szkół Rolniczych Strzał
kowo - 46 pkt.

5. Zespół Szkół Rolniczych Żychlin
— 28 pkt.

6. Zespół Szkół Rolniczych 
Kościelec — 11 pkt.

Wyniki indywidualne 
2500 m chłopców młodszych:
1. Paweł Jabłoński, 2. Piotr 

Sarniak, 3. Jacek Włodarczyk. 
1500 m dziewcząt starszych: 1. Ren

ata Łukaszewska, 2. Dorota Beczyńska,
3. Danuta Beczyńska.

1500 m chłopców młodszych: 1. Paweł 
Jabłoński, 2. Jacek Włodarczyk, 3. 
Piotr Sarniak.

3000 m chłopców starszych: 1. Jaro
sław Sarniak, 2. Marek Wiśniewski, 3. 
Ryszard Misiak, 4. Sławomir Sobczak,
5. Radosław Niestrata, 6. Witold Stró- 
żyński.

Sezon rozgrywania biegów przeła
jowych zakończył się, teraz zawod
nicy powrócą na stadiony otwarte. 
Wyniki osiągane w biegach przełajo
wych nastrajają optymistycznie przed 
lekkoatletycznym sezonem letnim.

(art)

W m arcu i Kwienuu . 
kie kluby sportow e otrzymał? 
pieniądze na działalność.

Pieniądze
dla

sportowców
Z  kasy miejskiej sportowcy otrzY' 

mają w tym roku 300 min zl. Z teg° 
MKS „Tur” — 95 min z|, LKS „Ma1'" 
ton” — 85 min zl, MOS — 35 ml"»  
SKS —  30 min zl, TKKF 3(1 min »  
karatecy — 25 min zl. Podziału doko
nała komisja Rady Miejskiej kieri# 
się takimi kryteriami jak masow® 
danej dyscypliny sportowej w mie*" 
oraz wyniki osiągane przez sport®*’ 
ców.

W  odwrotnej kolejności kryte"8 
przydziału środków przyjął Wy*"* 
Spraw Obywatelskich Urzędu W ?  
wódzkiego w  Koninie. Tam pod u’* 1, 
gę brano przede wszystkim 
jakość i stan przygotowania ke 
trenerskiej. Strarano się uwzgl? n 
także te kluby sportowe, których P 
ca wskazuje na sukcesy w przyszło

Na tej zasadzie Urząd podzielił p1 „ 
niądze następująco: LKS 
250 min zl, MOS Turek (sia«k*r 
— 2 4  min zl, MKS „Tur” (siatko"1 „ 
chłopców) — 15  min zl, MKS 
(motory) — 15  m|n zl.

Od zwycięstwa do zwycięstwa
Z nakomicie spisują się 

w A klasie piłkarze Euro- 
pexu—Baszty Uniejów. 

W rundzie wiosennej są jak 
dotychczas niepokonani.

W 17 kolejce pokonali na 
wyjeździe znajdującą się na 
dziesiątym miejscu drużynę 
Hetmana Orchowo 4:1. Euro- 
pex. który po rundzie jesiennej 
zajmował drugie miejsce w ta
beli, wyszedł na prowadzenie

i wyprzedza swojego najgroź
niejszego przeciwnika, Olim
pię Koło, o dwa punkty. Naj
prawdopodobniej drużyna 
z Uniejowa zastąpi w przy
szłym sezonie w IV lidze Tur 
Turek.

Drugi reprezentant rejonu 
turkowskiego w A klasie Tuii- 
sia Tuliszków zajmuje piąte 
miejsce. W 17 kolejce pokona
ła na własnym boisku Zjedno
czonych Rychwał 1:0.

Tabela

1. Europex—Baszta 17 32:2 62:9
2. Olimpia Koło 17 30:4 62:13
3. Prembud Ślesin 17 26:8 38:18
4. Polonia Golina 17 22:12 50:21
5. Tulisia Tuliszków 17 22:12 32:12
6. Vitkowia Witkowo 17 20:14 31:32
7 .  GKS Sompolno 17 19:15 32:24
8. Zjednoczeni Rychwał

1716:1816:27
9. Hetman Orchowo 17 10:24 29:49
10. Wiktoria Grabów 17 10:24 13:33
11. Nałęcz Babiak 17 10:24 16:40
12. Witbud Jaworowo 17 9:25 22:49
13. Sparta Konin 17 7:27 12:49
14. Bud—Lex 17 5:29 14:49

(art)

Ford Fiesta 1,1
Nadwozie typu hatch- 

back, 3-drzwiowe, 5-miejs- 
cowe, samonośne o wymia
rach: rozstaw osi - 244,5 cm, 
długość - 374 cm, szerokość
- 161 cm, wysokość - 13.9 
cm. Masa własna 785 kg, 
dopuszczalna masa całkowi
ta 1275 kg. Silnik czterosu- 
wowy, gaźnikowy 4-cylind- 
rowy, rzędowy, pojemność 
skokowa 1119 cm3, chło
dzony cieczą (5,2 dm3), 
umieszczony poprzecznie 
z przodu napędza koła 
przednie. Pojemność zbior
nika paliwa - 42 dm3. Osiągi: 
prędkość maksymalna - 149 
km, rozpędzanie 0-100  knVh
- 16,5 sek. Zużycie paliwa
- wg ECE 4,6/ 6,6/ 6,1 
dm3/IOO km. Jeden z naj
lepiej sprzedawanych samo
chodów w Europie, produ
kowany od 1989 roku.

run-
Seniorzy Tura odnieśli pierwsze zwycięstwo 

dzie wiosennej, pokonując w 21 kolejce spotkan 
własnym boisku drużynę Sokola Kleczew 2:1-

Pierwsza wygrali#
Piłkarze Tura nie mają już 

szans na utrzymanie się w IV 
lidze. W 22 kolejce, rozegrali 
wyjazdowy mecz z Kasztela
nem Sierpc. Młodzi zawodnicy 
Tura zaskoczyli w pierwszej 
fazie meczu swoich przeciw
ników. Zapowiedzią niespo
dzianki był gol Roberta Śliwki 
w 25 minucie. Dwie minuty 
przed przerwą piłkarze z Sierp
ca wyrównali. Turkowianie 
utrzymywali wynik remisowy 
do 75 minuty męczy. W ostat
nich 15 minutach górę wzięło 
większe doświadczenie druży
ny Kasztelana, która strzeliła 
trzy kolejne bramki. Wynik 4:1 
nie odzwierciedla sytuacji na 
boisku i krzywdzi młodzież 
z Tura.

Kolejny mecz z Sokołem 
Kleczew, Tur rozgrywał na 
własnym boisku. Pomimo, że 
Sokół znajdował się na 15 
miejscu w tabeli wydawał się 
być groźnym przeciwnikiem 
zwłaszcza, że w poprzedniej 
kolejce pokonał lidera, druży-

nę MKS Kutno. Za*L , U* 
Tura przystąpili do *  
respektu dla wyzel o° ifiy 
go przeciwnika ■ z e|ił "
Pierwszą bramkę ■.
Tura w 30 minucie - 
Drzewiecki, a wyn'k 'LfltP' 
w  50 minucie Janus/- 
Goście odpowiedz'® zvnV 
bramką. Było to piej ^ r

wynik prfd t 
iusz
dzie" ...

cięstwo seniorów 
dzie wiosennej.

0\î
Juniorzy Tura 

Górnika Konin P°K°  goF, 
6:0. Bramki zdoby'•o:u. DramM r$Zr U
Frankowski (cztery) 0 gjctfy, 
Pantachowicz i JózC )eg li^  
W kolejnym meczu
kitnym Mąkolno 0:2-

t fP

Trampkarze ’ ° ze f  ̂  
jeden mecz z Gorniś/a ^  
w którym odnieśli z 
3:2. J

ramach
W środę 4 maje

mecz w ___
ski z drużyną Basz Y

ii ci

16 ☆ Echo Turku 8 V n4



i
D la nauczycie li wychowania fizycznego ko ńcz \ się 

najtrudniejszy okres pracy w szkole: organ izow anie zajęć 
w-f zimą.

Wn
K A D R A

v rejonie Turku jest pięćdziesiąt szkól podstawo- 
wVch z klasami od 1 do 8 . Tylko w takich szkołach 
lest etat dla nauczyciela w-f. W przeważającej liczbie
szkól* uczą nauczyciele posiadający odpowiednie 
walifikacje. Dominują absolwenci SN, choć jest 
'ku nauczycieli nie posiadających specjalistycz- 

neo° Wykszla'cerua w  zakresie wychowania fizycz- 
sk9* Rek°repensuje to ich długoletnia praktyka, 
doś C20ne kursy' wsPó,Praca metodyczna z bardziej

wiadczonymi wuefistami.
u sareym Turku, w szkołach podstawowych, w-f 
ceo ^  nauczycieli, z tego 15. posiada wykształ- 
siudtów^ 8 maaisterskie. Kilku jest w trakcie

Tadeusz Kolebuk, nauczyciel wychowania fizycz- 
nadz(SW Szkole Podstawowej nr 4. sprawujący 
Uuu . r m®todyczny nad wuefistami w rejonie Turku
. 92a< Że kadra r»o. .o-nromloUn ioo. rlrtK.ze kadra nauczycielska jest dob- 

^y9ot0wana do pracy w  zawodzie: 
nie aUCzyc'ele prowadzą zajęcia zgod- 
Vy,e/Ze Współczesnymi tendencjami.

* dodatkowych zajęć nauczyciele 
9dy Spo,ecznie. zwłaszcza teraz, 

° s ^ ac,e brakuJe pieniędzy na

kier̂ do^nie uważa Małgorzata Mądra, 
Ośv*.:-.n'  ̂ Oddziału

nego. Jednak w  ciągu najbliższych lat stan ten 
ulegnie z pewnością poprawie. Do szkoły w Kowa
lach dobudowywana jest sala gimnastyczna, a w Ka
węczynie buduje się nową szkołę z salą i boiskiem.

W gminie Turek zastępczą salę gimnastyczną 
posiada szkoła w  Słodkowie. W  innych gminach jest 
różnie. Tam gdzie są nowe szkoły, tam są też sale. 
W miastach: Dobra, Uniejów, Tuliszków, a także 
w Przykonie, Władysławowie, Brudzewie sale gim
nastyczne umożliwiają prowadznie zajęć, choć trud
no tu mówić o pełnym zaspokojeniu potrzeb. 
O czymś takim mogą powiedzieć jedynie nauczycie
le w -f w  Szkole Podstawowej nr 14 w  Koninie, gdzie 
znajdują się dwie pełnowymiarowe sale gimnastycz
ne, dwa dalsze pomieszczenia przeznaczone do 
prowadzenia zajęć, boisko szkolne, a wkrótce rozpo
cznie się budowa krytego basenu.

Nauczyciele w szkołach w rejonie turkowskim nie

N a wuefie
uśwjatw.' ^ UUi!:|a’u Zamiejscowego Kuratorium 
że naJc ‘Zprzeprowadzonych wizytacji wynika, 
Wycł)ih*C>ele m,mo trudnych warunków łokało- 
iąc gQ .raku sprzętu realizują program dostosowu- 
nauczy °  rn°żliwości danej szkoły. O dobrej pracy 
°siągdj ' e ' w' f  świadczą również sukcesy, jakie 
i Wo/pJ^ CZni°wie podczas zawodów rejonowych 

Porus 1d*kiCh'° nV tu problem warunków prowadzenia

na korytarzu szkolnym w Kawęczynie
~J'Wych

Stacji Wania fizycznego wymaga szerszej pre-

Podsta B A Z A
Prowadzenia normalnych zajęć (zwła- 

n'a$a|a • resie jesienno-zimowym) jest odpowied- 
Sytuacia • nastVc*na. Pod tym względem najlepszaW  Ja IPcł .. — . -
Hii

w Turku. Z wyjątkiem szkoły nr 5 we 
W ćlucówkach są sale gimnastyczne. Nato-

iSeiT sa'a Jest )uz w budowie, a tym
Shlin ° rZ',Stywany Jest ho' 9,ównY szk0,Y- 

r IZai. m acl1 reionu turkowskiego jest o wiele
W ,

• 9rni r,'OŁC Potrzeby w  tym zakresie mają 
prlaiduje $.ny Kawęczyn, gdzie jedynie w Tokarach 

adżenj mała salka umożliwiająca jakie takie
Porj6^ 3^ '  a,e iuz °  9rach w  Piłk? nie ma 

l vy 0̂r*V$ty^ nie iest w Kowalach Pańskich, gdzie
? V|??̂ Vhi |̂ a any łest korytarz szkolny. Natomiast

'V bu ŷ ^czynie sytuacja jest najtragiczniejsza, 
bg 6vvnia a* S2kolny z niewielkim korytarzem nie 

' ^  D 3in'ezbędniejszych potrzeb z zakresu
kadzenia lekcji wychowania fizycz-

1994

marzą już o basenie. Dla nich najważniejsze jest, aby 
mogli uczyć wychowania fizycznego w warunkach 
takich jakie mają nauczyciele innych przedmiotów, 
(mają do dyspozycji izby lekcyjne). W  okresie jesień - 
no-zimowym nadal większość zajęć w-f odbywa się 
na korytarzach szkolnych, a w miarę możliwości na 
świerzym powietrzu, na sali gimnastycznej ćwiczą 
często po dwie klasy. Obok sal gimnastycznych 
powinny się znajdować natryski oraz szatnie z prze

znaczeniem wyłącznie dla 
w-f. W Turku takie szatnie 
w szkołach podstawowych 
są jedynie w SP 2 i SP 3.
Z natryskami jest różnie, nie 
wszystkie funkcjonują, nie 
wszędzie młodzież z nich ko
rzysta.

Odrębny temat stanowią 
boiska szkolne. „Trójka” wy
konała sama boisko, w ra
mach konkursu „Sami budu
jemy boiska szkolne”. Otrzy
mali za to nagrodę pieniężną. 
„Czwórka” korzysta nie
odpłatnie z obiektów znajdu
jących się na stadionie w za
mian za sprzątanie i pomoc 
w konserwacji. Sytuację po
prawiłoby uruchomienie hali, 

której budowa wyrywa jęk z piersi turkowskich 
sportowców. Od 1979 roku, tj od chwili rozpoczęcia 
tej inwestycji, wiele już było pomysłów i planów 
(m.in. dwa lata temu zamierzano ściągnąć pieniądze 
z „Totalizatora”, ale w efekcie władze „Totka" zain
teresowały się budową basenu przy SP 14 w Koni
nie), żadnych widocznych rezultatów do dziś nie 
widać. Chociaż w ostatnich tygodniach pojawiły się 
pewne pomyślne sygnały, o których na razie pisać 
nie można, aby sprawy nie zapeszyć. Na razie 
w szkole nr 4 trwają intensywne prace nad zagos
podarowaniem pomieszczenia po kotłowni. Przeró
bką tej sali oraz jej wydzierżawieniem jst zaintereso
wany turkowski klub karate.

S P R Z Ę T  I Z A J Ę C IA
Stan bazy z konieczności określa charakter zajęć 

z wychowania fizycznego w naszych szkołach. Tru
dno tu rozwijać dyscypliny wymagające dużo miejs
ca oraz specjalnego sprzętu. Dominuje lekkatletyka, 
siatkówka, kosz. Na korytarzach odbywa się gimnas
tyka. Wykorzystywany sprzęt przedstawia wiele do

Zajęcia w-f w SP 4

życzenia. W najfatalniejszym stanie są 
piłki, które szybko się zużywają. Nie
które pomoce wykonywane są przez 
nauczycieli techniki, w  ramach zajęć: 
np. szarfy, woreczki, pałeczki sztafeto
we.

W Liceum i ZSZ młodzież ma do 
dyspozycji atlasy. Odczuwa się brak 

drążków korekcyjnych, drabinek, wyposażenia bo
isk. Żadna szkoła nie ma warunków na prowadzenie 
zajęć korekcyjnych, choć są nauczyciele przygoto
wani do prowadzenia tego typu ćwiczeń. Najbar
dziej zaawansowane prace w tym kierunku prowa
dzone są w SP nr 3.

W szkołach działają też organizacje sportowe. 
Szkolne Związki Sportowe działają na podstawie 
specjalnie opracowanych harmonogramów zajęć. 
Często są to jedyne organizacje w gminie promujące 
zdrowie. W Turku działa Międzyszkolny Ośrodek 
Sportu. Ma do dyspozycji 116 godzin zajęć tygo
dniowo we wszystkich szkołach. Pod koniec ubieg
łego roku zarejestrowany został MKS MOS. Sekcje 
działają od piątej klasy szkoły podstawowej. W szko
łach nr 2, 3 i 4 funkcjonują klasy z rozszerzonym 
programem w-f. Klasy Vi VI mają sześć godzin zajęć 
tygodniowo.

O C E N Y
Wiele emocji budzą często oceny wystawiane 

przez nauczycieli wychowania fizycznego. Przyjmu
je się iż w klasach młodszych ocenia się głównie 
zaangażowanie ucznia i zdobyte wiadomości. 
W klasach starszych nauczyciel powinien ustalać dla 
każdej klasy odpowiednie kryteria kontrolno-oce- 
niające. Większość ocen powinny stanowić oceny 
za wyuczone umiejętności i postępy ucznia. Dawniej 
uczeń biegający 60 m w czasie poniżej 14 s miałby 
bardzo kiepskie oceny. Dziś jeśli okaże się, że ten 
sam uczeń pod koniec roku szkolnego w  wyniku 
intensywnej pracy systematycznie poprawia swój 
rezultat, jego szanse na ocenę bardzo dobrą są
0 wiele większe, bowiem według najnowszych zale
ceń metodycznych powinien być oceniany za po
stęp i wzrastający wkład własnej pracy.

Wyklucza się raczej stosowanie jedynek i dwójek 
w ocenianiu końcowym. Chyba, że uczeń odmawia 
udziału w testach sprawnościowych, nie przynosi 
stroju i nie uczestniczy aktywnie w lekcji. Mimo tych 
wszystkich zastrzeżeń przyjęte jest już od dawna, że 
oceny z wychowania fizycznego zawsze wpływają 
dodatnio na średnią ocen na świadectwie szkolnym.

Ale lekcje wychowania fizycznego są dla dzieci
1 młodzieży atrakcją nie ze względu na oceny. Jest to 
dla nich najczęściej jedyna możliwość połączenia 
w szkole przyjemnego z pożytecznym: wesołej zaba
wy z nauką.

Andrzej Piasecki
(artykuł powstał przy współpracy Tadeusza Kolebuka 
doradcy metodycznego wychowania fizycznego)
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Europex-Baszta — Tur
M ecz o Puchar P olsk i na szczeblu wojewódzkim  

rozegrały dwie najlepsze drużyny rejonu turkow skiego  
Tur Turek i E u ro p e x — B a s z ta  U niejów . W  regulam i
nowym  czasie  m ecz zakończył s ię  w ynikiem  rem isowym  
1:1 w rzutach karnych lepszy był T u r (4 :3 ) .

Europex—Baszta: Jan
Kmieczyński, Piotr Łuczak, 
Grzegorz Miśkiewicz, And
rzej Ircha, Paweł Adamiak, 
Andrzej Wypiorczyk, Zbi
gniew Karolak, Sławomir 
Trojanowski, Mariusz Ro
maszewski, Ireneusz Szczęs
ny, Tomasz Miszczak.

Tur: Piotr Pietraszek, Tomasz 
Kołodziejczyk, Jan Modrzejews
ki, Mariusz Wiatrowski, Robert 
Balcerczyk, Piotr Świniarski (od
5. minuty Robert Frankowski), 
Marcin Kurzawa (kapitan druży
ny), Maciej Bednarek, Sebastian 
Śliwka, Janusz Pańczyk, Mariusz 
Drzewiecki.

Mecz zapowiadał się niezwy
kle emocjonująco. Choć Tur 
występuje w IV lidze, to 
w przedmeczowych progno
zach większe szanse dawano 
liderowi A klasy. Na spotkanie 
przybyło kilkuset kibiców, 
w tym liczna grupa z Turku.

Młodzi zawodnicy Tura już 
w pierwszych sekundach me
czu ruszyli do ataku z ogrom
nym animuszem, stwarzając 
dwie groźne sytuacje podbram
kowe. Starsi od nich, bardziej 
doświadczeni, dysponujący 
znacznie lepszymi warunkami 
fizycznymi zawodnicy Europe- 
xu nie mogli sobie poradzić 
z szybkimi i ruchliwymi turk- 
owianami.

W siódmej minucie Mariusz

Gdzie te
Drzewiecki przypieczętował go
lem przewagę swojej drużyny.

— Grajcie z jajami — pouczał 
swoich kolegów bramkarz Eu- 
ropexu Piotr Pietraszek. Nie
wiele to jednak pomogło. W 17. 
minucie bliski zdobycia kolejnej 
bramki był Janusz Pańczyk.

Boisko piłkarskie w Uniejo
wie położone jest na nadwar
ciańskim łęgu. Przy silniejszym 
kopnięciu piłka lądowała 
w wodzie. Gospodarze zadbali 
o obsługę techniczną, która za 
pomocą długiej żerdzi z zawie
szoną na niej siatką wyławiała 
piłkę.

Eurpex zaatakował groźnie 
dopiero w 27. minucie meczu. 
Poprzeczka uratowała Tura od 
utraty bramki. Drugą groźną ak
cję przeprowadzili w 36 minu
cie. Pierwsza połowa zakoń
czyła się jednak wynikiem 1 :0 
dla Tura.

Decyzje prowadzących mecz 
trzech konińskich sędziów kry
tykowali kibice i działacze zaró
wno jednej, jak i drugiej druży
ny. Ewidentną pomyłkę popeł

nił sędzia główny w 53. minu
cie, kiedy nie dostrzegł faulu na 
napastniku Tura,który został 
popchnięty na polu karnym.

Osobami, które najbardziej 
przeżywały mecz byli: prezes 
Europexu—Baszty Andrzej Li- 
chawski i kierownik sekcji piłki 
nożnej Tura Jerzy Szczepanik. 
Obaj krążyli wzdłuż linii bocznej

gwiazdy
boiska i udzielali wskazówek 
swoim podopiecznym. Nieomal 
stoicki spokój zachowywał tre
ner Tura Marian Donart, który 
dodatkowo uspokajał swoich 
kolegów.

Z upływem czasu zawodnicy 
Tura zaczęli tracić siły, grą za
czął rządzić przypadek. Coraz 
częściej ograniczali się do wy
bijania piłki jak najdalej od wła
snej bramiki. Dłuższy czas przy
nosiło to skutek. Kibice z Unie
jowa byli coraz bardziej źli na 
swoją ukochaną drużynę, sły
chać było coraz częściej ko
mentarze:

— Gdzie ta Łódź, gdzie te sławy 
(mowa o zawodnikach z Łodzi 
grających w drużynie Europe- 
xu) nasi graliby lepiej.

— Wcześniej pewnie w trzeciej 
lidze ławę grzali.

Kiedy w 29. minucie drugiej 
połowy Mariusz Romański zdo
łał wyrównać, kibice na chwilę 
zapomnieli o wcześniej wygła
szanych komentarzach i zaczęli 
skandować — Baszta, Baszta...

Dwie minuty później ten sam

zawodnik strzelił przepięknie 
głową, ale na posterunku stał 
Piotr Januszek. Kolejny ostry 
strzał tuż ponad poprzeczką 
bramki Tura oddał Zbigniew 
Karolak. Przez kilkanaście mi
nut wyraźnie dominował Euro- 
pex. \Ń końcówce meczu zmo
bilizowali się turkowianie, 
dwukrotnie składnie zaatako

wali, a Sebastian Śliwka był 
bliski zdobycia gola. W re
gulaminowym czasie mecz 
zakończył się remisem, 
a o wyniku spotkania za
decydowały rzuty karne.

Pierwszy strzelał Zbi
gniew Karolak z Europexu, 
który silnym plasowanym 

strzałem pokonał Piotra Pietra
szka. Ładną bramką odpowie
dział Mariusz Drzewiecki i było 
1:1. Na 2:1 podwyższył pewnie 
Mariusz Romański, a wyrównał 
kapitan Tura Marcin Kurzawa. 
Kibiców ogarnęło zdumienie 
kiedy do piłki podszedł bram
karz Europexu Jan Kmieczyński. 
Obawy okazały się słuszne 
— przestrzelił. Wykorzystał to 
natychmiast Robert Frankowski 
i podwyższył wynik na 2:3. Ulu
bieniec uniejowskiej publicz
ności Ireneusz Szczęsny nie chy
bił i doszło do wyrównania. Ma
riuszowi Wiatrowskiemu tak 
spieszyło się do pokonania Eu- 
ropexu, że strzelił przed gwizd
kiem sędziego, który gola nie 
uznał. Poprawka była jednak 
równie celna. Kiedy przestrzelił 
Sławomir Trojanowski, było już 
wszystko jasne do kolejnej rundy 
rozgrywek o Puchar Polski awan
sował Tur Turek.

Najlepszymi zawodnikami na 
boisku byli: Janusz Pańczyk, 
Mariusz Drzewiecki, Piotr Piet
raszek {Tur) i Piotr Łuczak (Eu- 
ropex).

Andrzej R. Tyczyno

Mała liga
Rozegrano dwie rundy rozgry' 

wek ligi piłki nożnej drużyn sześ
cioosobowych.

Automatyk —  KWB 0:2 
Elektron — Oldboy 1:1 
Kaczki —  Laski 2:1 
Kaczki —  KWB 1:4 
Automatyk —  Elektron 1- 
Oldboy —  Laski 3:3 
Mecze rozgrywane są 

boisku do piłki ręcznej, 
turkowskim stadionie- PrUZ' 
ny składające się z pięciu 
wodników w polu i brania 
grają dwa razy po dwadzies
minut. Najbliższe mecze odD? 
dą się piątego i dziesiąteg 
maja. Początek o g°dz 
1 7 0 0 - (art)

Do informacji o turn ią  _  
nisa stołowego w poprzeć\ 
numerze Echa wkradły się 
błędy nie zawinione 
dakcję. Na zdjęciu pod ktjW 
znajduje się podpis: f
w kategorii do lat 13 Krzy 
Marciniak z Żuk, widnieje P 
dobizna zdobywcy H rniel n\. 
Arkadiusza Brzychcy- Z n a  
liśmy także imię Roman „ j 
Formalczykowi. Za Pon̂ a- 
zainteresowanych przepra

Błędy w publikacjach sp^ 
towych biorą się stąd, z® 
mogąc obsłużyć vyszys cj(- 
imprez korzystamy z infor anj- 
przekazywanych przez org ^  
zatorów bądź uczestniko e 
wodów. Niestety, nie za 
są one w pełni precyzyjn

LINDA
oferuje okna i drzwi z PCV 
z profili firmy VEKA 
z okuciami firmy WINKHAUS

LINDY 
...radość 
o poranku

Sprzedaż:

Zakład Produkcyjny Chrapczew, Turek, ul. 3 Maja 15,
woj. Konin, tel. Dobra 293, 357 tel. 78-12-15

Tel./fax Sieradz (043) 74-855, Tlx 048660 | Turek, Pawilon Handlowy
„ADAM”, Obwodnica PN

U W A G A !
Przedsiębiorstw o Pryw atne „ L IN D A ” zatrudni osobę na sta 
now isko z /c y  dyrektora. O ferty  należy sk ładać w sekretariacie  
Z akładu  w Chrapczew ie. (ogłoszenie płatne)

Ogłoszenia drobne

Nieruchomości

Sprzedam działkę 1000 m kw. Milewskiego, lei. 
78-11-03 (9 64 /94 )

Pilnie sprzedani gospodarstwo rolne 2,60 ha, bu
dynki murowane. Cena 160 min. Wiadomość Dzierz- 
bin 5(95/1/94)

Działka 1 hektar w Szadowie Pańskim. Turek, tel. 
78-27-37 (91/94)

Różne

Kupię garaż. Turek, Spółdzielców 3/1
(47/94)

Kserokopiarka „Kserox”  i Skoda 105L rok prod. 
87. Tel. 78-57-16. Turek, Spółdzielców 3/1 (58-94)

Zatrudnię piekarza w Jeziorsku. Tel. Sieradz 
75-745 (wieczorem) (22/V/94)

Siatki ogrodzeniowe najtaniej kupisz. Sieradz, 
tel. 79-963 (2 6 4 /9 4 )

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 2-pokoje z ku
chnią na mniejsze pokój z kuchnią. Unicjowska 
5 (159/F/94)

Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie 
miasta Turku. Wiadomość w redakcji. (90/94)

Szkolenie psów —  posłuszeństwo, obrona. Sprze
dam ratlerki szczenięta. 78-22-90, 78-52-31. (162

E 94)

Sprzedam

Lada Sam ara 1988. Rychwał, tel. 194 (85/94)

Sprzedam własne obrazy (oleje, pastele). Tel. 
78-48-70 (86/94)

Pawilom handlowy - drewniany 2,5 m na 3 m. Tel. 
78-31-34 po godz. 18.00

(87/94)

Sprzedam używany komputer C-64 monitor kolor, 
magnetofon, joystick, 50 kaset z grami komputerowy
mi

(1564/94)

Sprzedam samochód „Lada”  2107 poj. 1300 rok 
1988. Turek, 78-56-62

(1554/94)

Sprzedam Renault Clio 93. 78-54-49
(157/T/94)

Fiat 126 p. rocz. 1989 r. Tel. domowy 
78-19-39 (93/94)

Fiat 126 p. rocz. 1988, „Jaw a” 350. Tel. po 16.00 
78-14-22 (9?/94)

Wyrazy w s p ó łc z u j  
koleżance Urszuli Kr- 
siak z powodu śmierCI

TEŚCIA
po

składa Dyrekcja i grono
dagogiczne Szkoły *>0̂ s 
wowej nr 5 w Turku ^
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Detalisto, właścicielu sklepu spożywczego, 
przemysłowego i wyrobów alkoholowych 

odwiedź Hurtownie 
„Społem" P.S.S. w Turku:

U W A G A ! 11.04.-30.06.94

'  Hurtownia spożywcza „Hurtur" - ul. Kolska 
Szosa 23, tel. 78-49-53
'  Hurtownia przemysłowa „Sezam" - ul. Legionów 
Polskich 2, tel. 78-58-08
■ Hurtownia monopolowa „Krynica" - ul. Kaliska 
H  tel. 78-54-87.

Kupisz najtaniej, będziesz szybko obsłużony. 
Możesz negocjować terminy płatności i uzyskać 
opust cenowy.

Zapraszamy

CINQUECENTO U „ST1HLA” !!!

Ponadto w  ramach promocyjnej sprzedaży 
pilarek i kosiarek do wygrania także:

— sprzęt audiowizualny, pilarki, kosy 
spalinowe, rowery, sprzęt gospodarstwa 
domowego.

Zapraszamy!
Koło, ul. Kochanowskiego 14 
(koniec ul. 3 Maja)

S T J H L

Hurtownia Lodów
1 A r t .  S p o ż y w c z y c h

Międzylesie 30, 
tcl- Władysławów 82  
Czynna od 7 .00 -2 0 .0 0  

w niedzielę 
0 ^ 8 .0 0  do 14,00

Nowa Hurtownia
|Chemiczno-Kosmetyczna|

„Batex

Turek, Kolska Szosa 36 
(pomieszczenie Spółdzielni 

Ogrodniczej).

Zaprasza  w godz. 8.30-17.30, 
soboty 8.00-14.00.

P r z y j d ź ,  z o b a c z ,  b ę d z ie s z  z a d o 

w o l o n y  c e n o w o ,  a s o r t y m e n t o w o .

(1531*94)

ANTENA 
na „p ią tk ę ”

I PR TVP, I I  PR TVP  
TVP Łódź, 3TELE 24, 
Polonia 1, POL SAT.

Tłumacz przysięgły 
jęz. niemieckiego
mgr Małgorzata Bęgier 

62-700 Turek, ul. Folwarczna 12. 
Tel. 78-48-46 

w godz. 16.00-22.00
(I60KH)I

W,
te,efony

Pn)w0Wle Ratunkowe —  999 
p9otowie Policyjne —  997 

98 9°towie Straży Pożarnej

ciepłowniczea„Po9otowie ^8-41 - 7 8

nali?ao0H°tow>e wodociągowo-ka- 
^acyjne — 7 8 . 4 1 . 7 9

„Pogotowie Energetyczne 
i 7 8 ^ '2 0  lub 78-42-20  
dobę 21 — czynne całą

7.00 do 19.00, w soboty od 7.00 do 
15.00, w niedziele od 7.00 do 14.00 

Stacje benzynowe całodobowe:
—  Stacja Paliw, ul. Uniejowska, tel. 

78-52-39
—  Stacja Paliw, ul. Kolska Szosa, 

tel. 78-44-61
—  Stacja Paliw, ul. Komunalna, tel. 

78-42-60 (łączy centrala)

od 7 maja do 13 maja, apteka przy 
ul. Piłsudskiego 1, tel. 78-59-56

C*na- 9 i r3acia

^ " - fe c ja a u to b u s o -

telefoni-

ić
0'

^‘W z y ^ ia n ie  rozmów 
•Wy(
żov\

^ - l l ^ - ^ Ó o y c z w T r t e k

żymu" dme rozm
^ ;  ffod ,!°Wych -  900
„ ?8.5o-7o2° wy Telefon Zaufania 
•Pjtek 8 nn JczYnny: poniedziałek

7̂ S^4 j C-*a. ’>Echo Turku”
,, (czynna: poniedziałek
^ ta i0 » e k  _ 8.00-15.00,

-14.00)
ĉZynnI°__9s*°szeń —

nne całą dobę) 

nocne

78-47-49

5 dolski, monopolowy, Plac 
le9o 4, czynny całą do-

n|erka"

L

.. D monopolowy „Bo- 
®JVnny e ^ c  Wojska Polskiego

V  Hawiinn00' 24 00 
d>i!ała V\/v* sP°żywczy przy ul. Kar- 
7.0^nie  ̂ 2,y^skiego czynny co- 

'2 i .oq 5.30-23.30, soboty 
^  n,edziele 8 .00-20.00

' 78-54 ->,ahw nr 327, ul. Łąkowa, 
n  J czynna codziennie do

*  *1 9 9 4

Apteki
—  ul. Piłsudskiego 1, tel. 78-59-56,

czynna 8 .00-20 .00, sobota
9.00- 14.00

—  ul. Armii Krajowej 11, tel. 
78-44-54, czynna 8.00-19.00, sobo
ta 8.00-19.00

—  ul. Kaliska 18, tel. 78-46-37,
czynna 8.00-19.00, sobota
8.00- 15.00

—  ul. Składkowskiego 21, tel. 
78-50-22, czynna 9.00-18.00, sobo
ta 9.00-15.00

—  Plac Wojska Polskiego 15, tel. 
78-51 -31, czynna 9.00-17.00, sobo
ta 9.00-14.00

—  ul. Poduchowne (rozmowy łą
czy centrala szpitala, tel. 78-45-50), 
czynna 9.00-18.00

—  Os. Wyzwolenia, tel. 78-28-08, 
czynna 9.00-18.00

Miejska Biblioteka Publiczna 
— .Wypożyczalnia dla dorosłych, ul. 

Piłsudskiego 1, tel. 78-51-34 (czyn
na: poniedziałek, wtorek, środa, pią
tek 9.00-19.00, sobota 9.00-13.00, 
czwartek nieczynna)

— Czytelnia dla dorosłych i dzieci, ul.
Piłsudskiego 1,
tel.78-51 -34 (czynna: po
niedziałek - piątek 
12.00-19.00, sobota nie
czynna)

— Filia dla dzieci, ul. Pił
sudskiego 1, tel. 78-51-34 
(czynna: poniedziałek, śro- 

piątek 11.00-18.00, wtorek 
sobota pracująca

Całodobowe dyżury aptek: 
od 30 kwietnia do 6 maja, apteka 

przy ul. Armii Krajowej 18, tel. 
78-44-54

da,
9.00- 15.00,
9.00- 13.00, czwartek - nieczynna)

— Filia nr 2, ul. Spółdzielców 4 /M S
„Tęcza" Klub/tel. 78-51 -46 (czynna: 
poniedziałek, środa, piątek
12.00- 19.00, wtorek 9.00-15.00,
pierwsza sobota w miesiącu
9.00- 13.00,.czwartek - nieczynna) 

Filia nr 4 - wypożyczalnia dla doros
łych i młodzieży Os. Wyzwolenia 2, 
klatka „J" (czynna: poniedziałek, śro
da, piątek 12.00-19.00, wtorek
9.00- 15.00, pierwsza sobota w mie
siącu 9.00-13.00, czwartek - nie
czynna)

Oddział dla dzieci Os. Wyzwolenia 
3, klatka „K" (czynny: poniedziałek, 
środa, piątek 12.00-19.00, wtorek
9.00- 15.00, sobota pracująca
9.00- 13.00, czwartek - nieczynny) 

Biblioteka Pedagogiczna ul. Browar
na 1 1  (czynna codziennie, oprócz 
środy w godzinach 10.00-17.00, 
w soboty pracujące 8.00-13.00)

S  K .E P -A L A S 1 C

ul. Kaliska 47 I p.

o fe ru je :

m -  meble pokojowe, 
e r  wypoczynki, 
t s r  meble biurowe, 
ta? stanowiska kompute

rowe.

Raty bez żyrantów.
\ZAPRASZAMY!

(25V/94)

B i u r o

O g ł o s z e ń

78-47-49

Studio Video Film 
„Klaps”

ul. Kaliska 17/4, tel. 78-38-80

Wypożyczalnia Kaset Video 
„Klaps 1” 

ul. Kaliska 39

„Klaps 2”
Dworzec PKS (poczekalnia)

V ID E O
62-700 Turek, tel. 78-47-50 

wew. 269

„Klaps 3 ”
PI. Sienkiewicza 10

1. W  potrzasku - sens., wyst.: 
Card Kane

2. Śmiertelny pięciobój - sens., 
wyst.: Dolph Lundgren

3. Białe piaski - sens., wyst.: 
Willem Dafoe

4. Flashfire - sens., wyst.: Louis 
Gosseft jr.

5. Prywatne lekcje - wyst.: Joan
na Pacuła

6. Wyspa zabójców - wyst.: Meg 
Foster

7. Krwawe pranie - wyst.: Kata
rzyna Figura

8. Ciemna strona - wyst.: Amy 
Madigan

Echo Turku 19



S P E C J A L I S T Y C Z N E  G A B I N E T Y  
L E K A R S K I E  1 D 1A G N O S T Y C Z N E
6 2 -7 0 0  Turek, ul. M ilewskiego 8, tel. 7 8 -4 8 -0 7  w. 208, 275, 285  

(budynek „TARY" na wprost dworca PKS)

lek. med. A. Sieradzka 
chirurg dziecięcy

ostatnia sobota m-ca 10.00-12.00

lek. med. H. Kroczewska 
neurolog

poniedziałek,
piątek

11.00-12.00
15.00-16.00

lek. storn. T. Woźna 
stomatolog

wtorek,
czwartek

16.00- 17.00
16.00- 17.00

dr n. med. M. Kubaszewska 
specjalista onkolog

I i III sobota m-ca 10.00-12.00

mgr G. Andryjowicz 
laboratorium analityczne

poniedz., środa, piątek, 
sobota

16.00-18.00
9.00-11.00

lek. med. J. Brzeziński 
specjalista w chirurgii onkologicznej

I środa m-ca 11.00-12.00

lek. med. A. Szałek 
choroby płuc

wtorek,
piątek

15.00- 16.00
15.00- 16.00

lek. med. A. Kusztal 
specjalista chorób wewnętrznych

poniedziałek,
środa

16.00- 17.00
16.00- 17.00

lek. med. M. Sauczek 
specjalista urolog

środa 16.00-18.00

lek. med. B. Mikowski 
specjalista chirurg

wtorek,
czwartek

16.00-18.00
16.00-18.00

dr n. med. P. Styczyński 
specjalista dermatolog

środa,
piątek

„13.00-14.00
15.30-17.00

dr n. med. S. Andrzejak 
specjalista neurochirurg 
i neurotraumatolog

wtorek 14.00-15.00

lek. med. P. Biliński
spec. chorób wewnętrznych-en-
dokrynologia choroby tarczycy

II i IV środa m-ca 15.00-18.00

analizy: krwi, moczu, hematologiczne i biochemiczne, badania okresowe, 
gastroskopie, rektoskopie, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, USG 
tarczycy, biopsje tarczycy, badanie poziomu hormonów we krwi, konsultacje 
specjalistyczne, EKG. (158^94)

TRWA KONKURS DLA UWAŻNIE 
CZYTAJĄCYCH TREŚĆ OGŁOSZEŃ
Kilku Czytelników zgłosiło już pierwszy błąd literowy w treści ogłoszeń 

publikowanych w „Echu Turku”.
Przypominamy zasady konkursu: każdy, kto znajdzie błąd w ogłoszeniach 

publikowanych w „Echu”, otrzyma prawo do zamieszczenia bezpłatnego 
ogłoszenia drobnego (do dziesięciu słów) oraz weźmie udział w losowaniu 
nagrody -  fotela obrotowego wartości 2.400.000 zł.

Konkurs będzie trwał do wydania 20 nr „ET”. Każdy, kto znajdzie błąd 
w ogłoszeniu i zechce wziąć udział w konkursie, musi wyciąć błędnie wydrukowane 
ogłoszenie, nakleić na kartkę i wysłać (lub przynieść) do redakcji. Ci, którzy chcą 
skorzystać z prawa do zamieszczenia ogłoszenia -  muszą pofatygować się 
osobiście.____________________________________________________________

Z  Z a k ła d  sto la rsk i N  
„ D R E W T U R ”
Ludwik Bogdan Greber 

Słodków 61, 62-700 Turek, 
teł. 78-36-50

wykonuje usługi stolarskie: wystro
je wnętrz, stolarka budowlana, kioski 
handlowe i letniskowe. Wydajemy ra
chunki VAT. r (142-E-94)

Usługi
ksero

„Echo Turku” 
ul. Kaliska 2

SKLEP „DOMATOR”
oferuje:

—  wykładziny PCV o szer. 2 m, 3 m, 4 m, —  kleje, materiały 
wykończeniowe Firmy KNAUF, —  farby, lakiery Firmy SADO - 
LIN, —  drzwi harmonijkowe, —  lustra kryształowe (wymiary na 
życzenie), —  żaluzje dzienne, —  farby, materiały, narzędzia 
budowlane do wykończenia mieszkań, —  chemia gospodarcza 
(proszki, kosmetyki).

Turek, ul. Żeromskiego 3, tel. 78-43-75 godz. 10.00-18.00, sobota 9.00-13.00.

Zapraszamy majsterkowiczów, fachowców i zaopatrzeniowców w dziedzinie 
budownictwa, renowacji i konserwacji budynków.

(1SW 4)

PO LSKIE 
„UNO" 
U NAS !

Autoryzowany dealer
AUTO-SERVICE „RONDO” -  KALISZ

—  CINOUECENTO
—  FIAT 126p
—  FIAT Tl PO
—  FIAT TEMPRA
—  POLONEZ

proponuje ponadto
G O T Ó W K A  
RATY W SYSTEMACH: 

bankow ych bez żyrantów  
- AUTO-TAK i AICE-KONSORCJUM

C E N Y  F A B R Y C Z N E
SALONY SAMOCHODOWE: STACJE OBSŁUGI: „
ul. Podmiejska 22, tel. (0-62) 310-18 ul. Podmiejska 22, tel. (0-62) 322-^  
ul. Zjazd 14, tel. (0-62) 743-72 i 342-73

ul. Zjazd 14, tel. (0-62) 765-17 t

Państwowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia w Turku

ogłasza zapisy do klasy pierwszej 
na następujące instrumenty:

iż  skrzypce iż  akordeon iż  fortepian iż  H ar' 
net iż  trąbka iż  saksofon iż  puzon iż  perku
sja iż  gitara Ń  flet.

Zapisy przyjmowane są do dnia T l maja t>r’ 
codziennie w  godzinach od 8.00-15.00 w  szkole 
przy ul. Kolskiej 2, tel. 78-42-46.

(83S4)

R T V  P H  S A P  A G D
Telew izory, magnetowidy, radia, odtwarzacze s a '  

m ochodow e i video SO N Y, PAN ASO N IC, TOSHIBA. 
SH AR P, G RUN D IG  oraz CURTIS. U N IM O R , TELE- 
STAR . ELEM IS  i inne

Zamrażarki, chłodziarki, kuchnie, pralki, żelazka, 
frytkow nice, odkurzacze, grille PO LAR, PHILIP®' 
W HIRPOOL, R O W EN TA, M O U LIN E X  i inne.

TUREK, ul. Piłsudskiego 1 
(róg Browarnej) 

czynne od 10 .0 0  do 18.00

Raty bez żyrantów.
Niskie ceny - renomowane firmy.

Raty od 3 do 24 miesięcy 
ze stałym i niskim oprocentowaniem 

Serdecznie zapraszamy.

OGŁOSZENIA 78-47-49
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★  20.00 „SPRAWY ROSIE
0'NEILL" — serial prod. 
USA

20.45 IX Warszawskie Dni Baletu 
21 .OO Panorama
21.30 Ekspres reporterów
★  22.05 „PRACUJĄCA DZIE

WCZYNA" — serial 
prod. USA

22.30 „W Nowym Jorku" 
— „Jak w teatrze" — film 
dok. o Januszu Głowac
kim

22.55 Polscy operatorzy w Los 
Angeles — film dok.

23.30 Teatr Ekspresji
24.00 Panorama
0.05 Chick Corea Electric Band 

II
0.50 Zakończenie programu

CZWARTEK 5 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9 00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie-

★  10.05 „GLINIARZ I PRO
KURATOR" — serial 
prod. USA

10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Reportaż
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów

— program muzyczny
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.30 „Wielki Nil" — serial dok.

prod. belgijskiej
14.00 Mieszkamy w Polsce, Eu

ropie, na Ziemi
14.15 Nie tylko dinozaury
14.30 „Zwierzęta świata" — se

rial dok. prod. ang.
15.05 W rajskim ogrodzie
15.20 Strzał w dziesiątkę
15.35 My dorośli — magazyn 

młodzieżowy
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów

— „Słowa, słówka, i pół
słówka" — quiz językowy 
dla dzieci oraz film

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie — tele

turniej
17.45 Antena
★  18.05 „MASZYNA MA

RZEŃ" — serial prod. 
ang.

18.30 „Znaki czasu" — magazyn
katolicki

19.00 Tęczowy Mini-Box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
★  20.10 „GLINIARZ I PRO

KURATOR" — serial 
prod. USA

21.05 Bilans — magazyn rządo
wy

21.15 Debata „Jedynki"
22.05 Dwóch takich z kabaretu 

„Klika"
22.25 „Pegaz"
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna „Jedynka
23.25 „Ręka Stalina" — film dok.

prod. kanadyjskiej 
0.25 To lubię
1.25 Zakończenie programu 

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „dwójki"
8.05 Program lokalny
8.35 „Zorro" — serial prod. USA
9.00 Studio „Dwójki"

★  9.10 „MIŁOŚĆ I DYPLO
MACJA" — serial prod. 
kan.-arg.

9.35 Świat kobiet
10.05 Wild America — Truht 

About Turtles — film 
w wersji oryginalnej 
(ang.)

10.35 Couleurs de France — Ta-
rascon et Beaucaire
— film w wersji oryginal
nej (franc.)

11.05 „W Nowym Jorku" — film
dok. o Januszu Głowac
kim

11.30 Polscy operatorzy w Los 
Angeles — film dok.

12.05 „Świadkowie XX wieku"
— film dok.

13.00 Panorama

13.15 „Gang Olsena nigdy się nie 
poddaje" — komedia 
prod. duńskiej

15.00 Klub Młodego Rebelianta
15.30 Powitanie
15.35 „Zorro"—serial prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Sport
16.35 Zycie obok życia
★  17.30 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial prod. 
kan.-arg.

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Świadectwo dojrzałości

— film dok.
19.35 „Zycie na medal” — film 

dok.
20.00 Wielka Orkiestra Symfoni

czna PR zaprasza
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Historie o historii —„Det- 

mold"
★  22.00 RADOŚĆ ŻYCIA"

— film fab. prod. włoskiej
23.00 Studio Teatralne „Dwójki"

— „Mizantrop" — reż. 
Krzysztof Nazar

0.55 Zakończenie programu

PIĄTEK 6 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja" — program dla 

mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole 

■A 10.00 Czytając Dickensa
— „WIELKIE NADZIE
JE" — film fab. prod. 
ang.

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: „Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.30 „The lost secret"
13.45 TV Szwedzka gościem TV 

Edukacyjnej
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „Ciuchcia"
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 „Tata, a Marcin powie

dział"
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka: „Muminki"
19.30 Wiadomości
Ar 20.10 Piątek z Newmanem

— „RACHEL, RA
CHEL" — film fab. 
prod. USA

22.05 Zawsze po 21 -szej
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna „Jedynka"
★  23.25 „MILA DO JERY

CHA" — film fab. 
prod. USA

1.05 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „Dwójjci"
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Supermana"

— serial anim. prod. USA
9.00 Studio „Dwójki"
9.05 Zamek Himeji — film dok.

prod. japońskiej
9.35 Świat kobiet — magazyn

10.05 „Osterreichbild am Son- 
tag" — film w wersji ory
ginalnej

10.35 Ulica Sezamkowa
11.00 Wieczór pieśni
11.40 Róbta co chceta
12.00 Publicystyka kulturalna
13.00 Panorama
13.15 „Przystanek Alaska" — se

rial prod. USA
14.00 Szansa na sukces — truba-

durzy
15.00 „Świadectwo dojrzałości"

— film dok.
15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Supermana"

— serial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
★  16.30 „Odlecieć stąd"

— „REGUŁY MOJEGO 
SERCA" — serial prod. 
USA

17.20 Lalamido, czyli porykiwa
nia szarpidrutów

17.45 Witaj Hiszpanio? — teletu
rniej

18.00 Panorama
18.05-21.00 Programy regional

ne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Trudne słowo — feminizm
22.15 „Przystanek Alaska" (43)

— serial prod. USA
★  23.00 Teatr sensacji — Zbi

gniew Safjan „D W A 
WYROKI"

0.20 Panorama 
0.25 Koncerty rockowe
1.20 „Odlecieć stąd" — serial 

prod. USA
2.05 Zakończenie programu

SOBOTA 7 V
PROGRAM I

7.00 Rondo
7.20 Rynek-Agro
7.45 Z Polski — magazyn repor

terów
8.05 Dom otwarty — u Marii 

i Jana Nadolnych
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 „Ziarno" — program red. 

katol.
9.35 „5-10-15" oraz film z serii 

„Tajna misja"
11.00 „Podwodna odyseja ekipy

kapitana Cousteau"
11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.45 Morze
13.15 Studio sport — apetyt na 

zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia

— „Goofy i inni"
— „Wszystko stawiam na 
świnie"

je 15.15 Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości — Antho- 
ny Shaffer „DETEK
TYW"

17.00 Teleexpress
17.20 Premiery muzycznej „Je

dynki"
★  18.10 „BEVERLY HILLS,

90210" (11) — serial 
obyczajowy prod. USA

19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka — Wyspa 

Niedźwiedzi
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
★  20.30 „O JEDEN MOST ZA

DALEKO" (1)—dramat 
wojenny prod. ang.

22.15 Wiadomości
22.25 Reportaż
23.40 Sportowa sobota
★  24.00 „ODRUCH" — thriller

prod. USA
1.25 „Nocny odlot" — program

rozrywkowy
★  2.25 „TRANSIT" — film

fab. prod. francuskiej
3.50 Zakończenie programu

11 MBfflil MESĘ-V ggjg - jjjflfgjjg IjjjUfflS 1 - H 
PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 „A czy znasz ty" — film 

dok.
8.00 „Ulica Sezamkowa"
9.00 Tacy sami — program w ję

zyku migowym
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kluturze

10.05 Studio „Dwójki"
10.10 Publicystyka kulturalna
10.40 Róbta co chceta
11.00 „Wielkie tańczenie" (5)

— dwa teatry
je 12.00 Akademia Filmu Pol

skiego: „POLOWANIE 
NA MUCHY"

13.50 Studio „Dwójki"
14.00 Niepokoje końca tysiącle

cia
14.30 Studio sport
15.20 Studio „Dwójki"
15.25 Zwierzęta świata „Osob

liwości podwodnego 
świata" (1)

15.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Reportaż
16.50 Studio „Dwójki"
★  17.05 „PEŁNA CHATA"

— „Wszystko na gło
wie Danny'ego" — se
rial prod. USA

17.30 Język videoclipu (4)—te
ledyski polskie

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.30 „Gra" — teleturniej
19.00 „Koncert dla Piotra"
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 Program rozrywkowy
Ar 22.10 Człowiek z gwiazdą: 

„STRZAŁY O ZMIERZ
CHU" — western prod. 
USA

23.40 „Koncert dla Piotra"
24.00 Panorama
0.05 Muzyka rozrywkowa
1.30 Zakończenie programu

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź

Echo Turku

7.35 Tydzień — magazyn rol
niczy

8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki" — serial 

prod. USA
9.25 „Muzyczna skakanka 

z gwiazdą" — teleturniej 
dla dzieci

9.45 Teleranek
10.10 „Domek na prerii" — serial

prod. USA
11.00 „MGM: Gdy lew zaryczy"

— serial dok. prod. USA
11.55 Koncert Życzeń
12.25 Tęczowy Music-Box
13.10 Z kamerą wśród zwierząt
13.25 Wiosenne MTV
13.55 W Stary Kinie: Złote lata 

komedii angielskiej
— „WALC TORREA
DORÓW"

15.30 Drobne starcia
16.00 Podróże na celuloidzie

— za siedmioma górami
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
★  17.30 „DYNASTIA COL-

BYCH" — serial prod. 
USA

18.20 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
★  20.10 „OKRĄGŁY STÓŁ"

— serial prod. USA
21.05 Sportowa niedziela
A- 22.05 „MIŁOŚĆ I MAGIA"

— widowisko muzyczne
22.50 Wokół wielkiej sceny
★  23.50 „NINETEEN, NINE-

TEEN" — film fab. prod. 
ang.

1.05 „Koncert potrójny c-dur na 
fortepian, skrzypce i wio
lonczelę

2.00 Zakończenie programu

PROGRAM Ił

7.30 Echa tygodnia
8.00 „Piotruś Pan i piraci" — se

rial anim. prod. USA
8.25 Film dla nieslyszących: „O- 

krągły stół" — serial prod. 
USA

9.10 Słowo na niedzielę
9.15 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanna Barbera

— filmy anim. dla dzieci
★  12.00 „PIĘKNA ANGELI

KA" — film fab. prod. 
franc.

13.40 Premiera filmu Kazimierza 
Kutza „Śmierć jak kromka 
chleba"

14.00 Animals
14.20 Studio „Dwójki"
14.30 Podróże w czasie i prze

strzeni — serial dok. prod. 
austriackiej

15.20 Studio „Dwójki"
15.30 Reportaż
16.00 Panorama
16.10 Powitanie
16.20 „M.A.S.H..." — serial ko

mediowy prod. USA
16.45 Premiara filmu K. Kutza 

„Śmierć jak kromka Chle
ba"

17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2 — magazyn

muzyczny
18.20 Studio „Dwójki"
18.30 „Gra" — teleturniej
19.00 Premiera filmu K. Kutza 

„Śmierć jak kromka chle
ba",,

20.05 „A kuku, panie kruku"
— film anim. dla dzieci

20.10 Godzina sz&zerości
21.00 Panorama
21.25 Premiera filmu K. Kutza 

„Śmierć jak kromka Chle
ba"

★  22.10 „DŻENTELMENI
I GRACZE" — serial 
prod. ang.

23.00 „Jeszcze pożyjesz" — wi
dowisko artystyczne

24.00 Panorama 
0.05 Studio sport
0.35 Muzyka rozrywkowa
1.30 Zakończenie programu

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach—felieton dla rodzi
ców

★  10.05 „DYNASTIA COL- 
BYCH" — serial prod. 
USA

10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie

— magazyn kulinarny
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości

12.10 Program dnia
12.15 „Family album"
12.40 „Muzzy in Gondoland"
12.45 LUZ — program nastolat

ków
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.30 Szkoły w Europie — Edu

kacja — Ludziom niepeł
nosprawnym

A- 13.50 „NIESPOKOJNE 
OKO.EUGENIUSZ DE- 
LACROIX" — film dok. 
prod. ang.

14.50 „Krytyka"
15.00 Postawy — widziałam 

w Alejach „Tygrysy"
15.20 Bliżej Europy — teleturniej

(finał)
15.50 Jaka szkoła?
15.55 Program dnia
16.05 LUZ — magazyn nastolat

ków
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawo i bezprawie — pro

gram Rzecznika Praw 
Obywatelskich

★  18.00 „LATAJĄCY CYRK 
MONTY PYTHONA"
— serial prod. ang.

18.30 Konteksty — kultura ludo
wa

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
A- 20.10 Teatr Telewizji na 

świecie —„HISZPAŃ
SKI SPÓR"

21.40 Prosto z Belwederu
21.55 Miniatury
22.00 „Najkrótsza droga" — re

portaż
22.40 Leksykon Polskiej Muzyki 

Rozrywkowej
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna „Jedynka"
je 23.25 Szapołowska od Z do 

A — „Przez dotyk" 
, — film prod. polskiej 

0.45 Przeboje Bogusława Ka
czyńskiego — recital wo
kalny Stefanii Toczyskiej

1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „Dwójki"
8.05 Programy lokalne
8.35 „Wojownicze żółwie Nin- 

ja" — serial anim. prod. 
USA

9.00 Studio „Dwójki"
A- 9-10 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial prod. 
arg.kan.

9.40 „Ona" — magazyn
10.05 Muzzy in Gondoland"
10.10 English and art „Sztuka 

gotowania"
10.20 „Muzzy comes back"
10.25 Alles gute
10.50 Studio „Dwójki"
11.10 Studio sport
12.00 „Względne wartości"

— film dok. prod. ang.
12.45 Przeboje „Dwójki"
13.00 Panorama
★  13.15 „SPRAWCA NIE

ZNANY" — serial prod. 
niem.-czeskiej

14.10 Godzina szczerości 
(powt.)-

15.00 Vademecum teatromana
— „Ostudzeni światłem. 
Łódzkie spotkania teatral
ne"

15.30 Powitanie
15.35 „Wojownicze żółwie Nin- 

ja" — serial anim. prod. 
USA

16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 „Festiwal Muzyki Odnale

zionej — Tarnów'94"
— reportaż

16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
★  17.30 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial prod. 
kan.-arg.

18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „Względne wartości"

— film dok. prod. ang.
19.50 Gość „Dwójki" — prof. 

Stefan Ansterdamski
20.00 „Zdrówko" — serial prod.

USA
20.25 Auto — magazyn moto

ryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy „Dwójki"

przedstawiają
Ar 22.00 Noc detektywów

— „COLUMBO — NIE
BEZPIECZNA ROZ
GRYWKA"—film krym. 
prod. USA

23.10 Boję się, że nie doczekam 
wolności" — film dok.

23.40 Portret galerii — Felkiej 
Galery

24.00 Panorama
0.05 Festiwal Muzyki Odnale

zionej
0.3S Noc i stres 
0.50 „Zdrówko" — serial prod. 

USA (powt.)
1.15 Zakończenie programu

★  21



WTOREK 1 0 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 „Życie" — serial prod. ja

pońskiej
10.45 Armie świata
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub samotnych serc
11.35 „U źródeł - początki chrze

ścijaństwa" - serial dok.
11.50 Sto lat — magazyn ubez

pieczeń społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: Tik-Tak
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.40 Gwiezdne podróże profe

sora Marka Demiańskiego
— „Droga Mleczna"

13.55 Klinika chorych maszyn
14.10 Z Lamusa techniki
14.20 „3-2-1 kontakt, wyspa, 

korale"
15.00 Księga cudów techniki
15.15 Trzy razy N
15.30 Tele-komputer
15.50 W świecie nauki
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „Tik-tak"
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacja XX wieku

— „Księga szpiegów"
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Królik Bugs przedstawia"
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka — „Nie

dźwiadek Tao Tao”
19.30 Wiadomości
★  20.10 „HAZARDZISTA"

— film fab. prod. USA
21.50 Sejmograf
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Z wizytą u Bułata Okudża

wy
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna „Jedynka"
23.20 Niezwykłe biografie „Inna 

droga"
23.45 „Dzieci z Radwanowa"

— reportaż
0.15 Sabat — program Grażyny 

Szczęśniak
0.55 „Siódemka" w „Jedynce" 

„Choroby w historii ludz
kości - cholera"

1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „Dwójki"
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Blacky'ego"

— „Czuwanie" — serial 
prod. kanad.-franc.

9.00 Studio „Dwójki"
★  9.10 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial 
prod. kanad.-argent.

9.40 Świat kobiet —- magazyn
10.05 Family album
10.30 The carsat crisis
10.45 Portret galerii
11.00 Studio „Dwójki"
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 „Martin Scorsese"
— film dok. prod. ang.
13.00 Panorama
★  13.15 „ZAKAZANA MI

ŁOŚĆ" (1) — serial 
prod. wenezuelsko-hi- 
szpańskiej

14.00 Linia specjalna
14.50 „Boję się, że nie doczekam

wolności" — film dok.
15.20 Krakowskie legendy
15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Blacky'ego"

— „Czuwanie" — serial 
prod. kanad.-franc.

16.00 Panorama
16.05 Sport — z wiatrem i pod 

wiatr
16.15 Mój mały świat — program

Haliny Miroszowej
16.35 To tylko plotka
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.10 Poszukiwanie prawdy
★  17.30 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial 
prod. kanad.-argen
tyńskiej

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej

22

19.05 „Martin Scorsese" — film 
dok. prod. ang.

20.05 Rzeczpospolita druga i pół
— Mieczysław Rakowski

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 2
★  21.50 Perły z lamusa „PO

KUSA" — komedia 
prod. USA

23.40 „Criminale tango" — wi
dowisko publicystyczne

24.00 Panorama
★  0.05 „STARZY PRZYJA

CIELE" — „Henriette"
— serial prod. holen
derskiej

1.00 Zakończenie programu

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach
★  10.00 „HASŁO: KOCHAM

CIĘ" — serial prod. 
USA

10.50 Muzyczna „Jedynka"
10.55 „Taki jest świat" — maga

zyn reporterski
11.20 Klub dobrej książki
11.40 Wiadomości
11.50 Uroczysta odprawa wart 

przed Grobem Nieznane
go Żołnierza z okazji 50. 
rocznicy bitwy o Monte 
Cassino

12.45 Dla młodych widzów
— odkrywamy talenty 
oraz film z serii „Wycho
wawca"

13.30-15.55 TV Edukacyjna blok 
humanistyczny

13.30 „Historia polskiego radia"
(2)

13.50 Ossolińska książnica
14.10 „Każdy aktorem własnego 

szczęścia"
14.35 Tylko migawka
15.00 Jest w Polsce takie miejsce

— Mokotów
15.30 Antydaniken — „Królowie,

bogowie, świątynie"
15.50 Licz na mnie
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów:

— „Odkrywamy talenty" 
oraz film z serii „Wycho
wawca"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Zielonym do góry—maga

zyn ekologiczny
17.40 Reportaż
★  18.00 „HASŁO: KOCHAM

CIĘ" — serial prod. 
USA

19.00 Wieczorynka „Smerfy"
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.10 XXX lat Studenckiego Fes

tiwalu Piosenki (3)
— „Miejsce dla poezji czy 
dla bussinesu"

23.00 Wiadomości
★  23.15 „POŁĄCZONE PO

KOJE" — film fab. 
prod. angielskiej

23.20 Muzyczna „Jedynka"
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „Dwójki"
8.05 Program lokalny
8.35 „Kacper i jego przyjaciele"

— serial anim. prod. USA
9.00 Studio „Dwójki"

★  9.10 „MIŁOŚĆ i DYPLO
MACJA" — serial 
prod. kanad.-argent.

9.40 Świat kobiet — magazyn
10.05 Muzzy in Gondoland
10.10 The lost secret
10.25 Muzzy comes back
10.30 Bonjour, ca va?
11.00 Studio „Dwójki"
11.10 Studio sport
11.55 „Sprawa Andersa”
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
★  14.10 „JANOSIK"

— „WSZYSCY ZA JE
DNEGO" —serial TVP

14.55 Dom — magazyn
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele"

— serial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 „Zwierzęta wokół nas"

★

16.50 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16.55 Kto ty jesteś?
17.05 „Od pierwszego do pierw

szego"
★  17.30 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA,, — serial 
prod. kanad.-argent.

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „Opowieść o bitwie"

— „Wchodząc na ring"
— film dok.

20.00 „Sprawy Rosie 0'Neill"
— serial prod. USA

20.45 Cienie życia"
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
★  22.05 „PRACUJĄCA DZIE

WCZYNA" — serial 
prod. USA

22.30 „Jan Strzelecki"
23.20 „Kabakai re — animacje"

— film dok.
24.00 Panorama
0.05 Tribute John Coltraine

— muzyczny film dok.
1.30 Zakończenie programu

CZWARTEK 12 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja — program dla 

mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie

ciach—felieton dla rodzi
ców

★  10.05 „GLINIARZ I PRO
KURATOR" — serial 
prod. USA

10.55 Muzyczna „Jedynka"
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 „Videofashion" — droga 

do rzeczywistości
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiaodmości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla młodych widzów

— „Mój program na an
tenie"

13.30-15.55 Telewizja Eduka
cyjna

13.30 „Wielki Nil" - serial dok. 
prod. belg.

14.00 Nie tylko dinozaury
14.15 Eko-Lego — P jak ptaki
14.35 Zwierzęta świata — „Oso

bliwości podwodnego 
świata" — „Karaiby"
— serial dok. prod. ang.

15.10 „Przez lądy i morza"
15.35 Najlepsi na start — teletur

niej
15.55 „Program dnia
16.05 Dla młodych widzów

— koło natury
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie — tele

turniej
17.50 Antena
18.05 „Maszyna marzeń" — se

rial dok. prod. ang. '
18.30 Znaki czasu — magazyn 

katolicki
19.00 Dźwiękogra — quiz muzy

czny dla dzieci
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
★  20.10 „GLINIARZ I PRO

KURATOR" — serial 
prod. USA

21.00 Bilans — magazyn rządo
wy

21.15 Tylko w „Jedynce"
22.00 Country Ameryka — Gwia

zdy z bliska — reportaż 
muzyczny z Nashville

22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna „Jedynka"
23.25 „Nikita — fragmenty woj

ny" — film dok. prod. fiń
skiej

0.55 Program muzyczny
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
★  7.35 „MIŁÓŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial prod. 
kan.-arg.

8.05 Program lokalny
8.35 „Zorro" — serial prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.30 Powitanie
15.35 „Zorro" — serial prod. USA

(powt.)
16.00 Panorama

16.05 Sport — wielka piłka
16.35 Multihobby
16.55 Można i warto
★  17.30 „MIŁOŚĆ I DYPLO

MACJA" — serial prod. 
kan.-arg.

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 „Małe ojczyzny" — film 

dok.
19.30 „Zawód — amator" — sce

nariusz
19.55 „Kwartet Kronos" — pro

gram muzyczny prod. 
ang.

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Przed Jałtą — Po Jałcie
*  22.00 FILM FAB.
24.00 Panorama
0.05 Caffe Modern przedstawia
1.30 Zakończenie programu

PIĄTEK 13 V
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja"
9.25 Domowe przedszkole

★  10.00 Czytając Dickensa
„OLIVER TWIST"
— film fab. prod. an
gielskiej

11.40 Muzyczna „Jedynka"
11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: „Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Eduka

cyjna
13.30 „The lost secret"
13.45 Prof. Wiktor Dega
14.05 Życie to głupi żart
14.20 Szaleństwa medycyny

— tatuaż
14.30 Teleplastikon
14.45 Odpowiem na każde pyta

nie
15.00 Doskonali — niedoskonali

— jeśli wszedłeś między 
wrony

15.15 Jeśli nie Oxford, to co?
15.35 W kalejdoskopie — sztan

dary na sprzedaż
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „Ciuchcia"
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.20 Test — magazyn konsu

menta
17.40 „Tata, a Marcin powie

dział..." — „Smutna roz
mowa"

18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka „O dwóch 

takich, co ukradli księżyc"
19.30 Wiadomości
★  20.10 Piątek z Newmanem

„EXODUS" — film 
fab. prod. USA

22.05 Boskie i cesarskie
22.35 Polski poślizg kontrolowa

ny
23.15 Muzyczna „Jedynka"
★  23.25 „NIEWINNE" — film

fab. prod. włoskiej
1.30 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 Przeboje „Dwójki"
8.05 Program lokalny
8.35 „Przygody Supermana"

— serial anim. prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu

15.30 Powitanie
15.35 „Przygody Supermana"— 

śerial anim. prod. USA
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 „Odlecieć stąd" — serial 

prod. USA
17.20 Tęsknoty i marzenia
17.45 Witaj Hiszpanio?
18.00 Panorama
18.05-21.00 Programy regional

ne
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Za chwilę dalszy ciąg pro

gramu" — magazyn saty
ryczny

22.15 „Przystanek Alaska"
— serial prod. USA
★  23.00 Teatr sensacji Elaine

Morgan „PRZECIEŻ 
TY NIE ŻYJESZ"

0.10 Panorama
0.15 „Pop gear" — koncert roc

kowy

Echo Turku

★  1.20 „ODLECIEĆ STĄD" 
— serial prod. USA

2.05 Zakończenie programu

0.10 Panorama .
0.15 Studio sport — <;*Wołodyjowskiego
0.45 „Guitar top" — kon®
1.05 Zakończenie pf°9ram

SOBOTA 1 4 V

7.00 Rondo — magazyn infor- 
macyjno-gospodarczy

7.20 Rynek AGRO 
7.45 Z Polski — magazyn repor

terów
8.05 Racje i emocje 
8.25 Wszystko o działce 
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 „Ziarno" — program red. 

katolickiej dla dzieci i ro
dziców

9.35 „5-10-15" oraz film z serii 
„Tajna misja"

11.00 „Podwodna odyseja ekipy
kapitana Cousteau"
— film fab. prod. fr.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 „Panie na planie" — tele

turniej
13.15 Studio sport — apetyt na 

zdrowie
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
★  15.30 Teatr Wspomnień

— „CUDZOZIEMKA"
16.45 Zaproszenie do Teatru TV

— „Uciekła mi przepióre
czka"

17.00 Teleexpress
17.20 Towarzystwo mieszane

— program Małgorzaty 
Snakowskiej

★  18.10 „BEVERLY HILLS,
90210" — serial obycz. 
prod. USA

19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
20.00 „Polskie ZOO”
★ 20.30 „O JEDEN MOST ZA

DALEKO" — film fab. 
prod. USA

22.15 Wiadomości 
22.25 Kariery — bariery
23.40 Sportowa sobota
★  0.10 „INNY CAPONE"

— film fab. prod. USA 
1.40 Program rozrywkowy

★  2.00 „POMARAŃCZARZ"

PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na &***#
7 .1 5  Przystanki c o d z ie n ^ ^
7.35 Tydzień -  magazyn

niczy
8 .3 0  Notowania
8.55 Program dnia _ ^ ̂ 1
9.00 „Zamek Eureki "  

prod. USA „nir
9.25TUTTURU — P'0?'8 

zyczny dla dzieci
9.35 Teleranek ....__serijl

10.10 „Domek na prem
Prod U!,A fiim dok-11.00 „Odyseja

11.50 Koncert życzeń ^ jSn
12.25 Teatr dla Dz,0CIDoOko»

Brzechwa
stołu" ,. ̂ ierrt1

1 2 .5 0  Z kamerą wśron de(,-
13.05 Festiwal Piosenki 

ckiej . Tjoiê
13.55 W starym kinie

komedii a 9a \|#
_  „pielęgniarka

kiem" -  * * * *  
czaj owa

15.30 Sto pytań do -
16.00 Pieprz i wanilia
16.40 Antena
17.00 Teleexpress C0l*
★  17.30 ..DYNASTIO ^

BYCH" — 50
USA

1 8 .2 0  7 dnia świat
1 9 .0 0  Wieczorynką
19.30 Wiadomości gfflŁ
*  20.10 ..oknąo^ sa

— serial ProaJ .
21.05 Sportowa
21.55 „Gdyby piof«ne ^

cały śvvi8LtieSyna,od0’z okazji ŵ jzinV 
wego Roku st^

23.00 Festiwal Pi°senK

— film fab. prod. szwedz
kiej

3.55 Zakończenie programu 

PROGRAM II

7.30 Panorama
7.35 „Amerykańskie uczelnie 

wojskowe" — reportaż
8.00 „Ulica Sezamkowa"

— program dla dzieci
9.00 Tacy sami — program w ję

zyku migowym
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.35 Wspólnota w kulturze

10.05 Studio „Dwójki"
10.10 Klasztory polskie
10.40 Dziura w koszu — program 

Jerzego Owsiaka
11.00 Wielkie tańczenie — Tra

dycja jest w nas
★  12.00 Akademia Filmu Pol

skiego—„WSZYSTKO 
NA SPRZEDAŻ"

13.45 Studio „Dwójki"
14.00 Listy z Europy — magazyn 

reporterski
14.20 Studio „Dwójki"
14.30 Studio sport
15.20 Studio „Dwójki"
15.25 Zwierzęta świata — „Oso

bliwości podwodnego 
świata", „Karaiby" — se
rial dok. prod. ang.

15.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Spor
towego

16.00 Panorama
16.05 Wielka gra — teleturniej
★  17.05 „PEŁNA CHATA"

-serial komediowy prod. 
USA

17.30 „Historia Polskiego Video-
clipu"

18.00 Panorama
18.05 Program lokalny
18.30 „Gra" — teleturniej
19.00 Szkoła kłamców — And

rzej Kopiczyński
19.30 Pętla czasu
20.00 Studio sport — liga Polska
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Koncert gwiazd
★  22.30 Pewnego razu na

Dzikim Zachodzie
— „RIOLOBO" wes 
tern prod. USA

PROGI,graM"

7.30 Echa tyg°dnia. .ci"^
8.00,.Piotruś Pan IP „gA

t 8.25 Film dl"
cyęh: , ’> !  F"
STÓŁ "
USA isdIi»ll 1

9.10 Słowo na n
nieslyszący"1'

9.15 Powitanie
9.30 Programy pd'̂ .
0.30 Wzrockowa

j6w Marka N*0

1.00 Godzina z HanJ’, dtjj
— filmy JIą 1H2.00..ANGELlKJ|jłrf|J-"‘
— film przyg00
fr. , „uaitdf

3.40 Krakowskie
3.50 Studio „D“” ograł" E
4.00 Animals £

Banaszkie*'®..
4.25 Studio »DvV?' aSie ' ̂
4.30 Podróże w

5.30 Afrykańskie OtV
_ reportaż z

6.00 Panorama
6.10 Powitanie ^ s0fi
6.25 „M.A.S.H- "

USA Dl)sU .
6.50 Artyści II ^  JLodń1* vł
7.20 Wydarzenie tY^yn
7.50 Chimera ■— 

turalny ,jkj"
8.20 Studio "D"eWrniel , /
8.30 ..Gra' - . P'”’
9.00 „Dwa światy

rozrywkowi ie k „
0.05 „A kuku. P" „d "

— fiim a"“|\P
0.10 Linia spania
1.00 Panorama C»P
1 .2 5  „B itwa o M M

— film doimSnil?VŁ 22-25 Dżonta ^

/

IZO"—,. (II/- .fir
„KAS^rial f 

ano-
>0 Publicystyk y
0 Panorama 0//e9°
5 Gwiazdy^*"10 Zakończenie p

X

.
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Krzyżówka dla dorosłych K U P O N
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Znaczonych pól, czytane 

j>02j *aami, utworzą rozwiązanie.

S' Ga2e,~Wvstawowe 
9. List k9 wychodząca codziennie 
12. Podpisu 
16. pjPo,na nazwa atramentu 

2czotliwie o oczach

18. Rezultaty, efekty 
20. Dęty, drewniany instrument 

muzyczny 
23. Kopalnik górski
26. Tradycyjne obchody dni żako

wskich - juwenalia
27. Indonezyjska wyspa
28. Duża kromka chleba

Krzyżówka dla dzieci KUPON
1 0

6 5 Z K P O A K

6 w O R Ł K O 8

W N R E O K N A

Pionowo:
1. Pek lnu, konopii
2. W  alfabecie greckim
4. Kawa rozpuszczalna
5. Poranek
6. Dusznica, dychawica
7. Hiw, partia ładunku podnoszona 

przez dźwg portowy
10. Obszar do wysokości 300 

mnpm.
11. Soda rodzima
13. Kabaretowy taniec
14. Uszczerbek
15. Napój orzeźwiający
17. Pokarm, pożywienie
19. Paweł, piłkarz, brązowy medali

sta MŚ w 1982 r.
21. Wyrwa, puste miejsce
22. Stopień służbowy w hierarchii 

wojskowej
24. Przyjmuje życzenia 18.09.
25. Haft lub cienka przejrzysta tka

nina
Do dnia 18.05.94 r. prosimy przy

syłać odpowiedzi pod adres redakcji.
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 

8 /94  otrzymuje Pan Andrzej Szymański 
zam. w Bibiannie 20, gm. Grzymiszew.

Po odbiór nagrody prosimy zgłosić się 
do redakcji,ul. Kaliska 2.

Gratulujemy!

Należy odgadnąć nazwy trzech pta
ków i wykreślić je z poziomych rzędów. 
Pozostałe litery utworzą rozwiązanie.

Rozwiązania prosimy przysyłać na 
kartkach pocztowych z naklejonym ku
ponem i informacją o wieku dziecka do 
dnia 18.05.94 r.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżó
wki z nr 8 /9 4  nagrodę otrzymała Marta 
Gołdyga zam. w Turku.

Gratulujemy!

H o r o s k o p
od 4 do 17 m aja

^  Więc ^*03.-20.04.) - Jest wios- 
r°bić( 2 rUS2 s'ę człecze! Zacznij coś 

C2nii myśleć. Masz niezłe’0żliwości aK
w  ' aby zdobyć czyjeś serce. 

^ i6^ utki i milutki. W pracy

BV|(
lo też

(21.04. .
na dobre.

*ab.'awiiltr*Preza

d0bi
H i,• t i s

bawił.

21.05.) - Uuu ... Szy- 
za imprezą. Będziesz 
Na wszelki wypadek

'ry k.~ Sl$ Przed kacem. Grunt to 
Cer'trurnl0r dednak pamiętaj, że 

S .  uWagj powinien być ktoś

> i ĘTA (22.05 - 21.06.) - Wio- 
fety-fw ^sły t0 jest to! Realizuj je, 

Próbuj. Masz duże 
.a'e9̂ m v L dalby. Ci się też lekki, 
J  1 ana)j2 trenin9 intelektuany. Czy- 
d| r'°r,Tiie o finanse o dziwo 

9Vv,asnv .twierai Portfel nie tylko 
VCh 2achc'ianek.

Q6|°^e. ~ 22-07-) - Stawiaj na
c D|a Cesz 9rać na giełdzie, to

Wldûącvch t0 dobryV / * V ż y s k .  Ty|k0 rhie 0n . ------------- -------
$  0vv/iadaj wszystkim do

V 1994

nie chwal się

okoła, bo przyniesiesz spbie pecha. 
Skorpion patrzy na Ciebie ponętnym 
wzrokiem, nie bój się, może być cał
kiem przyjemnie.

LEW (23.07. - 22.08.) - Czas na 
odpoczynek i relaks. Nie ma nic aż tak 
pilnego, co by wymagało nakładów 
i przemęczenia. Zapowiadają się spo
kojne dni.

PANNA (23.08. - 22.09.) - „Ach, jak 
przyjemnie kołysać się wśród fał" - 
możesz sobie zaśpiewać, gdy bę
dziesz marzyć o urlopie. Z taką przy
śpiewką do wakacji jakoś dotrwasz. 
Czeka Cię rola arbitra wielu młodych 
ludzi.

WAGA (23.09. - 22.10.) - Dla tego 
znaku najbliższe dni to czas nadziei. 
Niestety, jeszcze nic się nie rozwiąże, 
trzeba jeszcze poczekać. Nie podej
muj żadnych nowych zobowiązań. 
Staraj się mieć dobry humor. Dobra 
mina do złej gry. Jakoś to przetrwasz.

SKORPION (23.10 - 22.11.) - Kwit
ną kasztany ... rozejrzyj się, nawiąż 
nowe znajomości. Najlepiej poszukaj

towarzysza wiosennych spacerów 
wśród Koziorożców, Baranów i Bliź
niąt. Sobotnie wieczory nadają się na 
prywatki, imprezy i wszelkie balangi.

STRZELEC (23.11. - 21.12.) - Wios
na wiosną, ale czas pracy jeszcze 
trochę potrwa. Warto trochę jeszcze 
przysiedzieć fałd, aby mieć piękne 
i beztroskie wakacje. W domu dobra 
atmosfera. Twoja kiesa nagle wagi nie 
zwiększy, ale nie trzeba tracić nadziei.

KOZIOROŻEC (22.12. -20.01.) -
Trochę więcej perspektywicznego 
myślenia. Dla panów Koziorożców: 
więcej rozwagi w wyborze partnerki, 
jest jeszcze czas by zerwać obecne 
luźne więzy i powrócić do dawnej 
i krótkiej znajomości. W takim związ
ku masz lepsze perspektywy. Finanse 
na stałym poziomie.

W ODNIK (21.01. - 20.02.) - Wydat
ków się mnoży i mnoży. Ale jeśli jesteś 
tradycjonalistą, to już Twój problem; 
przynajmniej nie narzekaj. Na większy 
zastrzyk niespodziewanej gotówki 
nie masz co liczyć.. Wykorzystaj sło
neczne popołudnia na spacery z ro
dziną.

RYBY (21.02. - 20.03.) - Przesilenie 
wiosenne. To dlatego jesteś zmęczo
ny. Dobry czas na zawieranie nowych 
znajomości. Wyjdź z założenia, że ni
gdy nie za wiele znajomych, bo nigdy 
nie wiadomo kiedy może przydać się 
ich pomoc. Tak więc nie pal za sobą 
mostów.

Echo Turku

ECHO TURKU: pismo spraw lokal
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1991r.
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W łam ania i kradzieże

5^6 kw ietnia w  Turku na terenie 
ogródków działkowych przy ul. Prze
mysłowej włamano się do altanki. 
Złodzieje zabrali dziewiętnaście króli
ków wartości 2,1 min zł.

Następnej nocy w  Turku miało 
miejsce siedem włam ań do samo
chodów przy ulicach: Dworcowa, 
Browarna, Piłsudskiego, Kościuszki, 
Spółdzielców. Z samochodów skra
dziono pięć radioodtwarzaczy warto
ści 6 min zł.

11 /12  kw ietnia w  Turku przy 
ul. M ilew skiego z pomieszczeń 
warsztatów mechanicznych ZSZ 
skradziono dwa reduktory tlenowe 
i cztery palniki wartości 7 min zł.

18 kw ietnia w  Brudzewie, Ko- 
zubowie i Świnicach W arckich  
policja ujawniła wyroby tytoniowe 
i alkoholowe bez banderol.

W  nocy 1jy20 kw ietnia w  Tur
ku na Os. W yzwolenia włamano 
się do samochodu osobowego audi. 
Skradziono radioodtwarzacz „Blau- 
punkt" wartości 2 min zł.

16^17 kw ietnia w  M iniszew ie  
włamano się do wiaty zlewni mleka. 
Skradziono dwa silniki elektryczne 
wartości 3,7 min zł.

17 kw ietnia w  Kraskach z wa
gonu kolejowego skradziono 6 ton 
węgla wartości około 8 min zł. Spra
wcy kradzieży zostali zatrzymani na 
gorącym uczynku.

W ypadki drogowe

14 kw ietnia o 15.30 w  Turku na 
ul. 3 -M aja  pod jadącego poloneza 
nagle wbiegło siedmioletnie dziecko. 
Poszkodowane dziecko odwieziono 
do szpitala w Koninie.

Następnego dnia o 10.40 
w  Turku na skrzyżowaniu ulic 
Uniejowska i Przemysłowa kieru
jący bez uprawnień samochodem au
di z przyczepką potrącił rowerzystę, 
który został odwieziony do szpitala 
w Turku.

19 kw ietnia o 2.30 w  nocy 
w  Rudzie (gm. Tuliszków) kierowca 
fiata 125p wjechał do rowu i uderzył 
w skarpę.

20 kw ietnia o 10.50 w  K ow a

lach Księżych kierowca forda ude
rzył w ciągnik, który jechał w  tym 
samym kierunku i skręcił nagle w le
wo.

22 kw ietnia w  Beznazwie (gm. 
Władysławów) siedmioletnie dziecko 
wtargnęło nagle pod jadący moto
cykl, którego kierowcą był nieletni, 
nie posiadający uprawnień. Siedmio
letnie dziecko przewieziono do szpi
tala w Koninie.

22 kw ietnia o 20.20 w  Galewie
kierowca audi 80 zjechał na lewą 
stronę drogi i uderzył w jadący z pra
wej strony ciągnik „Ursus”. Obrażeń 
ciała doznały dwie osoby jadące 
w audi. Kieowca audi zbiegł z miejsca 
wypadku.

23 kw ietnia w  Kotwasicach
o 17. 50 na łuku drogi kierujący 
fiatem 126p będąc w stanie nietrzeź
wym wpadł do rowu, a następnie 
uderzył w róg budynku. Poniósł 
śmierć na miejscu.

25 kw ietnia o 14.45 w  Turku na 
ul. Piłsudskiego pod jadącego po
loneza wtargnął nagle pieszy. W  wy
niku uderzenia pieszy doznał obrażeń 
ciała i został przewieziony do szpitala 
w Turku, a następnie do szpitala psy
chiatrycznego.

Od 14 do 26 kw ietnia policja 
zatrzym ała 17 praw  jazdy i jedno  
inne uprawnienie.

Straż pożarna informuje
Od 14 do 26 kwietnia Straż 

Pożarna zanotowała pięć rna- 
łych pożarów, które s p o w o d o 

w ały  straty  w artości 100  min zł-
Straż Pożarna uczestniczyła w jed

nej akcji ratowniczej. 20 kwietnia 
w  Grabieńcu(gm. Turek) strażacy 
wyciągali ze studni kota. Kociakowi 
ani ratującym strażakom nic się 3ie 
stało. Właścicielom studni i kotów 
radzimy sprawdzić zabezpieczenia 
studni. /n

Uwaga
Sekcja Ruchu Drogowego I 

jicji w Turku informuje, że zaczęły 
się egzaminy na kartę rowerową- 
Policja prowadzi również P°93' 
danki przygotowawcze do zda
wania na kartę rowerową. Szkoiy 
:ainteresowane przeprowadzę^przeprowadzę-
niem dla swych uczniów^ta^
pogadanek proszone są o 
z Sekcją Ruchu Dr°9 uw,.^je 
Spotkania takie policja organi
bezpłatnie.

Konstruktorzy-am atorzy nie ustają w  poszukiwaniu nowych roz
wiązań technicznych. Najbardziej zaawansowane są prace w  dziedzi
nie m otoryzacji. Ten wspaniały w ehikuł, rozwijający prędkość zbliżo
ną do prędkości św iatła , wykonał konstruktor z gminy Kawęczyn. Jak 
przystało na pojazd XXI w ieku, napędzany jest w odą z sokiem m alino
wym  Foto (art)

W Dniu Matki szczęśliwych, radosnych dni
■ Wandzie Cytrowskicj życzą Dj,ieci

Wnuczkom — Karolinie i Natalii Białas, 
dużo zdrowia i szczęścia zyczy D7iadck

W Dniu Matki szczęśliwych, beztroskich 
dni Helenie Borkowskiej życzą Dzieci

Pozdrawiam redaktor p. Marię Nitecką. 
Dobre artykuły, tak trzymać. Czytelnik

Kochanej Monice Mruk dużo zdrowia oraz 
wesołych zabaw z Braćmi z okazji Imienin 

życzą
Babcia i Dziadziuś Filipowiczowie

U S C  inform ują
Śluby:
Dobra: Bożena Kałużna i Mariusz Be- 

kalarek
Kawęczyn: Mariola Janiak i Paweł 

Janczarek, Dorota Gawron i Jarosław 
Kuras, Jolanta Wojdak i Wojciech Ro
szkowski

Malanów: Lidia Iwańska i Sławomir 
Chojnacki, Marzena Michalak i Jacek 
Kowalski, Elżbieta Józko i Wiesław He- 
rbich, Agnieszka Kłodawska i Sławomir 
Ogrodowczyk

Przykona: Walentyna Sobczyk i Zbig
niew Błaszczyk, Danuta Michalak i Zbi
gniew Michalak,Janina Tomczyk i Rafał 
Szczupak, Maria Stachurska i Krzysztof 
Pakuła, Karolina Przybylska i Marian 
Zięba, Grażyna Czyżo i Krzysztof Bana
szak, Urszula Sobocka i Dariusz Purcel

Świnice Warckie: Monika Grzelakow- 
ska i Grzegorz Księżak, Ewa Graczyk 
i Grzegorz Wieczorek, Agnieszka Biela
wska i Paweł Jędrzejczak, Dorota Bed
narek i Tomasz Gibaszek, MariolaJasz- 
czak i Jarosław Opas

Tuliszków: Iwona Macudzińska

i Włodzimierz Wągiel, Aneta Lebiedziń- 
ska i Wojciech Trocha, Aleksandra Kru
cka i Andrzej Radecki, Barbara Zając 
i Piotr Wujkowski, Renata Kuśmierek 
i Józef Stasiak, Renata Gawlak i To
masz Olszyna, Ilona Wieczorek i Marek 
Nowak, Honorata Marciniak i Bogu
sław Darul

Turek: Iwona Misiek i Adam Korale
wski, Ewa Księżak i Artur Firus, Ewa 
Bukowska i Piotr Gruchot, Justyna Re- 
ssel i Krzysztof Jesiołowski, Monika 
Wszędybył i Tomasz Apelt, Izabela Bu
kowiecka i Robert Frydziński, Wiesława 
Wawroska i Grzegorz Niemowny, Kata
rzyna Stefanowska i Robert Więzowski, 
Bożena Kotarska i Mariusz Świerczyń- 
ski, Izabela Rosiek i Cezary Muchowski

Uniejów: Anna Kmiecik i Karol Kałuż- 
ny, Jadwiga Malewska i Roman Miłosz, 
Katarzyna Sobczak i Janusz Kaczmarek, 
Wiesława Galoch i Wojciech Matusze
wski

Władysławów: Renata Muller i Krzysz
tof Bartczak, Arieta Wojdak i Krzysztof 
Kwietniewski, Dorota Ressel i Dariusz 
Kłodawski, Małgorzata Zioła i Grzegorz

Maśliński, Agnieszka Topolska i Wal
demar Markiewicz, Joanna Wojdak 
i Dariusz Staciwa

Zgony:
Brudzew: Stanisława Kałowska, Sta

nisław Urzędowski
Dobra: Józef Frątczak, Helena So

bańska, Marianna Miszczak, Władysła
wa Kazimierska

Kawęczyn: Janina Marek, Marek Kup
czyk, Ewa Heresztyn

Malanów: Mirosław Kowalczyk
Przykona: Salomea Fornalczyk, Zdzi

sław Szymczak
Świnice Warckie: Józefa Gralak, Kazi

mierz Marciniak
Turek: Piotr Czekała, Tadeusz Świąt

kowski, Włodzimierz Ciesiołkiewicz, 
Roman Ressel, Kazimierz Michalak, Jan 
Kwietniewski, Zofia Walczak, Bolesła
wa Szmagaj, Marian Kiciński, Anna Zy- 
dorkiewicz, Stanisław Palasik, Salomea 
Majcherek, Józef Papierski, Stanisław 
Ogrodowczyk, Bogumił Krysiak, Alek
sander Zawadka, Cecylia Piekarska, 
Henryk Burszewski, Genowefa Wojt
czak

Uniejów: Jan Kolasa, Bronisława So
wińska, Eugenia Pastuszak, Franciszek 
Dzimiński

Od 13.04.94 r do 26.04.94 r. w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Turku zarejstrowano 
36 aktów urodzenia.

Pielęgniarka pyta lekarza dyżurn0 
go:

— Panie doktorze, nie wiem 
możliwe, ale kiedy podaję pacjent ̂  
lekarstwo wyczuwam w  nich bat 
przyspieszone tętno. Co mam rot)l.

—  Niech pani zapnie dwa 
przy dekolcie.

* * *  j raneW mieszkaniu lekarza, naa
dzwoni telefon: ^

—  Klinika? —  pyta głos w 5U
wce. t

—  Pomyłka, mieszkanie pN

L e k a rz ^
—  mówi zaspany \ekarz i od,c,0‘' 
słuchawkę. .

Po chwili telefon dzwoni p° ^
nie.

—  Klinika?
—  Pomyłka, odczep się Parl- S|U' 

mnie boli, mam kaca... -— rz 
chawkę.

Telefon dzwoni po raz
—  Panie doktorze, ja si 

pan chce wypić klinika?

trzeci- , 
o pyta#1 Cl)

* * *  M ir t '0'09Na zjeździe lekarzy der
wyjaśnia przyczyny łysienia. to 

—  Jeśli pacjent łysieje od c j0̂ l- 
od myślenia. Jeśli na czU^ U inje 0 
to od seksu. A jeśli jednoczę  ̂
czoła i na czubku głowy. t° 0 
lenia o seksie.

☆ ☆ ☆  . nt k0
—  Jak się czuje ten pacjer^  pyta

twierdzi że jest geniuszem? 
psychiatra pielęgniarki. • pO'

— Dzisiaj jest już dużo 
wiedział rano, że jest wybitni 
niony.

* * *  „ p ie^lMłody chirurg po raz $|ePa 
operuje pacjenta. Ma wyc|3 ^ep\0' 
kiszkę. Przypatrujący się je^  pe '̂ 
towi doświadczony chirurg 
nym momencie nie wytrzyj pjśl 

—  Ma pan wyciąć tylko s W  ̂pO 
kę! Całą resztę proszę wloZy 
wrotem do jamy brzusznej-


